
 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

S Ē D E S  P R O T O K O L S  

Nr. 2 
 

Aucē                  2019.gada 27.februārī 

 

 

Sēde sasaukta plkst.15.00. 

Sēdi atklāj plkst.15.00. 

 

 

Darba kārtība: 

 

1. Par deputāta pilnvaru sākumu Aijai Jostsonei.  

2. Par izmaiņām Auces novada domes pastāvīgo komiteju sastāvos. 

3. Par izmaiņām Administratīvās komisijas sastāvā. 

4. Par Auces novada Medību koordinācijas komisijas apstiprināšanu. 

5. Par izmaiņām Auces novada vēlēšanu komisijas sastāvā. 

6. Par Auces Mūzikas skolas direktora iecelšanu. 

7. Par līguma slēgšanu par reģiona galvenās bibliotēkas funkciju veikšanu un finansēšanu.  

8. Par valsts piešķirtā finansējuma mācību literatūras un mācību līdzekļu iegādei 2019. gadam 

sadali novada izglītības iestādēm.  

9. Par saistošo noteikumu “Auces novada kapsētu uzturēšanas un izmantošanas noteikumi” 

apstiprināšanu. 

10. Par projektu „Līdaku krājumu papildināšana Lielauces ezerā”. 

11. Par līgumu slēgšanu ar biedrību „Auces kristīgo sieviešu organizācija”. 

12. Par pašvaldības īpašuma tiesību izbeigšanu. 

13. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu Auces novada pašvaldībai piekritīgiem 

zemesgabaliem.  

14. Par Auces novada pašvaldībai piekritīgo zemes īpašumu sadalīšanu un apvienošanu.  

15. Par Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemes īpašuma ar kadastra apzīmējumu 

46940050286 sadalīšanu.  

16. Par Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemes īpašuma ar kadastra apzīmējumu 

46940050529 sadalīšanu.  

17. Par adreses (nosaukumu) piešķiršanu un maiņu Auces novadā. 

18. Par zemes vienības atzīšanu par starpgabalu.  

19. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam „Pīpenes”, Ukru 

pagastā, Auces novadā.  

20. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam „Laukozoli”, Bēnes 

pagastā, Auces novadā.  

21. Par nekustamā īpašuma „Jānīši”, Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu.  

22. Par nekustamā īpašuma „Mārtiņi”, Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu.  

23. Par nekustamā īpašuma „Mūrnieki”, Īles pagastā, Auces novadā, atsavināšanu.  

24. Par nekustamā īpašuma Oskara Kalpaka iela 26, Aucē, Auces novadā, izsoles rezultāta 

apstiprināšanu.  



2 

 

25. Par apbūves tiesību izsoli nekustamajam īpašumam Brīvības ielā 11, Aucē, Auces novadā.  

26. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..].  

27. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..].  

28. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..].  

29. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..].  

30. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..].  

31. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..].  

32. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..].  

33. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..].  

34. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..].  

35. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..].  

36. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..].  

37. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..].  

38. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..].  

39. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..].  

40. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..]. 

41. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..]. 

42. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..].  

43. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..].  

44. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..].  

45. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..].  

46. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..].  

47. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..].  

48. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..].  

49. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..].  

50. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..].  

51. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..].  

52. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..].  

53. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..].  

54. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..]. 

55. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..].  

56. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..].  

57. Par zemes domājamo daļu izslēgšanu no pašvaldības 2018. gada bilances. 

58. Par zemes domājamo daļu iekļaušanu pašvaldības 2018. gada bilancē.  

59. Par nedzīvojamo ēku domājamo daļu izslēgšanu no pašvaldības 2018. gada bilances.  

60. Par nedzīvojamo ēku domājamo daļu iekļaušanu pašvaldības 2018. gada bilancē.  

61. Par dzīvojamo ēku domājamo daļu izslēgšanu no pašvaldības 2018. gada bilances.  

62. Par dzīvojamo ēku domājamo daļu iekļaušanu pašvaldības 2018. gada bilancē.  

63. Par inženierbūvju izslēgšanu no pašvaldības 2018. gada bilances. 

64. Par inženierbūvju iekļaušanu pašvaldības 2018. gada bilancē. 

65. Par mežaudzes izslēgšanu no pašvaldības 2018. gada bilances. 

66. Par mežaudzes iekļaušanu pašvaldības 2018. gada bilancē. 

67. Par nepabeigtās būvniecības izmaksu izslēgšanu no pašvaldības 2018. gada bilances.  

68. Par grozījumiem Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” darbinieku štatu 

sarakstā.  

69. Par Auces novada pašvaldības administrācijas darbinieku štatu saraksta apstiprināšanu.  

70. Par Auces novada domes nolikumu “Grozījumi Auces novada domes 2018.gada 24.janvāra 

nolikumā “Auces novada domes un pašvaldības iestāžu darbinieku darba atlīdzības 

nolikums”.  

71. Par pašvaldības aizņēmumu apvienošanu Valsts kasē.  

72. Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par Auces novada pašvaldības 

2019.gada budžetu” apstiprināšanu.  



3 

 

 

Sēdi vada – novada domes priekšsēdētāja Vija Keršus. 

Protokolē – pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītāja Evija Lintiņa. 

 

Piedalās –  

Deputāti: Juris Ābele, Valdis Bergmanis, Māris Eihmanis, Gundars Freimanis, Aija Jostsone, 

Gints Kaminskis, Vija Keršus, Kristaps Krapauskis, Sintija Liekniņa, Inita Sabule, Andris 

Smilga, Indra Špela, Aigars Vernis. 

Pašvaldības administrācijas darbinieki un citi: Auces novada pašvaldības izpilddirektora 

vietnieks Guntis Šēfers, Finanšu nodaļas vadītāja Zinaida Riekstiņa, Finanšu nodaļas vadītāja 

vietniece Ilze Šimkevica, Attīstības nodaļas vadītājs Ilmārs Matvejs, nekustamā īpašuma 

speciālists Gints Memmēns, Izglītības, kultūras un sporta nodaļas vadītāja Valda Zvirbule, 

sabiedrisko attiecību speciāliste Gita Šēfere-Šteinberga;  

Auces Mūzikas skolas direktora pienākumu izpildītājs Intars Grīnbergs (par darba kārtības 

6.jautājumu); 

Laikraksta “Zemgale” korespondente Agnese Krauze 

Nepiedalās – deputāts Ģirts Ante, neierašanās iemesls – personisks, deputāts Arnis Hofmanis, 

neierašanās iemesls – personisks. 

 

 

1.§ 

Par deputāta pilnvaru sākumu Aijai Jostsonei 

(ziņo: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.35 „Par deputāta pilnvaru sākumu Aijai Jostsonei”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

2.§ 

Par izmaiņām Auces novada domes pastāvīgo komiteju sastāvos 

(ziņo: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.36 „Par izmaiņām Auces novada domes pastāvīgo komiteju sastāvos”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

3.§ 

Par izmaiņām Administratīvās komisijas sastāvā 

(ziņo: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 



4 

 

Pieņemt lēmumu Nr.37 „Par izmaiņām Administratīvās komisijas sastāvā”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

4.§ 

Par Auces novada Medību koordinācijas komisijas apstiprināšanu 

(ziņo: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.38 „Par Auces novada Medību koordinācijas komisijas apstiprināšanu”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

5.§ 

Par izmaiņām Auces novada vēlēšanu komisijas sastāvā 

(ziņo: V.Keršus) 

 

 Saskaņā ar Auces novada domes 23.01.2019. lēmumu Nr.31 „Par Auces novada vēlēšanu 

komisijas locekļa kandidāta pieteikšanas termiņa izsludināšanu” (prot.Nr.1, 31.§) Auces novada 

vēlēšanu komisijai ir pieteikti 2 kandidāti vakantajam komisijas priekšsēdētāja amatam. 

 Deputāte Inita Sabule iesniegusi pieteikumu (reģ.Nr.3-19/236, 13.02.2019.), kurā tiek 

izvirzīta viena kandidatūra - Marita Urbele. Pieteikums ir aizpildīts saskaņā ar Republikas pilsētu 

un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma (turpmāk – Likums) 8.panta 

prasībām, pieteikumiem pievienots Maritas Urbeles paziņojums par to, ka viņa piekrīt savas 

kandidatūras pieteikšanai un savu personas datu apstrādei, kas veicama saskaņā ar Likuma 

prasībām.  

Marita Urbele atbilst Likuma 6.panta prasībām. 

 

 Deputāte Indra Špela iesniegusi pieteikumu (reģ.Nr.3-19/237, 13.02.2019.), kurā tiek 

izvirzīta viena kandidatūra – Ina Ante. Pieteikums ir aizpildīts saskaņā ar Republikas pilsētu un 

novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma (turpmāk – Likums) 8.panta 

prasībām, pieteikumiem pievienots Inas Antes paziņojums par to, ka viņa piekrīt savas 

kandidatūras pieteikšanai un savu personas datu apstrādei, kas veicama saskaņā ar Likuma 

prasībām.  

Ina Ante atbilst Likuma 6.panta prasībām.  

 

 Domes priekšsēdētāja uzaicina balsot par katru komisijas priekšsēdētāja kandidātu 

atsevišķi. 

 

Par Maritu Urbeli – par 8 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, G.Kaminskis, 

I.Sabule, A.Smilga, I.Špela). 

Par Inu Anti – par 10 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, 

K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Špela, A.Vernis)/ 

 

Balsošanas rezultāts: ar 10 balsīm par komitejas priekšsēdētāju ievēlēt Inu Anti,  

komisijas locekļu rezerves sarakstā iekļaut Maritu Urbeli. 

 

Domes priekšsēdētāja aicina balsot par lēmuma projektu kopumā. 

 



5 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.39 „Par izmaiņām Auces novada vēlēšanu komisijas sastāvā”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

Pielikumā:  

1. Deputātes Initas Sabules 12.02.2019. pieteikums un kandidātes Maritas Urbeles paziņojums 

uz 1(vienas) lapas. 

2. Deputātes Indras Špelas 11.02.2019. pieteikums un kandidātes Inas Antes paziņojums uz 

1(vienas) lapas. 

 

 

6.§ 

Par Auces Mūzikas skolas direktora iecelšanu 

(ziņo: V.Zvirbule; G.Kaminskis; I.Grīnbergs, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.40 „Par Auces Mūzikas skolas direktora iecelšanu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

7.§ 

Par līguma slēgšanu par reģiona galvenās bibliotēkas funkciju veikšanu un finansēšanu 

(ziņo: V.Zvirbule; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.41 „Par līguma slēgšanu par reģiona galvenās bibliotēkas funkciju veikšanu 

un finansēšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

8.§ 

Par valsts piešķirtā finansējuma mācību literatūras un mācību  

līdzekļu iegādei 2019. gadam sadali novada izglītības iestādēm 

(ziņo: V.Zvirbule; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.42 „Par valsts piešķirtā finansējuma mācību literatūras un mācību līdzekļu 

iegādei 2019. gadam sadali novada izglītības iestādēm”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 



6 

 

9.§ 

Par saistošo noteikumu “Auces novada kapsētu  

uzturēšanas un izmantošanas noteikumi” apstiprināšanu 

(ziņo: I.Matvejs; G.Freimanis, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.43 „Par saistošo noteikumu “Auces novada kapsētu uzturēšanas un 

izmantošanas noteikumi” apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

10.§ 

Par projektu „Līdaku krājumu papildināšana Lielauces ezerā” 

(ziņo: I.Matvejs; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.44 „Par projektu „Līdaku krājumu papildināšana Lielauces ezerā””. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

11.§ 

Par līgumu slēgšanu ar biedrību „Auces kristīgo sieviešu organizācija” 

(ziņo: I.Matvejs; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.45 „Par līgumu slēgšanu ar biedrību „Auces kristīgo sieviešu 

organizācija””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

12.§ 

Par pašvaldības īpašuma tiesību izbeigšanu 

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.46 „Par pašvaldības īpašuma tiesību izbeigšanu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

 

 



7 

 

13.§ 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu  

Auces novada pašvaldībai piekritīgiem zemesgabaliem 

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.47 „Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu Auces novada 

pašvaldībai piekritīgiem zemesgabaliem”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

14.§ 

Par Auces novada pašvaldībai piekritīgo zemes īpašumu sadalīšanu un apvienošanu 

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.48 „ Par Auces novada pašvaldībai piekritīgo zemes īpašumu sadalīšanu un 

apvienošanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

15.§ 

Par Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemes īpašuma  

ar kadastra apzīmējumu 46940050286 sadalīšanu 

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.49 „Par Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemes īpašuma ar kadastra 

apzīmējumu 46940050286 sadalīšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

16.§ 

Par Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemes īpašuma  

ar kadastra apzīmējumu 46940050529 sadalīšanu  

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.50 „Par Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemes īpašuma ar kadastra 

apzīmējumu 46940050529 sadalīšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 



8 

 

17.§ 

Par adreses (nosaukumu) piešķiršanu un maiņu Auces novadā 

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.51 „ Par adreses (nosaukumu) piešķiršanu un maiņu Auces novadā”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

18.§ 

Par zemes vienības atzīšanu par starpgabalu 

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.52 „Par zemes vienības atzīšanu par starpgabalu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

19.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam  

īpašumam „Pīpenes”, Ukru pagastā, Auces novadā 

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.53 „Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 

„Pīpenes”, Ukru pagastā, Auces novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

20.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam  

īpašumam „Laukozoli”, Bēnes pagastā, Auces novadā 

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.54 „Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 

„Laukozoli”, Bēnes pagastā, Auces novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

 



9 

 

21.§ 

Par nekustamā īpašuma „Jānīši”, Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: I.Šimkevica; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.55 „Par nekustamā īpašuma „Jānīši”, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

22.§ 

Par nekustamā īpašuma „Mārtiņi”, Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: I.Šimkevica; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.56 „Par nekustamā īpašuma „Mārtiņi”, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

23.§ 

Par nekustamā īpašuma „Mūrnieki”, Īles pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: I.Šimkevica; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

 Pieņemt lēmumu Nr.57 „Par nekustamā īpašuma „Mūrnieki”, Īles pagastā, Auces novadā, 

atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

24.§ 

Par nekustamā īpašuma Oskara Kalpaka iela 26, Aucē,  

Auces novadā, izsoles rezultāta apstiprināšanu 

(ziņo: I.Šimkevica; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.58 „Par nekustamā īpašuma Oskara Kalpaka iela 26, Aucē, Auces novadā, 

izsoles rezultāta apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

25.§ 

Par apbūves tiesību izsoli nekustamajam īpašumam Brīvības ielā 11, Aucē, Auces novadā 

(ziņo: I.Šimkevica; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 



10 

 

 

Pieņemt lēmumu Nr.59 „Par apbūves tiesību izsoli nekustamajam īpašumam Brīvības ielā 11, 

Aucē, Auces novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

26.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..] 

(ziņo: Z.Riekstiņa; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.60 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..]”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

27.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..] 

(ziņo: Z.Riekstiņa; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.61 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..]”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

28.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..] 

(ziņo: Z.Riekstiņa; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.62 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..]”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

29.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..] 

(ziņo: Z.Riekstiņa; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.63 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..]”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 



11 

 

30.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..] 

(ziņo: Z.Riekstiņa; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.64 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..]”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

31.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..] 

(ziņo: Z.Riekstiņa; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.65 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..]”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

32.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..] 

(ziņo: Z.Riekstiņa; V.Keršus) 

 

Deputāts Juris Ābele, pildot likumā “Par interešu konflikta novēršanu valsts un 

pašvaldību amatpersonu darbā” paredzētos lēmumu pieņemšanas ierobežojumus, nepiedalās 

lēmuma pieņemšanā. 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, A.Jostsone, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.66 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..]”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

33.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..] 

(ziņo: Z.Riekstiņa; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.67 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..]”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 



12 

 

34.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..] 

(ziņo Z.Riekstiņa; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.68 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..]”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

35.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..] 

(ziņo: Z.Riekstiņa; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.69 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..]”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

36.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..] 

(ziņo: Z.Riekstiņa; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.70 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..]”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

37.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..] 

(ziņo: Z.Riekstiņa; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.71 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..]”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

38.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..] 

(ziņo: Z.Riekstiņa; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 



13 

 

Pieņemt lēmumu Nr.72 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..]”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

39.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..] 

(ziņo: Z.Riekstiņa; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.73 „ Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..]”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

40.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..] 

(ziņo: Z.Riekstiņa; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.74 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..]”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

41.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..] 

(ziņo: Z.Riekstiņa; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.75 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..]”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

42.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..] 

(ziņo: Z.Riekstiņa; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.76 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..]”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 



14 

 

43.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..] 

(ziņo: Z.Riekstiņa; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.77 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..]”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

44.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..] 

(ziņo: Z.Riekstiņa; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.78 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..]”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

45.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..] 

(ziņo: Z.Riekstiņa; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.79 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..]”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

46.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..] 

(ziņo: Z.Riekstiņa; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.80 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..]”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

47.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..] 

(ziņo: Z.Riekstiņa; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 



15 

 

Pieņemt lēmumu Nr.81 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..]”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

48.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..] 

(ziņo: Z.Riekstiņa; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.82 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..]”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

49.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..] 

(ziņo: Z.Riekstiņa; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.83 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..]”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

50.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..] 

(ziņo: Z.Riekstiņa; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.84 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..]”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

51.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..] 

(ziņo: Z.Riekstiņa; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.85 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..]”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 



16 

 

52.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..] 

(ziņo: Z.Riekstiņa; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.86 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..]”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

53.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..] 

(ziņo: Z.Riekstiņa; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.87 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..]”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

54.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..] 

(ziņo: Z.Riekstiņa; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.88 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..]”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

55.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..] 

(ziņo: Z.Riekstiņa; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.89 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..]”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

56.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..] 

(ziņo: Z.Riekstiņa; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 



17 

 

Pieņemt lēmumu Nr.90 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu [..]”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

57.§ 

Par zemes domājamo daļu izslēgšanu no pašvaldības 2018. gada bilances 

(ziņo: I.Šimkevica; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.91 „Par zemes domājamo daļu izslēgšanu no pašvaldības 2018. gada 

bilances”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

58.§ 

Par zemes domājamo daļu iekļaušanu pašvaldības 2018. gada bilancē 

(ziņo: I.Šimkevica; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.91 „Par zemes domājamo daļu iekļaušanu pašvaldības 2018. gada bilancē”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

59.§ 

Par nedzīvojamo ēku domājamo daļu izslēgšanu no pašvaldības 2018. gada bilances 

(ziņo: I.Šimkevica; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.93 „Par nedzīvojamo ēku domājamo daļu izslēgšanu no pašvaldības 2018. 

gada bilances”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

60.§ 

Par nedzīvojamo ēku domājamo daļu iekļaušanu pašvaldības 2018. gada bilancē 

(ziņo: I.Šimkevica; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.94 „Par nedzīvojamo ēku domājamo daļu iekļaušanu pašvaldības 2018. 

gada bilancē”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 



18 

 

61.§ 

Par dzīvojamo ēku domājamo daļu izslēgšanu no pašvaldības 2018. gada bilances 

(ziņo: I.Šimkevica; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.95 „Par dzīvojamo ēku domājamo daļu izslēgšanu no pašvaldības 2018. 

gada bilances”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

62.§ 

Par dzīvojamo ēku domājamo daļu iekļaušanu pašvaldības 2018. gada bilancē 

(ziņo: I.Šimkevica; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.96 „ Par dzīvojamo ēku domājamo daļu iekļaušanu pašvaldības 2018. gada 

bilancē”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

63.§ 

Par inženierbūvju izslēgšanu no pašvaldības 2018. gada bilances 

(ziņo: I.Šimkevica; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.97 „Par inženierbūvju izslēgšanu no pašvaldības 2018. gada bilances”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

64.§ 

Par inženierbūvju iekļaušanu pašvaldības 2018. gada bilancē 

(ziņo: I.Šimkevica; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.98 „Par inženierbūvju iekļaušanu pašvaldības 2018. gada bilancē”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

65.§ 

Par mežaudzes izslēgšanu no pašvaldības 2018. gada bilances 

(ziņo: I.Šimkevica; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 



19 

 

Pieņemt lēmumu Nr.99 „Par mežaudzes izslēgšanu no pašvaldības 2018. gada bilances”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

66.§ 

Par mežaudzes iekļaušanu pašvaldības 2018. gada bilancē 

(ziņo: I.Šimkevica; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.100 „Par mežaudzes iekļaušanu pašvaldības 2018. gada bilancē”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

67.§ 

Par nepabeigtās būvniecības izmaksu izslēgšanu no pašvaldības 2018. gada bilances 

(ziņo: I.Šimkevica; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.101 „Par nepabeigtās būvniecības izmaksu izslēgšanu no pašvaldības 2018. 

gada bilances”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

68.§ 

Par grozījumiem Auces novada pirmsskolas izglītības  

iestādes “Pīlādzītis” darbinieku štatu sarakstā 

(ziņo: V.Zvirbule; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.102 „Par grozījumiem Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes 

“Pīlādzītis” darbinieku štatu sarakstā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

69.§ 

Par Auces novada pašvaldības administrācijas darbinieku štatu saraksta apstiprināšanu 

(ziņo: Z.Riekstiņa; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.103 „Par Auces novada pašvaldības administrācijas darbinieku štatu 

saraksta apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 



20 

 

70.§ 

Par Auces novada domes nolikumu “Grozījumi Auces novada domes 

2018.gada 24.janvāra nolikumā “Auces novada domes un pašvaldības 

iestāžu darbinieku darba atlīdzības nolikums”” 

(ziņo: Z.Riekstiņa; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.104 „Par Auces novada domes nolikumu “Grozījumi Auces novada domes 

2018.gada 24.janvāra nolikumā “Auces novada domes un pašvaldības iestāžu darbinieku darba 

atlīdzības nolikums””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

71.§ 

Par pašvaldības aizņēmumu apvienošanu Valsts kasē 

(ziņo: Z.Riekstiņa; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.105 „Par pašvaldības aizņēmumu apvienošanu Valsts kasē”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

72.§ 

Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu  

„Par Auces novada pašvaldības 2019.gada budžetu” apstiprināšanu 

(ziņo: I.Šimkevica; G.Kaminskis, G.Šēfers, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Freimanis, 

A.Jostsone, G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.106 „Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par Auces novada 

pašvaldības 2019.gada budžetu” apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

Sēde slēgta plkst.16.30. 

 

 

Sēdes vadītājs             _________________________     V. Keršus 

 

Sēdes protokolētāja  ________________________   E. Lintiņa 

 

Protokols parakstīts ________________ 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 27.februārī   Nr. 35 

(prot.Nr.2, 1.§) 

 

 

Par deputāta pilnvaru sākumu Aijai Jostsonei 

 

 

 Noklausoties Auces novada domes priekšsēdētājas Vijas Keršus ziņojumu par Auces 

novada domes vēlēšanu komisijas lēmumu, ar kuru bijušā Auces novada domes deputāta Kosta 

Žasina vietā ir uzaicināts stāties nākamā deputāta kandidāte Aija Jostsone, kā arī ņemot vērā 

apstākli, ka minētā deputāta kandidāte nav atteikusies stāties bijušā deputāta vietā, pamatojoties 

uz Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likuma 2.panta pirmo daļu, kas 

nosaka, ka deputāta pilnvaras sākas ar jaunievēlētās domes pirmās sēdes dienu vai ar brīdi, kad 

Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu likuma 43.pantā noteiktajā kārtībā 

iepriekšējā deputāta vietā stājas nākamais kandidāts no attiecīgā saraksta, Auces novada dome 

NOLEMJ: 

 

Pieņemt zināšanai Auces novada domes deputātes Aijas Jostsones deputāta pilnvaru sākumu. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 27.februārī   Nr. 36 

(prot.Nr.2, 2.§) 

 

 

 

Par izmaiņām Auces novada domes pastāvīgo komiteju sastāvos 

 

 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu un ievērojot 

izmaiņas novada domes deputātu sastāvā, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Izdarīt šādas izmaiņas Auces novada domes pastāvīgo komiteju (apstiprinātas ar domes 

21.06.2017. lēmumu Nr.231) sastāvos: 

 

1) Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu pastāvīgās komitejas sastāvā ievēlēt deputāti 

Aiju Jostsoni; 

2) Finanšu pastāvīgās komitejas sastāvā ievēlēt deputātu Gundaru Freimani. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 27.februārī   Nr. 37 

(prot.Nr.2, 3.§) 

 

 

Par izmaiņām Administratīvās komisijas sastāvā 

 

 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, kas nosaka, 

ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome 

var ievēlēt pašvaldības pārstāvjus un locekļus pašvaldības vai valsts komitejās, komisijas, valdēs 

un darba grupās, un Auces novada domes Administratīvās komisijas nolikuma (apstiprināts 

domes 26.08.2009. sēdē, prot.nr.5, 1.§) 6.punktu, Auces novada dome NOLEMJ:  
 

 Ar 2019.gada 28.februāri ievēlēt Auces novada Administratīvās komisijas sastāvā Gitu 

Šēferi-Šteinbergu. 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 27.februārī   Nr. 38 

(prot.Nr.2, 4.§) 

 

 

Par Auces novada Medību koordinācijas komisijas apstiprināšanu 

 

 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 26.05.2014. noteikumu Nr.269 “Noteikumi par medījamo 

dzīvnieku nodarīto zaudējumu noteikšanu un medību koordinācijas komisijām” 2.punktu 

medījamo dzīvnieku nodarīto postījumu apjomu, pakāpi, materiālo zaudējumu apmēru, kā arī 

pasākumus postījumu un to seku ierobežošanai vai likvidēšanai nosaka attiecīgās pašvaldības 

izveidota Medību koordinācijas komisija, kuras darbu organizē pašvaldība. Komisijas sastāvā 

iekļauj pa vienam pārstāvim no attiecīgās pašvaldības, Valsts meža dienesta un Lauku atbalsta 

dienesta, kā arī pa vienam pilnvarotam pārstāvim no mednieku, lauksaimnieku un meža 

īpašnieku apvienības, kurā komisijas izveidošanas laikā ir vairāk nekā 200 biedru. Komisijas 

sastāvu apstiprina uz četriem gadiem un tās darbu vada pašvaldības pārstāvis.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 

24. un 27.punktu, 61.panta trešo daļu un Ministru kabineta 2014.gada 26.maija noteikumu 

Nr.269 “Noteikumi par medījamo dzīvnieku nodarīto zaudējumu noteikšanu un medību 

koordinācijas komisijām” 2. un 3.punktu, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

 Apstiprināt šādu Auces novada Medību koordinācijas komisijas sastāvu:  

 

 1) komisijas priekšsēdētājs – Aldis Lerhs, Auces novada pašvaldības  izpilddirektors;  

 2)komisijas locekļi: 

Ģirts Fišers, Lauku atbalsta dienesta Zemgales reģionālās lauksaimniecības pārvaldes 

Kontroles un uzraudzības daļas vecākais inspektors; 

Māris Vilsons, Valsts meža dienesta Zemgales virsmežniecības Dobeles nodaļas 

mežzinis;  

Laimonis Kārkliņš, pilnvarotais pārstāvis no Latvijas mednieku savienības; 

Mārtiņš Ailts, pilnvarotais pārstāvis no biedrības “Lauksaimnieku organizāciju 

sadarbības padome”; 

Sandris Upenieks, pilnvarotais pārstāvis no Latvijas meža īpašnieku biedrības. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 27.februārī   Nr. 39 

(prot.Nr.2, 5.§) 

 

 

Par izmaiņām Auces novada vēlēšanu komisijas sastāvā 

 

 

Saskaņā ar Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu 

komisiju likuma 5., 6., 7., 8. un 10. pantiem, Auces novada domes 23.01.2019. lēmumu Nr.31 

„Par Auces novada vēlēšanu komisijas locekļa kandidāta pieteikšanas termiņa izsludināšanu” 

(prot.Nr.1, 31.§), atklāti balsojot par katru Auces novada vēlēšanu komisijas locekļa kandidātu 

atsevišķi, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Ievēlēt Inu Anti par Auces novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāju. 

2. Iekļaut Auces novada vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu sarakstā Maritu Urbeli.  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 27.februārī   Nr. 40 

(prot.Nr.2, 6.§) 

 

 

 

Par Auces Mūzikas skolas direktora iecelšanu 

 

 

 Saskaņā ar Auces novada pašvaldības 2009.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr. 1 

“Auces novada pašvaldības nolikums” 18.7.punktu, Auces novada pašvaldības izpilddirektors 

ierosina domei iecelt amatā pašvaldības iestāžu vadītājus. 

 Auces novada dome ir saņēmusi Auces novada pašvaldības izpilddirektora Alda Lerha 

ierosinājumu iecelt Intaru Grīnbergu par Auces Mūzikas skolas direktoru. 

 Izvērtējot ieteikto iestādes vadītāja kandidatūru, pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var iecelt amatā un atbrīvot no 

amata pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas likumā un pašvaldības nolikumā 

paredzētajos gadījumos, un Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka 

novada pašvaldība profesionālās ievirzes izglītības iestāžu mākslā vai kultūrā vadītājus pieņem 

darbā, saskaņojot ar attiecīgās nozares ministriju, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pēc Kultūras ministrijas saskaņojuma saņemšanas iecelt par Auces mūzikas skolas 

direktoru Intaru Grīnbergu, personas kods [..]. 

2. Uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam Guntim Šēferam organizēt 

nepieciešamās darbības Kultūras ministrijas saskaņojuma saņemšanai un darba tiesisko attiecību 

noformēšanai. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 27.februārī   Nr. 41 

(prot.Nr.2, 7.§) 

 

Par līguma slēgšanu par reģiona galvenās bibliotēkas  

funkciju veikšanu un finansēšanu 

 

 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras 

vērtību saglabāšanu. 

 Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta trešā daļa nosaka, ka no katras autonomās funkcijas 

izrietošu pārvaldes uzdevumu pašvaldība var deleģēt privātpersonai vai citai publiskai personai. 

Pārvaldes uzdevuma deleģēšanas kārtību, veidus un ierobežojumus nosaka Valsts pārvaldes 

likums. Valsts pārvaldes likuma 41.panta pirmā daļa nosaka, ka publiska persona var deleģēt 

pārvaldes uzdevumus, kuru izpilde ietilpst šīs publiskās personas vai tās iestādes kompetencē. 

 Saskaņā ar Bibliotēku likuma 12.panta otro daļu, novadu domes un republikas pilsētas 

dome, savstarpēji vienojoties un ņemot vērā Latvijas Bibliotēku padomes ieteikumus, izvirza 

vienu no attiecīgajā teritorijā esošajām bibliotēkām reģiona galvenās bibliotēkas statusam, 

nosakot tās uzdevumus un nodrošinot tās darbībai nepieciešamos finanšu līdzekļus.  

 Reģiona galvenās bibliotēkas statuss ir piešķirts Dobeles novada Centrālai bibliotēkai, 

kas nodrošina likumā noteikto funkciju veikšanu arī Auces novada septiņām bibliotēkām: Auces, 

Īles, Bēnes, Ķeveles, Lielauces, Vītiņu un Ukru bibliotēkām. Tā nodrošina sava krājuma, datu 

bāzu un informācijas sistēmu, kā arī citu bibliotēku krājumu pieejamību ikvienam lietotājam, 

veido attiecīgās administratīvās teritorijas bibliotēku krājuma kopkatalogu un nodrošina tā 

pieejamību ikvienai no šīm bibliotēkām, nodrošina attiecīgās administratīvās teritorijas 

bibliotēku krājumu komplektēšanas koordināciju, sniedz konsultatīvu un metodisko palīdzību 

visām attiecīgās administratīvās teritorijas bibliotēkām, popularizē to darbu utt. 

 Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

5.punktu, trešo daļu, Valsts pārvaldes likuma 41.panta pirmo daļu, Bibliotēku likuma 12.panta 

otro daļu, 17. pantu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noslēgt līgumu ar Dobeles novada Kultūras un sporta pārvaldi par Dobeles novada 

Centrālās bibliotēkas kā reģiona galvenās bibliotēkas funkciju veikšanu un finansēšanu. 

2. Līgumu noslēgt uz vienu gadu – no 2019.gada 1.februāra līdz 2020.gada 1.februārim. 

3. Uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam G.Šēferam Auces novada 

pašvaldības vārdā parakstīt lēmuma pirmajā punktā minēto līgumu saskaņā ar lēmumam 

pievienoto līguma projektu (pielikumā). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



28 

 

Pielikums  

Auces novada domes 27.02.2019. lēmumam Nr.41 

 

LĪGUMS Nr. ____________ 

par reģiona galvenās bibliotēkas funkciju veikšanu un finansēšanu 

Dobelē 

 

2019.gada _______________ 

 

Auces novada pašvaldība, reģ. nr. 90009116331, juridiskā adrese: Jelgavas iela 1, Auce, 

Auces novads, LV-3708, ko saskaņā ar nolikumu pārstāv izpilddirektora vietnieks Guntis Šēfers 

(turpmāk tekstā – Pakalpojuma saņēmējs), un  

Dobeles novada Kultūras un sporta pārvalde, reģ. Nr. 90009167361, juridiskā adrese: 

Brīvības iela 15, Dobele, Dobeles novads, LV-3701, ko saskaņā nolikumu pārstāv vadītāja Māra 

Krūmiņa (turpmāk tekstā – Pakalpojuma sniedzējs), no otras puses, abas kopā un katra atsevišķi 

sauktas Puses, noslēdz līgumu (turpmāk – Līgums) par sekojošo: 

 

1. Līguma priekšmets 

1.1. Nodrošināt Dobeles novada Centrālās bibliotēkas, reģ. Nr.90009167361, adrese: Brīvības 

iela 15, Dobele, Dobeles novads, (turpmāk tekstā – Bibliotēka) kā reģiona galvenās 

bibliotēkas funkciju veikšanu un finansēšanu Auces novada 7 (septiņās) bibliotēkās: 

Auces, Īles, Bēnes, Ķeveles, Lielauces, Vītiņu un Ukru bibliotēkās, turpmāk tekstā - 

Pakalpojums. 

 

2. Bibliotēkas pienākumi un tiesības 

2.1.  Bibliotēkas pienākumi: 

2.1.1. Nodrošināt grāmatu (dāvinājumi un projektu ietvaros iegūtie izdevumi) piegādi no 

Latvijas Nacionālās Bibliotēkas līdz Auces novada bibliotēkai, adrese Jelgavas iela 1a;   

2.1.2. nodrošināt Bibliotēkas krājuma, datu bāzu un informācijas sistēmu, kā arī informāciju 

par citās bibliotēkās pieejamo krājumu ikvienam Auces novada iedzīvotājam, atbilstoši 

Bibliotēkas lietošanas noteikumiem; 

2.1.3. nodrošināt Auces novada bibliotēku krājumu atspoguļošanu Bibliotēkas kopkatalogā un 

Auces novada bibliotēku datu iekļaušanu Bibliotēkas datu bāzēs un nodrošināt to 

pieejamību;  

2.1.4. sniegt Auces novada bibliotēkām konsultatīvo un metodisko palīdzību; 

2.1.5. sistemātiski (vismaz 1 reizi gadā, vai pēc nepieciešamības) veikt Auces novada 

bibliotēku apmeklējumus; 

2.1.6. konsultēt, koordinēt un uzraudzīt korektu datu ievadi bibliotēku informācijas sistēmā 

“Alise” moduļos; 

2.1.7. veikt metodisku palīdzību Auces novada bibliotēku krājuma inventarizācijā; 

2.1.8. koordinēt un konsultēt Auces novada bibliotēkas darbā ar bērniem un jauniešiem; 

2.1.9. uzkrāt, apkopot un analizēt profesionālo un statistisko informāciju par Auces novada 

bibliotēku darbu; 

2.1.10. sniegt bibliogrāfisko uzziņu un informatīvos pakalpojumus Auces novada bibliotēkām; 

2.1.11. organizēt Latvijas Nacionālās bibliotēkas, Valsts Kultūrkapitāla fonda, u.c. 

kopprojektu izstrādes; 

2.1.12. nodrošināt informācijas apriti dažādos profesionālos jautājumos; 

2.1.13. viena mēneša laikā pēc līguma termiņa beigām iesniegt Pakalpojuma saņēmējam 

atskaiti par šajā Līgumā noteikto Bibliotēkas pienākumu izpildi; 

2.1.14. sastādīt 2020. gada metodiskā darba plānu un izdevumu tāmi, un iesniegt Pakalpojuma 

saņēmējam izskatīšanai un apstiprināšanai līdz 2019.gada 1.novembrim. 

2.1.15. saņemto finansējumu izlietot tikai šī līguma 1.1.punktā paredzētajam mērķim. 



29 

 

2.2. Bibliotēkas tiesības: 

2.2.1. pieprasīt no Pakalpojuma saņēmēja un Auces novada bibliotēkām nepieciešamo 

informāciju savu funkciju veikšanai; 

2.2.2. iesniegt Pakalpojuma saņēmējam priekšlikumus par Auces novada bibliotēku darba 

uzlabošanu; 

2.2.3. saņemt finansējumu saskaņā ar šī Līguma noteikumiem. 

 

3. Pakalpojuma saņēmēja pienākumi un tiesības 

3.1. Pakalpojuma saņēmēja pienākumi: 

3.1.1. Nodrošināt Bibliotēkai šī līguma 1.1. punktā minētā Pakalpojuma nodrošināšanai 

nepieciešamo finansējumu saskaņā ar 1. pielikumu „Izdevumu tāme un aprēķinu 

metodika”; 

3.1.2. Sniegt Bibliotēkai visu informāciju, kas nepieciešama tās šajā līgumā noteikto funkciju 

veikšanai; 

3.1.3. regulāri veikt maksājumus saskaņā ar Pakalpojuma sniedzēja iesniegtiem rēķiniem un šī 

Līguma noteikumiem; 

3.1.4. nodrošināt Auces novada bibliotēkām finansējumu saskaņā ar Bibliotēkas iesniegto un 

saskaņoto metodiskā darba plānu un izdevumu tāmi; 

3.2. Pakalpojuma saņēmēja tiesības: 

3.2.1. Pieprasīt un saņemt informāciju un atskaiti no Bibliotēkas par šajā Līguma noteikto 

pienākumu veikšanu. 

 

4. Samaksas kārtība 

4.1. Pakalpojuma saņēmējs maksā par Bibliotēkas sniegto Pakalpojumu saskaņā ar 

Pakalpojuma sniedzēja izrakstīto rēķinu. 

 

5. Līguma darbības termiņš 

5.1. Līgums stājas spēkā no 2019.gada 1.februāra un ir spēkā līdz 2020.gada 1.februārim. 

 

6. Nobeiguma noteikumi 

6.1. Jebkuri papildinājumi un grozījumi šajā Līgumā stājas spēkā, ja tie ir noformēti rakstiski 

un abas Puses ir apstiprinājušas tos ar saviem parakstiem. Šādi grozījumi tiek pievienoti 

Līgumam un kļūst par tā neatņemamu sastāvdaļu. 

6.2. Strīdi, kas radušies šī Līguma izpildes gaitā, risināmi Pusēm vienojoties, bet ja vienošanās 

netiek panākta - tie risināmi Latvijas Republikā spēkā esošo normatīvo aktu noteiktā 

kārtībā. 

6.3. Līgums sastādīts un parakstīts uz 3 (trīs) lapām divos eksemplāros, kuriem ir vienāds 

juridiskais spēks. Līgumam ir viens pielikums „Izdevumu tāme un aprēķinu metodika”. 

 

 

Pakalpojuma saņēmējs                                Pakalpojums sniedzējs 

Auces novada pašvaldība   Dobeles novada Kultūras un sporta pārvalde  

Reģ. Nr. 90009116331   reģ. Nr. 90009167361  

Jelgavas iela 1, Auce, LV-3708     Brīvības iela 15, Dobele, LV-3701 

AS SEB banka, UNLALV2X   AS SEB banka, UNLALV2X 

LV86UNLA0050014275278   LV32UNLA0050014589851  

  

___________________________   __________________________ 

(G.Šēfers)      (M.Krūmiņa) 

 

Domes priekšsēdētāja         V. Keršus 



30 

 

1. pielikums  

2019.gada ______________ 

noslēgtajam Līgumam Nr._____________ 

Par reģiona galvenās bibliotēkas 

 funkciju veikšanu un finansēšanu  

 

Izdevumu tāme un aprēķinu metodika 

par nepieciešamo finansējumu Dobeles novada Centrālajai bibliotēkai 

reģiona galvenās bibliotēkas funkciju veikšanai  

Auces novadā 

 

N.p.k. Nosaukums Summa 

EUR gadā 

Summa 

EUR mēnesī 

1.  Atalgojums*  788.76 65.73 

2.  DD Sociālās iemaksas 24.09%* 189.96 15.83 

3.  Citi izdevumi (degviela EUR 9.79, BIS Alise 

uzturēšana EUR 8.11, amortizācija u.c. 

attiecināmie izdevumi) 

290.40 24.20 

 Kopā  1269.12 105.76 

 PVN 21% 266.52 22.21 

 Izdevumi kopā 1535.64 127.97 

 

*Aprēķinu metodika 

1. Atalgojums = ( M + A ) : B, kur: 

M – bibliotēku darba metodiķa mēnešalga (bruto)  EUR 800.00 

A – BIS Alise administratora mēnešalga (bruto) EUR 646.00 

B – bibliotēku skaits reģionā 22 (Tērvetes novads 4, Auces novads 7, Dobeles novads 11) 

1. Sociālās iemaksas = ( M + A ) : B, kur: 

M – metodiķa mēnešalgas sociālās iemaksas mēnesī EUR 165.13 

A – BIS Alise administratora mēnešalgas sociālās iemaksas  EUR 136.82   

       B -  bibliotēku skaits reģionā 22 (Tērvetes novads 4, Auces novads 7, Dobeles novads 11) 

 

Paraksti: 

Pakalpojuma saņēmējs                                                                Pakalpojuma sniedzējs 

____________________     _____________________ 

(G.Šēfers)       (M.Krūmiņa) 

 

Domes priekšsēdētāja         V. Keršus 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 27.februārī   Nr. 42 

(prot.Nr.2, 8.§) 

 

 

Par valsts piešķirtā finansējuma mācību literatūras un mācību  

līdzekļu iegādei 2019. gadam sadali novada izglītības iestādēm 

 

 

 Saskaņā ar Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu pastāvīgās komitejas 11.02.2019. 

lēmumu (prot.Nr.2) un Finanšu komitejas 20.02.2019. lēmumu (prot.Nr.2), Auces novada dome 

NOLEMJ: 

 

Valsts piešķirto finansējumu mācību literatūras un mācību līdzekļu iegādei 2019. gadam Auces 

novada izglītības iestādēm sadalīt: 

1) vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm saskaņā ar 

1.pielikumu; 

2) izglītības iestādēm, kas īsteno licencētas pirmsskolas izglītības programmas bērniem no 

piecu gadu vecuma saskaņā ar 2.pielikumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



32 

 

1.pielikums 

Auces novada domes 27.02.2019. lēmumam Nr.42 

 

 

Finansējums mācību līdzekļu/mācību literatūras iegādei  

2019.gadam 

pašvaldību vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm 

Auces novada pašvaldībā 

 

 

Nosaukums Izglītojamo skaits 

01.09.2018. 

Finansējums, EUR 

 

        Auces vidusskola 475 8 758 

        Bēnes vidusskola 176 3245 

Auces novadā kopā 651 12 003 

 

 

Sagatavoja Auces novada pašvaldības ekonomiste I.Kalve 

28.01.2019. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja         V. Keršus 



33 

 

2.pielikums 

Auces novada domes 27.02.2019. lēmumam Nr.42 

 

 

 

Finansējums mācību līdzekļu / mācību literatūras iegādei  

2019.gadam 

pašvaldību izglītības iestādēm, kas īsteno licencētas pirmsskolas izglītības programmas 

bērniem no piecu gadu vecuma 

Auces novada pašvaldībā 

 

 

Nosaukums Izglītojamo skaits 

01.09.2018. 

Finansējums, EUR 

 

        PII „Vecauce” 21 387 

        PII „Pīlādzītis”  36 665 

        PII „Rūķīši”  19 350 

        Auces vidusskola 19 350 

Auces novadā kopā 95 1 752 

 

 

Sagatavoja Auces novada pašvaldības ekonomiste I.Kalve 

28.01.2019. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja         V. Keršus 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 27.februārī   Nr. 43 

(prot.Nr.2, 9.§) 

 

 

Par saistošo noteikumu “Auces novada kapsētu uzturēšanas un  

izmantošanas noteikumi” apstiprināšanu 

 

 

 Auces novada dome, izskatot iesniegto saistošo noteikumu projektu “Auces novada 

kapsētu uzturēšanas un izmantošanas noteikumi”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

43.panta trešo daļu, NOLEMJ:  

 

1. Apstiprināt Auces novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 1“Auces novada kapsētu 

uzturēšanas un izmantošanas noteikumi.”  

2. Nosūtīt saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai.  

3. Ja Vides aizsardzības un reģionālās ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par 

pieņemto saistošo noteikumu tiesiskumu, publicēt saistošos noteikumus pašvaldības bezmaksas 

informatīvajā izdevumā “Auces Novada Vēstis”. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā 

dienā pēc to publicēšanas informatīvajā izdevumā “Auces Novada Vēstis”. 

4. Saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.auce.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Auces novada pašvaldības 

administrācijas ēkā un pagastu pārvaldēs. 

5. Kontroli par šī lēmuma izpildi veikt Auces novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 
 

Aucē 

 

2019.gada 27.februārī                Saistošie noteikumi Nr. 1 
 

APSTIPRINĀTI 

ar Auces novada domes 

2019.gada 27.februāra lēmumu Nr. 43 

(prot. Nr. 2, 9.§) 

 

 

Auces novada kapsētu uzturēšanas un izmantošanas noteikumi 
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

43.panta trešo daļu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) Auces novada pašvaldības teritorijā nosaka 

kapsētu kārtības noteikumus, kapsētu īpašnieku tiesības un pienākumus, kapu pārziņu 

pienākumus, kapavietu piešķiršanas kārtību, kapavietu kopšanas nosacījumus, apbedīšanas 

kārtību, kapliču izmantošanu, kā arī atbildību par šo noteikumu neievērošanu. 

2. Noteikumos lietotie termini: 

2.1. kapsēta – īpaša teritorija, kas ierādīta mirušu cilvēku apbedīšanai; 

2.2. kapsētas īpašnieks – pašvaldība, reliģiska organizācija, juridiska vai fiziska persona, 

kuras īpašumā atrodas kapsēta; 

2.3. atvērta kapsēta – kapsēta, kurā mirušo apbedīšanai tiek ierādītas jaunas kapavietas; 

2.4. slēgta kapsēta – kapsēta, kurā mirušo apbedīšana nenotiek; 

2.5. daļēji slēgta kapsēta – kapsēta, kurā mirušos apbedī jau izveidotā ģimenes kapavietā;  

2.6. karavīru kapi – slēgta tipa kapsēta, kas izveidota pēckara periodā un kurā apglabāti 

kara laikā kritušie karavīri; 

2.7. kapavieta (ģimenes kapavieta) – noteikta izmēra zemes iecirknis kapsētā, kuru ierāda 

mirušo apbedīšanai un šīs teritorijas labiekārtošanai: kopiņas izveidošanai un 

apzaļumošanai, krūmu stādīšanai, soliņa novietošanai, kapa aprīkojuma uzstādīšanai; 

2.8. kolumbārijs – īpaši izveidota vieta kapsētā, kas paredzēta urnu ar kremētu mirušo 

pelniem apglabāšanai; 

2.9. kapliča – ēka kapsētā mirušo novietošanai pirms apbedīšanas un bēru ceremonijai; 

2.10. kapsētas pārzinis – kapsētas īpašnieks vai kapsētas īpašnieka pilnvarota persona, kura 

pilda kapsētu Noteikumos paredzētos pienākumus un nodrošina to ievērošanu; 

2.11. kapavietas uzturētājs – persona, kurai ierādīts zemes iecirknis kapsētā kapavietas 

izveidošanai un kopšanai; 

2.12. apbedīto reģistrs – kapsētā apbedīto personu uzskaites dokumentācija, kas sastāv no 

mirušo reģistrācijas grāmatām un apbedījumu vietu shēmām; 

2.13. virsapbedījums – mirušā apbedīšana virs esošā apbedījuma. 



36 

 

3. Auces novada administratīvajā teritorijā ir šādas kapsētas: 

3.1. Atvērtas kapsētas: 

Auces pilsētā: 

3.1.1. Jaunie Lāčkalna kapi; 

Bēnes pagastā: 

3.1.2. Ciroles kapsēta;  

3.1.3. Gailīšu kapsēta;  

3.1.4. Krūškalnes kapsēta;  

3.1.5. Uskuru kapsēta; 

Īles pagastā: 

3.1.6. Īles kapsēta; 

Lielauces pagastā:  

3.1.7. Lielauces kapsēta; 

Ukru pagastā: 

3.1.8. Mešķu kapi;  

3.1.9. Lulaišu kapi;  

3.1.10. Nesavas kapi; 

Vītiņu pagastā: 

3.1.11. Vīkstrautu kapi;  

3.1.12. Dzirkantu kapi;  

3.2. Daļēji slēgtās kapsētas Auces pilsētā: 

3.2.1. Sniķerkalna kapi; 

3.2.2. Vecie Lāčkalna kapi; 

3.3. Slēgtas kapsētas: 

3.3.1. Kapi ap Auces baznīcu; 

3.3.2. Kapi pie Vecauces pils; 

3.3.3. Albrekša kapi; 

3.3.4. Līgotņu kalna kapi; 

3.3.5. Auces senkapi; 

3.3.6. Kukuru kapsēta; 

3.3.7. Vanagu kapi  

3.3.8. Stirnu kapi; 

3.3.9. Dīcmaņu senkapi; 

3.3.10. Tēsaiņu senkapi; 

3.3.11. Gailīšu senkapi; 

3.3.12. Grīnertu kapi; 

3.3.13. Peļķu kapi; 

3.3.14. Senkapi Bēnes pagastā. 

3.4. Karavīru kapi: 

3.4.1. Pirmā pasaules karā kritušo karavīru un Ebreju kapi Lielaucē;  

3.4.2. Padomju karavīru kapi Aucē; 

3.4.3. Padomju karavīru kapi Bēnē; 

3.4.4. Padomju karavīru kapi Ukru pagastā. 

4. Jaunu kapsētu var izveidot tikai teritorijās, kurās atbilstošais atļautais izmantošanas veids ir 

apstiprināts pašvaldības teritorijas plānojumā un tai noteikta normatīvajos aktos atbilstošā 

aizsargjosla.  

5. Kapsētas veidu pašvaldības kapsētām nosaka vai citu īpašnieku kapsētām saskaņo Auces 

novada dome. Kapsētu var slēgt likvidēšanai tikai saskaņā ar Auces novada domes motivētu 

lēmumu. 



37 

 

II. Kapsētu kārtības noteikumi 

6. Kapsētas atvērtas apmeklētājiem bez laika ierobežojuma. 

7. Kapsētu apmeklētāji, strādnieki, amatnieki, kopēji un citas personas, kuras atrodas kapsētā, 

izturas ar cieņu un klusi, ievēro Noteikumus, kā arī kapsētas pārziņa un īpašnieka 

norādījumus, ja tie nav pretrunā ar normatīvajiem aktiem. 

8. Kapliča tiek izmantota mirušo novietošanai līdz apbedīšanas brīdim un bēru ceremonijām. 

To drīkst izmantot tikai ar kapu pārziņa vai īpašnieka atļauju. 

9. Kapsētās aizliegts: 

9.1. apglabāt mirušus dzīvniekus; 

9.2. ievest dzīvniekus bez pavadas; 

9.3. braukt ar automašīnām un citiem motorizētajiem transporta līdzekļiem, izņemot: 

9.3.1. gadījumus, kad ir saņemta kapsētas pārziņa vai īpašnieka atļauja; 

9.3.2. policijas, neatliekamās medicīniskām palīdzības, valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta operatīvajam transportam; 

9.3.3. kapsētas apsaimniekošanai un uzraudzībai paredzētajiem transportlīdzekļiem; 

9.4. rakt, ņemt zemi un smiltis kapsētas un tai pieguļošajās teritorijās, izņemot speciāli 

tam ierādītajās vietās; 

9.5. patvaļīgi mainīt kapsētas pārziņa ierādītās kapuvietas teritorijas robežas; 

9.6. bez kapu pārziņa atļaujas stādīt apbedīšanai ierādītajās vietās kokus, kuri nav 

paredzēti dekoratīvo apstādījumu veidošanai un kuru garums (pieaugot) pārsniedz 

2 m; 

9.7. pārvietoties ar skrituļslidām, slēpēm u.tml.; 

9.8. atskaņot un spēlēt skaļu mūziku, skaļi klaigāt, traucēt kapsētas apmeklētājus un bēru 

ceremonijas; 

9.9. veikt jebkāda veida tirdzniecību. 

 

III. Kapsētu īpašnieku un pārziņu pienākumi 

10. Kapsētas īpašnieks ir tiesīgs kapsētu apsaimniekot pats vai nodot apsaimniekošanas tiesības 

ar līgumu pilnvarotajai personai. Kapsētu īpašnieku pienākums ir: 

10.1. nodrošināt kapsētu kārtības noteikumu ievērošanu; 

10.2. organizēt kapsētu uzturēšanu un kopšanu; 

10.3. nodrošināt kapsētu sektoru, rindu, iekšējo celiņu un kapavietu nospraušanu dabā; 

10.4. nepieciešamības gadījumā pēc iespējas nodrošināt kapu teritorijas paplašināšanu 

saskaņā ar apstiprinātajiem projektiem; 

10.5. organizēt atkritumu apsaimniekošanu; 

10.6. organizēt kapsētu iekšējo ceļu un celiņu, koplietošanas laukumu, sētu, solu 

uzturēšanu un remontu, kapsētu arhitektūras un ainavas veidošanu atbilstoši vietējām 

kultūrvēsturiskajām tradīcijām un apstiprinātajiem projektiem, kā arī ārpus 

kapavietām esošo apstādījumu un koku kopšanu, teritoriju labiekārtošanu; 

10.7. nodrošināt apbedījumu vietu precīzu uzskaiti un apbedījamo reģistra kārtošanu.  

11. Kapsētas pārziņa pienākumi ir: 

11.1. reģistrēt apbedījumus, izveidot un uzturēt apbedīto reģistru (izmantojot speciālu 

programmu, ja tā ir izveidota konkrētajai kapsētai); 

11.2. ierādīt kapavietas, nodrošināt kapavietu uzmērīšanu, kā arī uzraudzīt kapu rakšanu; 

11.3. saskaņot kapličas izmantošanas laiku, saskaņot bēru ceremoniju un mirušo atceres 

pasākumu norises laiku; 

11.4. organizēt sabiedriskos pasākumus kapos atbilstoši kultūrvēsturiskajām tradīcijām 

(kapu svētki, svecīšu vakari); 



38 

 

11.5. nodrošināt kapličas, iekšējo ceļu un celiņu, koplietošanas laukumu kopšanu, 

teritorijas labiekārtošanu; 

11.6. nodrošināt bezpiederīgo mirušo kapa vietu uzkopšanu ne retāk kā 2 reizes gadā; 

11.7. kopā ar kapsētu īpašnieka norīkotiem pārstāvjiem veikt kapavietu apsekošanu un 

sastādīt aktus par neuzraudzītām kapavietām; 

11.8. nodrošināt kapsētas apmeklētājus ar informāciju par kapsētu kārtības noteikumiem; 

11.9. rūpēties par sanitāro normu un citu noteikumu ievērošanu kapu teritorijā; 

11.10. iekasēt maksu par sniegtajiem pakalpojumiem, kas pašvaldības kapsētām ir noteikta 

saskaņā ar apsaimniekotāja izstrādāto maksas cenrādi, kuru apstiprina Auces novada 

dome.  

 

IV. Kapavietas piešķiršanas kārtība 

12. Kapavieta tiek ierādīta kapavietas uzturētājam. 

13. Kapavietu piešķir, pamatojoties uz: 

13.1. dzimtsarakstu iestādes izdotu miršanas apliecības vai izziņas kopiju (uzrādot 

oriģinālu); 

13.2. dokumentu, kas apliecina veikto maksājumu par kapavietas ierādīšanu (kapavietas 

rezervēšanu). 

14. Pašvaldības kapsētā apbedī: 

14.1. mirušas personas, kuru pēdējā dzīvesvieta ir bijusi deklarēta Auces novada 

administratīvajā teritorijā; 

14.2. ģimenes kapavietā jau apbedītas personas tuviniekus (vecvecāki, vecāki, bērni, 

mazbērni, brāļi, māsas, dzīvesbiedrs, laulātais, ārpusģimenes aprūpē esošās personas 

un likumiskie pārstāvji) neatkarīgi no tā, kur bija deklarēta viņu pēdējā dzīvesvieta; 

14.3. neidentificētās personas. 

15. Citu personu apbedīšana pašvaldības kapsētās jaunā kapavietā pieļaujama, ja saņemts 

mirušā piederīgā motivēts iesniegums un tam ir piekritis kapsētas īpašnieks. 

16. Kapavietas var rezervēt iepriekš, iesniedzot attiecīgu rakstisku iesniegumu kapsētas 

īpašniekam, ievērojot šo Noteikumu 15.punktā minētos nosacījumus. 

17. Ar kapavietas rezervēšanas brīdi kapavietas rezervētājam rodas tiesības tikt apbedītam 

rezervētajā kapa vietā, vai arī tajā apbedīt savus tuviniekus. 

18. Tiesības uz rezervēto kapavietu izbeidzas, ja: 

18.1. kapavietas rezervētājs atsakās no kapavietas rezervēšanas; 

18.2. kapavieta netiek kopta un tiek atzīta par neuzraudzītu. 

19. Ja tiesības uz rezervēto kapavietu ir izbeigušās, kapsētas īpašnieks ir tiesīgs izlemt 

jautājumu par kapavietas piešķiršanu citas mirušas personas apbedīšanai vai rezervēšanas 

tiesību piešķiršanu citai personai. 

 

V. Kapavietas kopšanas nosacījumi 

20. Kapavietas uzturētājs var kopt kapavietu pats vai deleģēt citu personu kapavietas kopšanai.  

21. Kapavietas uzturētāja pienākums pēc apbedīšanas ir nodrošināt kapavietas labiekārtošanu 

un regulāri to kopt.  

22. Kapavietas rezervētājam ir pienākums rūpēties par rezervētās kapavietas sakopšanu un 

uzturēšanu kārtībā. 

 

VI. Neuzraudzītas kapavietas 

23. Kapavieta, kas netiek kopta piecus gadus pēc kārtas, tiek atzīta par neuzraudzītu. 



39 

 

24. Kapavieta tiek atzīta par neuzraudzītu šādā kārtībā:  

24.1. kapsētas īpašnieka izveidota komisija katru gadu apseko kapsētas un sastāda aktu par 

nesakoptām kapavietām; 

24.2. kapsētas īpašnieks rakstiski informē kapavietas uzturētāju vai kapavietas rezervētāju 

par konstatēto pārkāpumu, nosūtot ierakstītu vēstuli uz deklarēto adresi, un brīdina, 

ka nesakoptā kapavieta pēc šo Noteikumu 25.punktā noteiktā termiņa tiks atzīta par 

neuzraudzītu;  

24.3. kapsētas īpašnieks pēc pieciem gadiem atzīst kapavietu par neuzraudzītu, un 

kapavietas uzturētāju/ kapavietas rezervētāju rakstiski brīdina par kapavietas 

nolīdzināšanu 20 gadus pēc pēdējā apbedījuma veikšanas. 

25. Ierādīt brīvo platību citai personai var ne ātrāk kā divus gadus pēc šo noteikumu 

24.3.punktā minētā brīdinājuma nosūtīšanas. 

26. Virsapbedījumus kapa vietās var izdarīt 20 gadus pēc pēdējā apbedījuma. Atsevišķos 

gadījumos, saskaņojot ar sanitārajiem dienestiem, šo termiņu var samazināt līdz 15 gadiem. 

 

VII. Apbedīšanas kārtība 

27. Par gaidāmo apbedīšanu kapu pārzini brīdina ne vēlāk kā 48 stundas pirms apbedīšanas. 

Kapsētas pārzinis ierāda kapavietu (vai rezervēto kapavietu) un saskaņo apbedīšanas laiku. 

28. Apbedīšanas pakalpojumus kapsētās sniedz bēru rīkotāja izvēlēta persona. 

29. Katrs mirušais tiek apbedīts atsevišķā kapā zārkā, bet kremācijas gadījumā – urnā. Kapa 

garums ir ne mazāks par 2 m, platums – 1 m, dziļums – 2 m līdz zārka vākam. Apbedījot 

bērnus, izmēri var attiecīgi mainīties, izņemot kapa dziļumu. 

30. Urna ar mirušā pelniem var tikt apglabāta kapsētā esošajā ģimenes kapavietā, jaunā ģimenes 

kapavietā vai kolumbārijā. Ir pieļaujama vienlaicīga vairāku urnu apglabāšana vienā 

kapavietā. Urnas apbedījuma dziļums – ne mazāk kā 1 m. 

31. Ierādāmo kapavietu izmēri: 

Kapavieta Platums (m) Garums (m) Laukums (m2) 

Vienvietīga 1,75 3,00 5,25 

Divvietīga 2,50 3,00 7,50 

Trīsvietīga 3,50 3,00 10,50 

Četrvietīga 5,00 3,00 15,00 

32. Katrai nākamajai kapavietai platums ierādāms par 1 m vairāk. Ierādāmo kapavietu izmēri ir 

attiecināmi arī uz bezpiederīgo un urnu apbedīšanu. 

33. Mirstīgās atliekas var pārapbedīt ne agrāk kā gadu pēc apbedīšanas, saņemot kapsētas 

īpašnieka un Veselības inspekcijas atļauju. 

34. Mirstīgo atlieku ekshumāciju var veikt normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, saskaņojot to 

ar kapsētas īpašnieku. 

 

VIII. Kapliču izmantošana 

35. Kapsētas īpašnieks iznomā kapličas bēru rīkotājiem sēru pasākumiem. 

36. Kapličas tiek izmantotas mirušo novietošanai līdz apbedīšanas brīdim. Tās drīkst apmeklēt 

tikai ar kapsētas pārzini saskaņotā laikā. Pārējā laikā kapličas ir slēgtas. 

37. Atvadu ceremonijas ilgums kapličā tiek noteikts, bēru rīkotājiem vienojoties ar kapu 

pārzini.  

38. Par kapličas izmantošanu tiek iekasēta kapsētas īpašnieka vai kapsētas apsaimniekotāja 

noteiktā maksa, kas pašvaldības kapsētās saskaņots ar Auces novada domi. 



40 

 

IX. Bezpiederīgo mirušo apbedīšana 

39. Bezpiederīgo mirušie var tikt apbedīti atvērtās kapsētās. 

40. Kapsētu īpašnieks ir tiesīgs veidot kapsētās speciālu sektoru bezpiederīgo apbedīšanai. 

41. Bezpiederīgo mirušo kapavietu labiekārtošanu un kopšanu nodrošina kapsētas pārzinis. 

42. Bezpiederīgo mirušā kapavieta tiek saglabāta 20 gadus. Pēc minētā termiņa beigām to 

nolīdzina un var ierādīt citai personai virsapbedījumu veikšanai. 

43. Ja pēc bezpiederīgo mirušā apbedīšanas ir pieteikušās personas, kurām ir tiesības un kuras 

vēlas mirušo pārapbedīt, vai arī, neveicot pārapbedīšanu, labiekārtot un kopt šo kapavietu, 

personām ir pienākums samaksāt kapsētas īpašnieka noteikto maksu kapavietas ierādīšanu. 

 

X. Atbildība par Noteikumu pārkāpšanu 

44. Par Noteikumos noteikto prasību neievērošanu izsaka brīdinājumu vai piemēro naudas sodu 

fiziskām personām līdz 150 EUR, bet juridiskām personām līdz 500 EUR. 

45. Kontrolēt Noteikumu izpildi un sastādīt administratīvā pārkāpuma protokolus par 

Noteikumu pārkāpumiem ir tiesīgas Auces novada pašvaldības policijas amatpersonas. 

46. Administratīvā pārkāpuma lietas par Noteikumu pārkāpumiem izskata un lēmumus tajās 

pieņem Auces novada pašvaldības Administratīvā komisija. 

 

XI. Noslēguma jautājums 

47. Noteikumu IV sadaļa „Kapavietas piešķiršanas kārtība” un VII sadaļa „Apbedīšanas 

kārtība” attiecas uz apbedījumiem, kas veikti pēc šo noteikumu stāšanās spēkā. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja         V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

2019.gada 27. februāra saistošo noteikumu Nr. 1 

„Auces novada kapsētu uzturēšanas un izmantošanas noteikumi” 

paskaidrojuma raksts 

 

 
Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 

Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Saistošie noteikumi izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 

15. panta pirmās daļas 2. punktu, kas nosaka, ka pašvaldības 

autonomā funkcija ir gādāt par savas administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu un sanitāro tīrību, apbedīšanas vietu izveidošanu 

un uzturēšanu. Tā kā šobrīd Auces novada pašvaldībā nav spēkā 

esošu saistošu noteikumu, kas regulētu pašvaldības kapsētu 

uzturēšanu un izmantošanu, ir nepieciešams izstrādāt šādus 

noteikumus, apstiprinot apsaimniekotāja izstrādāto maksas 

cenrādi par maksas pakalpojumiem Auces novada kapsētās. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

Saistošie noteikumi Auces novada pašvaldības teritorijā nosaka 

kapsētu kārtības noteikumus, kapsētu īpašnieku tiesības un 

pienākumus, kapu pārziņu pienākumus, kapavietu piešķiršanas 

kārtību, kapavietu kopšanas nosacījumus, apbedīšanas kārtību, 

kapliču izmantošanu, kā arī atbildību par šo noteikumu 

neievērošanu. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

 

Auces novada kapsētu apsaimniekošana ir deleģēta pašvaldības 

uzņēmumam SIA “Auces komunālie pakalpojumi”, kurš ir 

pilnvarots iekasēt maksu par sniegtajiem pakalpojumiem Auces 

novada kapsētās atbilstoši Auces novada domes apstiprinātajam 

cenrādim, attiecīgi samazinot maksu par sniegtajiem kapsētu 

apsaimniekošanas pakalpojumiem pašvaldībai. Izdevumi par 

kapu apsaimniekošanu nepalielinās un tiek noteikti ikgadējā 

budžeta ietvaros.   

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Saistošie noteikumi ir saistoši kapsētu apsaimniekotājam, kā arī 

jebkurai fiziskai un juridiskai personai, kurai ir noslēgts 

kapavietas uzturēšanas līgums ar kapsētu apsaimniekotāju. 

Apsaimniekotājs nodrošina tikai kapsētu darbību un uzturēšanu, 

bet apbedīšanas un kapavietu kopšanas pakalpojumus ir 

iespējams nodrošināt jebkuram uzņēmējam, ja tiek ievēroti 

pašvaldības noteiktie kapsētu uzturēšanas un izmantošanas 

noteikumi. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās un ievērošanu kontrolēs 

Auces novada pašvaldības centrālā administrācija šo noteikumu 

paredzētajā kārtībā un Auces novada pašvaldības policijas 

amatpersonas. Administratīvā pārkāpuma lietas par šo saistošo 

noteikumu pārkāpšanu pieņem Auces novada pašvaldības 

Administratīvā komisija. 



42 

 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas. 

Saistošo noteikumu izstrādes procesā notikušas konsultācijas ar 

pašreizējiem pašvaldības kapsētu apsaimniekotājiem - 

SIA “Auces komunālie pakalpojumi” atbildīgajiem darbiniekiem 

un pagasta pārvalžu vadītājiem. 

Plānotais sabiedrības līdzdalības veids - priekšlikumu un 

iebildumu ievērtēšana pēc projekta publicēšanas pašvaldības 

interneta mājaslapā: www.auce.lv 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja   V. Keršus 

 

 

http://www.auce.lv/


 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 27.februārī   Nr. 44 

(prot.Nr.2, 10.§) 

 

 

 

Par projektu „Līdaku krājumu papildināšana Lielauces ezerā”  

 

 

 Saskaņā ar LR Ministru kabineta 02.03.2010.noteikumiem Nr. 215 „Noteikumi par valsts 

atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem”, Auces novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Sagatavot projekta „Līdaku krājumu papildināšana Lielauces ezerā” pieteikumu un 

iesniegt Lauku atbalsta dienestā valsts atbalsta pasākumam zivsaimniecības attīstībai no 

Zivju fonda finanšu līdzekļu saņemšanai. Plānotais maksimālais finansējums 7000,00 EUR 

(Septiņi tūkstoši eiro un 00 centi). 

2. Pilnvarot Auces novada domes priekšsēdētāju Viju Keršus parakstīt ar projekta 

īstenošanu saistītos dokumentus, viņas prombūtnes gadījumā – Auces novada domes 

priekšsēdētāja vietnieci Indru Špelu. 

3. Par projekta koordinatoru nozīmēt Auces novada pašvaldības projektu koordinatori 

Kristīni Ozoliņu.  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 27.februārī   Nr. 45 

(prot.Nr.2, 11.§) 

 

 

Par līgumu slēgšanu ar biedrību „Auces kristīgo sieviešu organizācija” 

 

 

 Auces novada dome, izskatot iesniegto lēmuma projektu par līgumu slēgšanu ar biedrību 

„Auces kristīgo sieviešu organizācija”, konstatēja: 

 2019.gada 21.janvārī Auces novada pašvaldība ir saņēmusi Biedrības „Auces kristīgo 

sieviešu organizācija” iesniegumu ar lūgumu Auces novada pašvaldībai biedrības aktivitātēm 

atļaut bez maksas izmantot pašvaldībai piederošās telpas Jelgavas ielā 1A, Auce, Auces novads, 

kuras jau iepriekš uz noslēgtā nomas līguma pamata ir izmantojusi  biedrība.  

 Biedrība „Auces kristīgo sieviešu organizācija” aktīvi iesaistās dažādos sociālās 

palīdzības projektos, kā arī veicina pilsoniskās sabiedrības attīstību un izglītību, organizējot 

dažādas apmācības. Biedrībai „Auces kristīgo sieviešu organizācija” ir piešķirts sabiedriskā 

labuma organizācijas statuss pilsoniskās sabiedrības attīstības jomā. 

 Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmo daļu, pašvaldības funkciju starpā 

ietilpst gādāšana par iedzīvotāju izglītību un sociālā palīdzības sniegšana iedzīvotājiem. 

 Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 5.panta otro un trešo daļu, pašvaldība savu mantu var nodot bezatlīdzības lietošanā 

sabiedriskā labuma organizācijai. 

  Ievērojot minēto, lai pilnvērtīgi nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju izpildi, 

nodrošinātu pašvaldībai piederošo telpu racionālu un lietderīgu izmantošanu, kā arī sniegtu 

palīdzību sabiedriskā labuma organizācijai tās darbībā, nodrošinot, ka Biedrība “Auces kristīgo 

sieviešu organizācija” turpina darboties, veicinot izglītotas, veiksmīgas, pilsoniskas integrētas 

sabiedrības attīstību Auces novadā un Latvijā, sekmējot trūcīgo un sociāli mazaizsargāto personu 

grupu sociālās labklājības celšanu, Biedrībai „Auces kristīgo sieviešu organizācija” var tik 

nodotas bezatlīdzības lietošanā telpas Jelgavas ielā 1A, Auce, Auces novads. 

 Vadoties no minētā un papildus pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, 

Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar Biedrību „Auces kristīgo sieviešu organizācija”, 

reģ. Nr. 40008076780, saskaņā ar šī lēmuma pielikumā apstiprināto sadarbības līguma projektu 

(pielikumā pie lēmuma). 

2. Nodot Biedrībai „Auces kristīgo sieviešu organizācija”, reģ. Nr. 40008076780, 

bezatlīdzības lietošanā no 2019.gada 1.aprīļa līdz 2024.gada 30.martam telpas ar kopējo platību 

63 m2 ēkā Jelgavas ielā 1A, Auce, Auces novads, bilances vērtība 1724,46 EUR, telpu 

izmantošanas mērķis – darbības pilsoniskās sabiedrības attīstības, izglītības veicināšanas, 

sociālās palīdzības sniegšanas un citu darbību sabiedriskā labuma jomā nodrošināšanai. 



45 

 

3.  Noslēgt ar Biedrību „Auces kristīgo sieviešu organizācija”, reģ. Nr. 40008076780, 

patapinājuma līgumu saskaņā ar šī lēmuma pielikumā apstiprināto līguma projektu (pielikumā 

pie lēmuma), nosakot, ka patapinājuma līgums tiek izbeigts un neapdzīvojamās telpa nododamas 

atpakaļ pašvaldībai, ja: 

3.1. telpas tiek izmantotas pretēji to nodošanas bezatlīdzības lietošanā mērķim vai tiek 

pārkāpti patapinājuma līguma noteikumi;  

3.2. Biedrībai “Auces kristīgo sieviešu organizācija” tiek anulēts sabiedriskā labuma 

organizācijas statuss; 

3.3. telpas ir nepieciešamas pašvaldībai savu funkciju nodrošināšanai. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



46 

 

1. pielikums 

Auces novada domes 27.02.2019. lēmumam Nr.45 

 

Sadarbības līgums 
 
Aucē, 2019.gada ….martā 

 

Auces novada pašvaldība, reģ.nr. 90009116331, kuras vārdā amata pilnvaru robežās rīkojas Auces 

novada domes priekšsēdētāja Vija Keršus, no vienas puses, 

un 

Biedrība „Auces kristīgo sieviešu organizācija”, vienotais reģistrācijas numurs 40008076780, kuru 

pārstāv tās valdes priekšsēdētāja Ina Šulgina, no otras puses, abas līgumslēdzējas puses kopā un katra 

atsevišķi turpmāk šai līguma tekstā sauktas arī – Puses un Puse, savstarpēji vienojoties, noslēdz šo 

sadarbības līgumu par sekojošo: 

 

1. Līguma pamatojums 

Sadarbības līgums tiek noslēgts pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmo daļu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otro un trešo daļu 

un Auces novada domes 2019.gada ….februāra sēdes lēmumu Nr. …… 

 

2. Līguma priekšmets 

Ar šo līgumu Puses vienojas par sadarbību pilsoniskās sabiedrības attīstībā, izglītības veicināšanā, 

sociālās palīdzības sniegšanā un citām darbībām sabiedriskā labuma jomā.  

 

3. Pušu saistības 

3.1. Realizējot sadarbību šī līguma ietvaros, biedrība „Auces kristīgo sieviešu organizācija” apņemas: 

3.1.1.  veicot biedrības darbību, stingri ievērot normatīvo aktu prasības; 

3.1.2. veicināt pilsoniskās sabiedrības attīstību; 

3.1.3. veicināt izglītību; 

3.1.4. sekmēt trūcīgo un sociāli mazaizsargāto personu grupu sociālās labklājības celšanu; 

3.1.5.  piedalīties un realizēt projektus biedrības darbības jomās; 

3.1.6.  veikt citas darbības sabiedriskā labuma jomā.  

3.2. Realizējot sadarbību šī līguma ietvaros, Auces novada pašvaldība apņemas: 

      3.2.1. Iespēju robežās finansiāli atbalstīt biedrības „Auces kristīgo sieviešu organizācija” darbību; 

      3.2.2. biedrības „Auces kristīgo sieviešu organizācija” darbības nodrošināšanai, bez atlīdzības nodot 

lietošanā telpas ēkā Jelgavas iela 1A, Auce, Auces novads. 

 

4. Līguma termiņš 

Līgums stājas spēkā ar tā noslēgšanas dienu un ir spēkā līdz 2024.gada 30.martam. 

 

5. Vispārīgie noteikumi 

5.1. Līgums satur Pušu pilnīgu vienošanos, Puses ir iepazinušās ar tā saturu un piekrīt visiem tā 

punktiem, ko apliecina ar saviem parakstiem. 

5.2.  Līgums ir sastādīts divos eksemplāros un izsniegts katrai līguma slēdzējai Pusei pa vienam 

eksemplāram. Abiem līguma eksemplāriem ir vienāds juridiskais spēks. 

5.3. Visos citos jautājumos, ko neregulē šī līguma noteikumi, Puses vadās no spēkā esošās Latvijas 

Republikas likumdošanas. 

 

Pašvaldības vārdā:                                                  Biedrības vārdā: 

 

 __________________                                            __________________ 

        V.Keršus                                                                  I.Šulgina                     

 

 

Domes priekšsēdētāja         V. Keršus



47 

 

2. pielikums 

Auces novada domes 27.02.2019. lēmumam Nr.45 

 

PATAPINĀJUMA LĪGUMS  

  
Aucē, 2019.gada ____.martā 

  

Auces novada pašvaldība, reģistrācijas numurs 90009116331, turpmāk tekstā saukta arī - 

Patapinātājs, kuras vārdā amata pilnvaru robežās rīkojas Auces novada domes priekšsēdētāja Vija 

Keršus, no vienas puses,  

un 

Biedrība „Auces kristīgo sieviešu organizācija”, vienotais reģistrācijas numurs 40008076780, 

turpmāk tekstā saukta arī - Patapinājuma ņēmējs, kuras vārdā rīkojas tās valdes priekšsēdētāja Ina 

Šulgina, no otras puses, abas līgumslēdzējas puses kopā un katra atsevišķi turpmāk tekstā sauktas – Puses 

un Puse, paužot savu brīvu gribu un ievērojot Auces novada domes 2019.gada…februāra sēdes lēmumu 

Nr. …., vienojas par sekojošo: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

 

1.1. Patapinātājs nodod, bet Patapinājuma ņēmējs pieņem lietošanā bez atlīdzības telpas ar to 

kopējo platību 63 m2 ēkā Jelgavas iela 1A, Auce, Auces novads, turpmāk tekstā sauktas – Telpas. 

Telpu izmantošanas mērķis – Patapinājuma ņēmēja darbības pilsoniskās sabiedrības attīstības, 

izglītības veicināšanas, sociālās palīdzības sniegšanas un citu darbību sabiedriskā labuma jomā 

nodrošināšanai. 

1.2. Telpu tehniskais stāvoklis un kvalitāte Pusēm ir zināma un par to nav strīdi. Telpu tehniskais 

stāvoklis, kvalitāte un bilances vērtība tiek fiksēta Telpu nodošanas – pieņemšanas aktā. 

 

2. PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

 

2.1. Patapinājuma ņēmēja tiesības un pienākumi: 

      2.1.1. uzturēt un uzglabāt Telpas labā kārtībā un stāvoklī, un rūpēties par to, kā par savu 

īpašumu,  

      2.1.2. segt Telpu uzturēšanas un ekspluatācijas izdevumus, 

      2.1.3. segt visus citus izdevumus, saistītus ar Telpu izmantošanu un uzturēšanu, 

2.1.3. lietot Telpas tikai savām vajadzībām un nenodot to trešajai personai, bez Patapinātāja 

rakstiskas piekrišanas, 

2.1.4. beidzoties šī līguma termiņam, nodot Telpas tādā stāvoklī (kārtībā), kāda bija pieņemot 

Telpas, nodot Telpas ar visiem tām veiktajiem neatņemamiem uzlabojumiem. 

2.2  Patapinātāja tiesības un pienākumi: 

      2.2.1. nodot Telpas Patapinājuma ņēmējam, saskaņā ar šī līguma nosacījumiem un netraucēt tā 

lietošanu. 

      2.2.2. izbeigt patapinājuma līgumu pirms termiņa, saskaņā ar patapinājuma līguma 3.2.punkta 

nosacījumiem. 

2.3. Pušu tiesības un pienākumi: 

      2.3.1. ievērot šī līguma nosacījumus un pildīt tos godprātīgi, 

2.3.2. netraucēt otrai Pusei izmantot savas tiesības un pienākumus, 

2.3.3. par līguma pirmslaicīgu pārtraukšanu paziņot otrai Pusei, noformējot paziņojumu 

rakstveidā, 

2.3.4. atlīdzināt Pusei zaudējumus, kas radušies ar otras Puses tīšu darbību vai neuzmanību. 

 

3. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ 

 

3.1. Šis līgums stājas spēkā ar 2019.gada 01.aprīli un ir spēkā līdz 2024.gada 30.martam. 

3.2. Līgums tiek izbeigts un Telpas nododamas atpakaļ Patapinātājam, ja: 



48 

 

3.2.1. Telpas tiek izmantotas pretēji to nodošanas bezatlīdzības lietošanā mērķim vai tiek 

pārkāpti patapinājuma līguma noteikumi;  

 

3.2.2. Patapinājuma ņēmējam tiek anulēts sabiedriskā labuma organizācijas statuss; 

3.2.3. Telpas ir nepieciešamas Patapinātājam savu funkciju nodrošināšanai. 

3.3. Gadījumā, ja Puses vēlas izbeigt līgumu pirms 3.1.punktā minētā termiņa, Puses vadās pēc šī 

Līguma 2.3.3. punkta nosacījumiem. 

 

4. LĪGUMA BLAKUS NOSACĪJUMI 

 

4.1. Strīdus, kas rodas starp Pusēm, Puses risina savstarpēju pārrunu ceļā, bet, ja strīdus nav iespējams 

izšķirt savstarpēju pārrunu ceļā, Puses griežas tiesā, Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā. 

4.2. Šis līgums ir sastādīts divos eksemplāros, no kuriem, viens atrodas pie Patapinājuma ņēmēja, 

bet otrs, pie Patapinātāja. 

  

Patapinātāja vārdā:                                                  Patapinājuma ņēmēja vārdā: 

 

  

_____________________                 ______________________ 

       ( V.Keršus )                                                        ( I.Šulgina ) 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja         V. Keršus 

 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 27.februārī   Nr. 46 

(prot.Nr.2, 12.§) 

 

 

Par pašvaldības īpašuma tiesību izbeigšanu 

 

 

 Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 48.panta 

pirmo daļu, likumu „Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās”, Zemesgrāmatu 

likumu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 13.punktu un 

dzīvojamo māju privatizācijas komisiju noslēgtajiem dzīvokļu pirkuma līgumiem, un to 

īpašniekiem nostiprinātām īpašuma tiesībām zemesgrāmatā, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izbeigt pašvaldības īpašuma tiesības uz Auces novada pašvaldībai piederošiem nekustamiem 

īpašumiem: 

1.1. “Kaļķu ceplis”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra Nr.4694 005 0473, kas sastāv 

no dzīvojamās mājas un zemes gabala ar platību 0,0935 ha. (Vītiņu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījums Nr. 100000489537); 

1.2. Lielauces iela 2, Vecaucē, Vecauces pagastā, Auces novadā, kadastra 

Nr.4625 001 0093, kas sastāv no dzīvojamās mājas un zemes gabala ar platību 0,55 ha. 

(Vecauces pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr.260); 

1.3. Īles iela 5, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra Nr.4650 001 0240, kas sastāv 

no dzīvojamās mājas, divām saimniecības ēkām un zemes gabala ar platību 0,222 ha. 

(Bēnes pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr.257). 

2. Uzdot Auces novada pašvaldības Attīstības nodaļai veikt darbības lēmuma 1.punktā minēto 

īpašuma tiesību dzēšanai Zemgales rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļā. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 27.februārī   Nr. 47 

(prot.Nr.2, 13.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu  

Auces novada pašvaldībai piekritīgiem zemesgabaliem 

 

 

 Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, Ministru Kabineta 

20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” III daļas 17.7.punktu un 

IV daļu, un saskaņā ar domes Attīstības, plānošanas un vides komitejas 20.02.2019. lēmumu, 

Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 

4605 033 3315 uz – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM 

kods 0101); 

2. Mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 

4605 033 3301 uz – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM 

kods 0101). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 27.februārī   Nr. 48 

(prot.Nr.2, 14.§) 

 

 

 

Par Auces novada pašvaldībai piekritīgo zemes īpašumu sadalīšanu un apvienošanu 

 

 

 Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, Zemes ierīcības likuma 5., 8. 

un 9.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu un Ministru Kabineta 20.06.2006. noteikumiem 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, saskaņā ar Attīstības, plānošanas un vides komitejas 

20.02.2019. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atdalīt no Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemes īpašuma ar kadastra numuru 

4694 005 0231, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 4694 005 0331,  platība 0,7935 ha, 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 4694 005 0332,  platība 1,3055 ha, un zemes vienību 

ar kadastra apzīmējumu 4694 005 0330,  platība 1,0293 ha.  

2. Atdalīt no Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemes īpašuma ar kadastra numuru 

4694 005 0204, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 4694 005 0335,  platība 1,6313 ha, 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 4694 005 0336,  platība 0,3749 ha. 

3. Atdalītās zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 4694 005 0331,  platība 0,7935 ha, 

4694 005 0332,  platība 1,3055 ha, 4694 005 0335,  platība 1,6313 ha, 4694 005 0336,  

platība 0,3749 ha, pievienot nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 4694 005 0225, 

kurš sastāv no trijām zemes vienībām, izveidojot vienu zemes īpašumu ar kopplatību 

5,8408 ha, nosaukums “Irši”, Vītiņu pagasts, Auces novads. 

Noteikt, ka zemes īpašums “Irši”, Vītiņu pagasts, Auces novads, ir Auces novada 

pašvaldībai piekritīga zeme. 

Noteikt zemes īpašuma “Irši”, Vītiņu pagasts, Auces novads, kopplatība 5,8408 ha, 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

4. Atdalīto zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 4694 005 0330,  platība 1,0293 ha, un 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 4694 005 0204, platība 1,1 ha, apvienot vienā zemes 

vienībā, izveidojot vienu zemes īpašumu ar kopplatību 2,1293 ha, un piešķirt nosaukumu 

“Amoliņi”, Vītiņu pagasts, Auces novads. 

Noteikt, ka zemes īpašums “Amoliņi”, Vītiņu pagasts, Auces novads, ir Auces novada 

pašvaldībai piekritīga zeme. 



52 

 

Noteikt zemes īpašuma “Amoliņi”, Vītiņu pagasts, Auces novads, platība 2,1293 ha, 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

5. Noteikt, ka paliekošais zemes īpašums ar kadastra numuru 4694 005 0231, kurš sastāv no 

divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 4694 005 0334, platība 1,1 ha, un 

4694 005 0231, platība 0,6542 ha, ir Auces novada pašvaldībai piekritīga zeme.  

Noteikt zemes īpašuma ar kadastra numuru 4694 005 0231, kurš sastāv no divām zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumiem 4694 005 0334 un 4694 005 0231, kopplatība 

1,7542 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība  (NĪLM kods – 0101). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 27.februārī   Nr. 49 

(prot.Nr.2, 15.§) 

 

 

 

Par Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemes īpašuma  

ar kadastra apzīmējumu 46940050286 sadalīšanu 

 

 

 Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, Zemes ierīcības likuma 5., 8. 

un 9.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu un Ministru Kabineta 20.06.2006. noteikumiem 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, saskaņā ar Attīstības, plānošanas un vides komitejas 

20.02.2019. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atdalīt no Auces novada pašvaldībai piekritīgās zemes vienības “Bulduri 1”, Vītiņu pagastā, 

Auces novadā, kadastra apzīmējums 46940050286, zemesgabalu 0,5 ha platībā. (grafiskais 

pielikums) 

Atdalītajai zemes vienībai 0,5 ha platībā piešķirt nosaukumu – “Bārbeles”, Vītiņu pagasts, 

Auces novads. 

Noteikt, ka zemesgabals “Bārbeles”, Vītiņu pagasts, Auces novads, ir Auces novada 

pašvaldībai piekritīga zeme. 

Noteikt zemes vienības “Bārbeles”, Vītiņu pagasts, Auces novads, platība 0,5 ha, nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(NĪLM kods – 0101). 

 

2. Noteikt zemes vienības “Bulduri 1”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra apzīmējums 

46940050286, platību 3,1879 ha.  

Noteikt, ka zemesgabals “Bulduri 1”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra apzīmējums 

46940050286, platība 3,1879 ha, ir Auces novada pašvaldībai piekritīga zeme. 

Noteikt zemesgabala “Bulduri 1”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra apzīmējums 

46940050286, platība 3,1879 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība  (NĪLM kods – 0101). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus



54 

 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 27.februārī   Nr. 50 

(prot.Nr.2, 16.§) 

 

 

 

Par Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemes īpašuma  

ar kadastra apzīmējumu 46940050529 sadalīšanu 

 

 

 Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, Zemes ierīcības likuma 5., 8. 

un 9.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, un Ministru Kabineta 20.06.2006. noteikumiem 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, saskaņā ar Attīstības, plānošanas un vides komitejas 

20.02.2019. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atdalīt no Auces novada pašvaldībai piekritīgās zemes vienības “Pīpenes”, Vītiņu pagastā, 

Auces novadā, kadastra apzīmējums 46940050529, zemesgabalu 3,1 ha platībā. (1.grafiskais 

pielikums) 

Atdalītajai zemes vienībai 3,1 ha platībā piešķirt nosaukumu – “Brūklenes”, Vītiņu pagasts, 

Auces novads. 

Noteikt, ka zemesgabals “Brūklenes”, Vītiņu pagasts, Auces novads, ir Auces novada 

pašvaldībai piekritīga zeme. 

Noteikt zemes vienības “Brūklenes”, Vītiņu pagasts, Auces novads, platība 3,1 ha, 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

 

2. Atdalīt no Auces novada pašvaldībai piekritīgās zemes vienības “Pīpenes”, Vītiņu pagastā, 

Auces novadā, kadastra apzīmējums 46940050529, zemesgabalu 1,3 ha platībā. (2.grafiskais 

pielikums) 

Atdalītajai zemes vienībai 1,3 ha platībā piešķirt nosaukumu – “Upenes”, Vītiņu pagasts, 

Auces novads. 

Noteikt, ka zemesgabals “Upenes”, Vītiņu pagasts, Auces novads, ir Auces novada 

pašvaldībai piekritīga zeme. 

Noteikt zemes vienības “Upenes”, Vītiņu pagasts, Auces novads, platība 1,3 ha, nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(NĪLM kods – 0101). 

 

 



56 

 

3. Noteikt zemes vienības “Pīpenes”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra apzīmējums 

46940050529, platību 1,5 ha.  

Noteikt, ka zemesgabals “Pīpenes”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra apzīmējums 

46940050529, platība 1,5 ha, ir Auces novada pašvaldībai piekritīga zeme. 

Noteikt zemesgabala “Pīpenes”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra apzīmējums 

46940050529, platība 1,5 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



57 

 



58 

 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 27.februārī   Nr. 51 

(prot.Nr.2, 17.§) 

 

 

 

Par adreses (nosaukumu) piešķiršanu un maiņu Auces novadā  

 

 

 Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, Ministru Kabineta 

08.12.2015. noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi” un saskaņā ar domes Attīstības, 

plānošanas un vides komitejas 20.02.2019. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt adresi zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4676 003 0009 un uz tās esošai būvei 

ar kadastra apzīmējumu 4676 003 0009 002 – “Meži”, Lielauces pag., Auces nov., LV-3723. 

2. Mainīt nosaukumu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4676 002 0027 no “Grunduļi”, 

Lielauces pagasts, Auces novads, uz “Ķīši”, Lielauces pagasts, Auces novads.  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 27.februārī   Nr. 52 

(prot.Nr.2, 18.§) 

 

 

Par zemes vienības atzīšanu par starpgabalu 

 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, kurš nosaka, 

ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome 

var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, likuma “Par valsts un pašvaldību 

zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 4.punktu, kas 

nosaka, ka zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās pašvaldības vārda 

zemesgrāmatās ierakstāma zeme, kura 1940.gada 21.jūlijā piederēja fiziskajām un juridiskajām 

personām, ja šīs personas par zemi saņēmušas kompensāciju, nav pieprasījušas atjaunot īpašuma 

tiesības uz zemi vai arī zemes īpašuma tiesību atjaunošana likumos nav paredzēta, tikai 

gadījumos, ja tā ir zemes starpgabals atbilstoši Valsts un pašvaldību mantas atsavināšanas likumā 

noteiktajam un par to pašvaldības dome (padome) ir pieņēmusi lēmumu, ka tā ir starpgabals, 

izņemot šā likuma 8.pantā minēto uz valsts vārda zemesgrāmatā ierakstāmo zemi un atbilstoši 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 11.punkta b) apakšpunktam, kas 

nosaka, ka zemes starpgabals ir publiskai personai piederošs zemesgabals, kura platība lauku 

apvidos ir mazāka par pašvaldības saistošajos noteikumos paredzēto minimālo zemesgabala 

platību vai kura konfigurācija nepieļauj attiecīgā zemesgabala izmantošanu atbilstoši 

apstiprinātajam teritorijas plānojumam, vai kuram nav iespējams nodrošināt pieslēgumu 

koplietošanas ielai (ceļam), Auces novada Dome NOLEMJ: 

 

Atzīt par starpgabalu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 4676 002 0088, platība 1,0 ha. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 27.februārī   Nr. 53 

(prot.Nr.2, 19.§) 

 

 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

nekustamajam īpašumam „Pīpenes”, Ukru pagastā, Auces novadā 

 

 

Auces novada dome ir izskatījusi sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Rūķis AG” 

izgatavoto zemes ierīcības projektu par zemes īpašuma „Pīpenes”, Ukru pagasts, Auces novads, 

kadastra numurs 4690 005 0106, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4690 005 0197, 

sadalīšanu.  

Izvērtējot domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

Zemes ierīcības projekts uzsākts ar Auces novada pašvaldības 2019.gada 10.janvāra 

Zemes ierīcības izstrādes nosacījumiem Nr.1. 

Saskaņā ar Auces novada pašvaldības 29.05.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.3 „Auces 

novada teritorijas plānojuma 2013.-2025.gadam teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, 

zemes īpašuma „Pīpenes”, Ukru pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4690 005 0106, zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 4690 005 0197, plānotā (atļautā) izmantošana noteikta – lauku 

zemes (L1). 

Zemes ierīcības projektā izteikts priekšlikums sadalīt zemesgabalu trīs daļās: 

1)  zemes gabalam Nr.1 ar platību 0,70 ha atstāt nosaukumu „Pīpenes”, Ukru pagasts, Auces 

novads, un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (nekustamā īpašuma lietošanas mērķa kods 0101 

(turpmāk tekstā – NĪLM)); 

2) zemes gabalam Nr.2 ar platību 0,54 ha piešķirt nosaukumu „Kalmes”, Ukru pagasts, Auces 

novads, un noteikt zemes lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods 0101); 

3)  zemes gabalam Nr.3 ar platību 0,21 ha piešķirt nosaukumu „Gārsas”, Ukru pagasts, Auces 

novads, un noteikt zemes lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods 0101); 

Nekustamais īpašums „Pīpenes”, Ukru pagasts, Auces novads, kadastra numurs 

4690 005 0106, pieder Auces novada pašvaldībai un sastāv no vienas zemes vienības, īpašuma 

kopplatība 1,46 ha. Auces novada pašvaldības īpašuma tiesības reģistrētas Zemgales rajona 

tiesas zemesgrāmatu nodaļā Ukru pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 100000543816. 
Zemes ierīcības projekts zemes īpašuma „Pīpenes”, Ukru pagasts, Auces novads, kadastra 

numurs 4690 005 0106, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4690 005 0197, sadalīšanai un 

priekšlikums par nosaukumu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķi atbilst normatīvo aktu 

prasībām. 

Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta 

noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”. 



62 

 

Zemes ierīcības likuma 19.panta otrā daļa nosaka, ka Zemes ierīcības projektu apstiprina 

vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu.  

Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 28. punkts nosaka, ka, ja projektu apstiprina, vietējā pašvaldība, ja 

nepieciešams, izdod administratīvo aktu par adreses vai nosaukuma piešķiršanu; nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu vai maiņu. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība" 

16.1.punkts paredz, ka lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes 

vienības daļa.  

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.panta otro daļu, Ministru kabineta 2016.gada 

2.augusta noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26. un 28. punktu, 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība" 

16.1.punktu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu zemes īpašuma „Pīpenes”, Ukru pagasts, Auces novads, 

kadastra numurs 4690 005 0106, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4690 005 0197 

sadalīšanai (Zemes ierīcības projektu izstrādājis zemes ierīkotājs Ainārs Gorškovs (zemes 

ierīkotāja sertifikāts: Nr.BA 561, derīgs līdz 07.12.2019.). 

2. Zemes gabalam Nr.1 ar platību 0,71 ha atstāt iepriekšējo nosaukumu – „Pīpenes”, Ukru 

pagasts, Auces novads. 

3. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemesgabalam Nr.1 – 0,71 ha platībā - zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

4. Piešķirt nosaukumu zemes gabalam Nr.2 ar platību 0,54 ha – „Kalmes”, Ukru pagasts, Auces 

novads. 

5. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemesgabalam Nr.2 – 0,54 ha platībā – zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

6. Piešķirt nosaukumu zemes gabalam Nr.3 ar platību 0,21 ha – „Gārsas”, Ukru pagasts, Auces 

novads. 

7. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemesgabalam Nr.3 – 0,21 ha platībā – zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

8. Zemesgrāmatās reģistrēt visus precizētos apgrūtinājumus saskaņā ar izstrādāto zemes ierīcības 

projektu. 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: Atmodas 

iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 27.februārī   Nr. 54 

(prot.Nr.2, 20.§) 

 

 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam  

īpašumam „Laukozoli”, Bēnes pagastā, Auces novadā 

 

 

Auces novada dome ir izskatījusi zemes ierīkotāja Igora Lepeta izgatavoto zemes 

ierīcības projektu par zemes īpašuma „Laukozoli”, Bēnes pagasts, Auces novads, kadastra 

numurs 4650 002 0075, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4650 002 0075, sadalīšanu.  

Izvērtējot domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

Zemes ierīcības projekts uzsākts ar Auces novada pašvaldības 2019.gada 5.februāra 

Zemes ierīcības izstrādes nosacījumiem Nr.3. 

Saskaņā ar Auces novada pašvaldības 29.05.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.3 „Auces 

novada teritorijas plānojuma 2013.-2025.gadam teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, 

zemes īpašuma „Laukozoli”, Bēnes pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4650 002 0075, 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4650 002 0075 plānotā (atļautā) izmantošana noteikta – 

rūpniecības apbūves teritorija (R1). 

Zemes ierīcības projektā izteikts priekšlikums sadalīt zemesgabalu trīs daļās: 

1) zemes gabalam Nr.1 ar platību 1,92 ha atstāt nosaukumu „Laukozoli”, Bēnes pagasts, Auces 

novads, un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – lauksaimnieciska rakstura 

uzņēmumu apbūve (nekustamā īpašuma lietošanas mērķa kods 1003 (turpmāk tekstā – 

NĪLM)); 

2) zemes gabalam Nr.2 ar platību 0,48 ha piešķirt nosaukumu „Kalnozoli”, Bēnes pagasts, 

Auces novads, un noteikt zemes lietošanas mērķi – lauksaimnieciska rakstura uzņēmumu 

apbūve (NĪLM kods 1003); 

3)  zemes gabalam Nr.3 ar platību 0,33 ha piešķirt nosaukumu „Mazozoli”, Bēnes pagasts, 

Auces novads, un noteikt zemes lietošanas mērķi – lauksaimnieciska rakstura uzņēmumu 

apbūve (NĪLM kods 1003); 

Nekustamais īpašums „Laukozoli”, Bēnes pagasts, Auces novads, kadastra numurs 

4650 002 0075, pieder [..] un sastāv no vienas zemes vienības, īpašuma kopplatība 2,73 ha. [..] 

īpašuma tiesības reģistrētas Zemgales rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļā Bēnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr. [..]. 
Zemes ierīcības projekts zemes īpašuma „Laukozoli”, Bēnes pagasts, Auces novads, 

kadastra numurs 4650 002 0075, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4650 002 0075 

sadalīšanai un priekšlikums par nosaukumu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķi atbilst 

normatīvo aktu prasībām. 

Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta 

noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”. 



64 

 

Zemes ierīcības likuma 19.panta otrā daļa nosaka, ka Zemes ierīcības projektu 

apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu.  

Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 28. punkts nosaka, ka, ja projektu apstiprina, vietējā pašvaldība, ja 

nepieciešams, izdod administratīvo aktu par adreses vai nosaukuma piešķiršanu; nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu vai maiņu. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība" 16.1.punkts paredz, ka lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai 

zemes vienības daļa.  

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.panta otro daļu, Ministru kabineta 2016.gada 

2.augusta noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26. un 28. punktu, 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība" 

16.1.punktu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu zemes īpašuma „Laukozoli”, Bēnes pagasts, Auces 

novads, kadastra numurs 4650 002 0075, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

4650 002 0075 sadalīšanai (Zemes ierīcības projektu izstrādājis zemes ierīkotājs Igors Lepets, 

zemes ierīkotāja sertifikāts Nr.AA000000013, derīgs līdz 25.02.2019.). 

2. Zemes vienībai Nr.1 ar platību 1,92 ha, atstāt iepriekšējo nosaukumu – „Laukozoli”, Bēnes 

pagasts, Auces novads. 

3. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemes vienībai Nr.1 – 1,92 ha platībā - 

lauksaimnieciska rakstura uzņēmumu apbūve (NĪLM kods 1003). 

4. Piešķirt adresi zemes vienībai Nr.2 ar platību 0,48 ha un uz tās esošai būvei ar kadastra 

apzīmējumu 4650 002 0075 008 – „Kalnozoli”, Bēnes pag., Auces nov., LV-3711. 

5. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemesgabalam Nr.2 – 0,48 ha platībā – 

lauksaimnieciska rakstura uzņēmumu apbūve (NĪLM kods 1003). 

6. Piešķirt adresi zemes vienībai Nr.3 ar platību 0,33 ha un uz tās esošām būvēm ar kadastra 

apzīmējumiem 4650 002 0075 004 un  4650 002 0075 005 – „Mazozoli”, Bēnes pag., Auces 

nov., LV-3711. 

7. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemesgabalam Nr.3 – 0,33 ha platībā – 

lauksaimnieciska rakstura uzņēmumu apbūve (NĪLM kods 1003). 

8. Zemesgrāmatās reģistrēt visus precizētos apgrūtinājumus, saskaņā ar izstrādāto  zemes 

ierīcības projektu. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: Atmodas 

iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 27.februārī   Nr. 55 

(prot.Nr.2, 21.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma „Jānīši”, Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas ierosinājumu atsavināt Auces 

novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Jānīši”, Bēnes pagasts, Auces novads. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Saskaņā ar Dobeles zemesgrāmatu nodaļas tiesneša 2019.gada 10.janvāra lēmumu Auces novada 

pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu „Jānīši”, Bēnes pagastā, 

Auces novadā, kadastra numurs 4650 001 0391, platība 1,03 ha, par ko Bēnes pagasta 

zemesgrāmatā atvērts nodalījums Nr. 100000585389 un izsniegta Zemesgrāmatu apliecība.  

 Pašreiz zemesgabals „Jānīši”, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 

4650 001 0391, ir nodots nomas lietošanā [..]. 

 Auces novada pašvaldība ir saņēmusi no nomnieka [..] ierosinājumu atsavināt Auces 

novada pašvaldībai piederošo zemesgabalu „Jānīši”, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra 

numurs 4650 001 0391, izsakot vēlmi nopirkt šo zemes gabalu. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

8.punkta noteikumiem, pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir 

noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par 

ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

 Vadoties no minētā, kā arī no tāda faktiskā apstākļa, ka Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā [..] 

ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemesgabalu „Jānīši”, Bēnes pagasts, Auces novads, 

kadastra numurs 4650 001 0391, un ar [..] ir noslēgts zemes nomas līgums par minētā 

zemesgabala lietošanu, [..] saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

ceturtās daļas 8.punkta noteikumiem ir tiesības ierosināt zemes gabala “Jānīši”, Bēnes pagastā, 

Auces novadā, atsavināšanu. 

 Zemes gabals „Jānīši”, Bēnes pagasts, Auces novads, nav nepieciešams Auces novada 

pašvaldībai tās pastāvīgo funkciju izpildei, tādēļ, lai lietderīgāk apsaimniekotu pašvaldības 

nekustamo īpašumu, kā visizdevīgākā pašvaldības rīcība ir atzīstama minētā nekustamā īpašuma 

atsavināšana.  

 Saskaņā ar Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 1.punkta un 25.panta 2.daļas 

noteikumiem, šo zemi turpmāk var atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā 

noteiktā kārtībā. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, pārdot valsts vai pašvaldības mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst šā 



66 

 

likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 

nosacīto cenu, ko nosaka atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem 

Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 

 Saskaņā ar nekustamā īpašuma “Jānīši”, Bēnes pagasts, Auces novads, 2019.gada 

14.februārī veikto tirgus novērtējumu, ko, atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā 

apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem, veikusi sertificēta nekustamo īpašumu 

vērtētāja Anita Vēdiķe, īpašuma vērtētāja profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.76, zemes 

īpašuma „Jānīši”, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4650 001 0391, tirgus vērtība 

ir noteikta 1400,00 EUR (viens tūkstotis četri simti euro 00 centi) apmērā. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 

12.punktu, līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā neapbūvētā zemesgabala 

nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala 

kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī. 

 Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā norādītiem datiem zemesgabala „Jānīši”, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastrālā 

vērtība 2007.gada 31.decembrī bija 701,00 Ls (septiņi simti viens lats) jeb 997,43 EUR (deviņi 

simti deviņdesmit septiņi euro 43 centi), bet aktuālā kadastrālā vērtība ir 1288,00 EUR (viens 

tūkstotis divi simti astoņdesmit astoņi euro 00 centi). 

 Ievērojot minēto, zemesgabals „Jānīši”, Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināms par 

cenu 1400,00 EUR (viens tūkstotis četri simti euro 00 centi) apmērā. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4., 5.; 8.; 9. 10. un 11.pantiem, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

17.punktu un Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr. 109 „Kārtība, kādā atsavināma 

publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Jānīši”, Bēnes pagastā, 

Auces novadā, kadastra numurs 4650 001 0391, platība 1,03 ha, pārdodot to par nosacīto 

cenu 1400,00 EUR (viens tūkstotis četri simti euro 00 centi) [..]. 

2. Noteikt, ka šis lēmums zaudē spēku, ja [..] līdz 2020.gada 14.februārim nav veicis pirkuma 

maksas nomaksu vai noslēdzis pirkuma līgumu ar Auces novada pašvaldību saskaņā ar šī 

lēmuma 1.punkta noteikumiem. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 27.februārī   Nr. 56 

(prot.Nr.2, 22.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma „Mārtiņi”, Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas ierosinājumu atsavināt Auces 

novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Mārtiņi”, Bēnes pagasts, Auces novads. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Saskaņā ar Dobeles zemesgrāmatu nodaļas tiesneša 2019.gada 7.janvāra lēmumu Auces 

novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu „Mārtiņi”, Bēnes 

pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4650 001 0392, platība 1,00 ha, par ko Bēnes pagasta 

zemesgrāmatā atvērts nodalījums Nr. 100000585256 un izsniegta Zemesgrāmatu apliecība.  

 Pašreiz zemesgabals „Mārtiņi”, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 

4650 001 0392, ir nodots nomas lietošanā [..]. 

 Auces novada pašvaldība ir saņēmusi no nomnieka [..] ierosinājumu atsavināt Auces 

novada pašvaldībai piederošo zemesgabalu „Mārtiņi”, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra 

numurs 4650 001 0392, izsakot vēlmi nopirkt šo zemes gabalu. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

8.punkta noteikumiem, pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir 

noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par 

ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

 Vadoties no minētā, kā arī no tāda faktiskā apstākļa, ka Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā [..] 

ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemesgabalu „Mārtiņi”, Bēnes pagasts, Auces novads, 

kadastra numurs 4650 001 0392, un ar [..] ir noslēgts zemes nomas līgums par minētā 

zemesgabala lietošanu, [..], saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

ceturtās daļas 8.punkta noteikumiem, ir tiesības ierosināt zemes gabala “Mārtiņi”, Bēnes pagastā, 

Auces novadā, atsavināšanu. 

 Zemes gabals „Mārtiņi”, Bēnes pagasts, Auces novads, nav nepieciešams Auces novada 

pašvaldībai tās pastāvīgo funkciju izpildei, tādēļ, lai lietderīgāk apsaimniekotu pašvaldības 

nekustamo īpašumu, kā visizdevīgākā pašvaldības rīcība ir atzīstama minētā nekustamā īpašuma 

atsavināšana.  

 Saskaņā ar Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 1.punkta un 25.panta 2.daļas 

noteikumiem, šo zemi turpmāk var atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā 

noteiktā kārtībā. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, pārdot valsts vai pašvaldības mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst šā 



68 

 

likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 

nosacīto cenu, ko nosaka atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem 

Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 

Saskaņā ar nekustamā īpašuma “Mārtiņi”, Bēnes pagasts, Auces novads, 2019.gada 

14.februārī veikto tirgus novērtējumu, ko, atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā 

apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem, veikusi sertificēta nekustamo īpašumu 

vērtētāja Anita Vēdiķe, īpašuma vērtētāja profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.76, zemes 

īpašuma „Mārtiņi”, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4650 001 0392, tirgus vērtība 

ir noteikta 1400,00 EUR (viens tūkstotis četri simti euro 00 centi) apmērā. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 

12.punktu, līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā neapbūvētā zemesgabala 

nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala 

kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī. 

 Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā norādītiem datiem zemesgabala „Mārtiņi”, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra 

numurs 4650 001 0392, kadastrālā vērtība 2007.gada 31.decembrī bija 570,00 Ls (pieci simti 

septiņdesmit lati) jeb 811,04 EUR (astoņi simti vienpadsmit euro 04 centi), bet aktuālā 

kadastrālā vērtība ir 1130,00 EUR (viens tūkstotis simts trīsdesmit euro 00 centi). 

Ievērojot minēto, zemesgabals „Mārtiņi”, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 

4650 001 0392, atsavināms par cenu 1400,00 EUR (viens tūkstotis četri simti euro 00 centi) 

apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4., 5.; 8.; 9. 10. un 11.pantiem, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

17.punktu un Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr. 109 „Kārtība, kādā atsavināma 

publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Mārtiņi”, Bēnes 

pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4650 001 0392, platība 1,00 ha, pārdodot to par 

nosacīto cenu 1400,00 EUR (viens tūkstotis četri simti euro 00 centi) [..]. 

2. Noteikt, ka šis lēmums zaudē spēku, ja [..] līdz 2020.gada 14.februārim nav veicis pirkuma 

maksas nomaksu vai noslēdzis pirkuma līgumu ar Auces novada pašvaldību saskaņā ar šī 

lēmuma 1.punkta noteikumiem. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 27.februārī   Nr. 57 

(prot.Nr.2, 23.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma „Mūrnieki”, Īles pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas ierosinājumu atsavināt Auces 

novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Mūrnieki”, Īles pagasts, Auces novads. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Saskaņā ar Zemgales rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas tiesneša 2018.gada 24.augusta 

lēmumu Auces novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 

„Mūrnieki”, Īles pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4664 004 0074, platība 0,7250 ha, par 

ko Īles pagasta zemesgrāmatā atvērts nodalījums Nr. 100000543851 un izsniegta Zemesgrāmatu 

apliecība.  

 Pašreiz zemesgabals „Mūrnieki”, Īles pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 

4664 004 0074, platība 0,7250 ha, ir nodots nomas lietošanā [..]. 

 Auces novada pašvaldība ir saņēmusi no nomnieces [..] ierosinājumu atsavināt Auces 

novada pašvaldībai piederošo zemesgabalu „Mūrnieki”, Īles pagastā, Auces novadā, kadastra 

numurs 4664 004 0074, izsakot vēlmi nopirkt šo zemes gabalu. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

8.punkta noteikumiem, pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir 

noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par 

ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

 Vadoties no minētā, kā arī no tāda faktiskā apstākļa, ka Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā [..] 

ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemesgabalu „Mūrnieki”, Īles pagastā, Auces novadā, 

kadastra numurs 4664 004 0074 un ar [..] ir noslēgts zemes nomas līgums par minētā 

zemesgabala lietošanu, [..], saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

ceturtās daļas 8.punkta noteikumiem, ir tiesības ierosināt zemes gabala “Mārtiņi”, Bēnes pagastā, 

Auces novadā, atsavināšanu. 

 Zemes gabals „Mūrnieki”, Īles pagasts, Auces novads, nav nepieciešams Auces novada 

pašvaldībai pašvaldības pastāvīgo funkciju izpildei, kamdēļ, lai lietderīgāk apsaimniekotu 

pašvaldības nekustamo īpašumu, kā visizdevīgākā pašvaldības rīcība ir atzīstama minētā 

nekustamā īpašuma atsavināšana.  

 Saskaņā ar Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 26.panta pirmās daļas 1.punkta un 26.panta 2.daļas 

noteikumiem, šo zemi turpmāk var atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā 

noteiktā kārtībā. 



70 

 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, pārdot valsts vai pašvaldības mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst šā 

likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 

nosacīto cenu, ko nosaka atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem 

Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 

Saskaņā ar minētā zemes gabala 2019.gada 5.janvārī veikto tirgus novērtējumu, ko 

atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem Latvijas īpašuma 

vērtēšanas standartiem veikusi sertificēta nekustamo īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe, īpašuma 

vērtētāja profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.76, zemes īpašuma „Mūrnieki”, Īles pagastā, 

Auces novadā, tirgus vērtība ir noteikta 900,00 EUR (deviņi simti euro 00 centi) apmērā. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 

12.punktu, līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā neapbūvētā zemesgabala 

nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala 

kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī. 

 Saskaņā ar LR Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā norādītiem datiem zemesgabala „Mūrnieki”, Īles pagastā, Auces novadā, kadastrālā 

vērtība 2007.gada 31.decembrī bija 230,00 LVL (divi simti trīsdesmit divi lati) jeb 327,26 EUR 

(trīs simti divdesmit septiņi euro 26 centi), bet aktuālā kadastrālā vērtība 786,00 EUR (septiņi 

simti astoņdesmit seši euro  00 centi). 

Ievērojot minēto, zemesgabals „Mūrnieki”, Īles pagastā, Auces novadā, atsavināms par 

cenu 900,00 EUR (deviņi simti euro  00 centi)  apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 5., 8. un 37.pantiem, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu un Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr. 109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Mūrnieki”, Īles pagastā, 

Auces novadā, kadastra numurs 4664 004 0074, platība 0,7250 ha, pārdodot to par nosacīto 

cenu 900,00 EUR (deviņi simti euro 00 centi) [..]. 

2. Noteikt, ka šis lēmums zaudē spēku, ja [..] līdz 2020.gada 5.janvārim nav veikusi pirkuma 

maksas nomaksu vai noslēgusi pirkuma līgumu ar Auces novada pašvaldību saskaņā ar šī 

lēmuma 1.punkta noteikumiem. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 27.februārī   Nr. 58 

(prot.Nr.2, 24.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma Oskara Kalpaka iela 26, Aucē,  

Auces novadā, izsoles rezultāta apstiprināšanu 

 

 

 Izskatot Auces novada pašvaldības izsoles komisijas iesniegto izsoles protokolu un tam 

pievienotos dokumentus par Auces novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Oskara 

Kalpaka iela 26, Auce, Auces novads, atsavināšanu un konstatējot, ka izsoles procedūra ir veikta 

atbilstoši normatīvo aktu prasībām, par izsoles procedūras veikšanu nav saņemta neviena 

sūdzība, izsoles rezultātā ir sasniegta pieņemama cena nekustamā īpašuma atsavināšanai un 

pirkuma maksa ir pilnā apmērā nomaksāta, pamatojoties uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 14. un 34.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

Apstiprināt Auces novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Oskara Kalpaka iela 26, 

Auce, Auces novads, izsoles rezultātu – atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu Oskara Kalpaka iela 26, Auce, Auces novads, kadastra numurs 

4605 020 2033, kas sastāv no zemes gabala 1122 m2 platībā, mantas nosolītājam [..], personas 

kods [..], par nosolīto cenu 1300,00 EUR (viens tūkstotis trīs simti euro 00 centi). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 27.februārī   Nr. 59 

(prot.Nr.2, 25.§) 

 

 

 

Par apbūves tiesību izsoli nekustamajam īpašumam  

Brīvības ielā 11, Aucē, Auces novadā 

 

 

 Auces novada pašvaldībā 06.02.2019. ir saņemts ][..], iesniegums ar lūgumu piešķirt 

apbūves tiesības nekustamajā īpašumā Brīvības ielā 11, Auce, Auces novads, serveru datu centra 

un saules paneļu novietošanai.  

 Izskatot norādīto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

 Auces novada pašvaldībai pieder nekustamais īpašums Brīvības ielā 11, Aucē, Auces 

novadā, kadastra numurs 4605 055 5501, reģistrēts Auces pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr. 100000476980, kas sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības 41795 m2 platībā.  

 Saskaņā ar Auces novada pašvaldības 29.05.2013. saistošo noteikumu Nr. 3 „Auces 

novada teritorijas plānojuma 2013.-2025.gadam teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 

nosacījumiem, zemes vienības Brīvības ielā 11 galvenais izmantošanas veids ir noteikts kā 

ražošanas un noliktavu teritorija (R1) ar šādiem atļautajiem papildus izmantošanas mērķiem: 

Ražošanas uzņēmums, ražotne; Lauksaimnieciskās ražošanas uzņēmums; Loģistikas un/ vai 

transporta uzņēmums; Noliktava; Atklāts uzglabāšanas laukums; Autoserviss; Transportlīdzekļu 

novietne; Degvielas uzpildes stacija; 110-330 kV apakšstacija; Atkritumu šķirošana, pārstrāde un 

īslaicīga uzglabāšana; Darījumu objekts; Sabiedriska iestāde; Sporta būve.  

 Vadoties no norādītajiem zemes vienības atļautajiem izmantošanas veidiem, var tikt 

piešķirta neapbūvētas zemes vienības Brīvības ielā 11, Aucē, Auces novadā, apbūves tiesība. 

 Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk tekstā – Noteikumi) 76.punkts nosaka, ka lēmumu par 

neapbūvēta zemesgabala apbūves tiesības piešķiršanu pieņem publiskas personas institūcija, 

kuras valdījumā ir attiecīgais neapbūvētais zemesgabals.  

 Noteikumu 77.punkts nosaka, ka neapbūvēta zemesgabala apbūves tiesīgo noskaidro 

rakstiskā vai mutiskā izsolē. Apbūves tiesības piešķīrējs pieņem lēmumu par piemērojamo 

izsoles veidu, apstiprina publicējamo informāciju par apbūves tiesības objektu, nodrošina izsoles 

atklātumu un dokumentē izsoles procedūru.  

 Pēc ierosinājuma saņemšanas Auces novada pašvaldība saskaņā ar Noteikumu 

nosacījumiem ir pieaicinājusi neatkarīgu vērtētāju un veikusi apbūves tiesības izsoles 

sākumcenas noteikšanu, kas, atbilstoši 2019.gada 14.februārī sertificēta vērtētāja aprēķinātajai 

maksai (neiekļaujot PVN un nekustamā īpašuma nodokli), ir noteikta 1630,00 EUR (viens 

tūkstotis seši simti trīsdesmit euro) gadā. 

 Vadoties no minētā, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu un otrās daļas 3.punktu, 15.panta pirmās daļas 10.punktu, 21.panta pirmās daļas 14., 23. 

un 27. punktu un otro daļu, Civillikuma Trešās A nodaļas noteikumiem, Publiskas personas 



73 

 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 3. pantu, 

61.pantu un Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumiem Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi”, ņemot vērā Auces novada domes Finanšu komitejas 

20.02.2019. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Rīkot mutisku izsoli apbūves tiesībām nekustamajam īpašumam Brīvības ielā 11, Aucē, 

Auces novadā, kadastra numurs 4605 055 5501, kas sastāv no vienas neapbūvētas zemes 

vienības 41795 m2 platībā, kadastra apzīmējums 4605 055 5501. 

2. Apstiprināt izsoles komisiju šādā sastāvā: 

2.1. izsoles komisijas priekšsēdētājs –  

Auces novada pašvaldības izpilddirektors Aldis Lerhs; 

2.2. izsoles komisijas locekļi:  

- Auces novada pašvaldības jurists Ivars Gorskis; 

- Auces novada pašvaldības ekonomiste Ingrida Kalve. 

3. Noteikt apbūves tiesību izsoles sākumcenu 1630,00 EUR (viens tūkstotis seši simti 

trīsdesmit euro) apmērā gadā (neskaitot PVN un nekustamā īpašuma nodokli). 

4. Apbūves tiesību līguma termiņu noteikt uz 30 (trīsdesmit) gadiem no līguma noslēgšanas 

dienas. 

5. Apstiprināt izsoles noteikumus apbūves tiesību iegūšanai uz nekustamo īpašumu Brīvības 

ielā 11, Aucē, Auces novadā, kadastra numurs 4605 055 5501 (lēmuma pielikumā). 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



74 

 

Pielikums  
Auces novada domes  

2019.gada 27.februāra sēdes  

lēmumam Nr. 59 (prot.Nr.2, 25.§) 

 

 

 

Apbūves tiesības iegūšanai uz nekustamo īpašumu  

Brīvības ielā 11, Aucē, Auces novadā, 

IZSOLES NOTEIKUMI 
 

 

I. Vispārīgie noteikumi 

1. Izsoles noteikumi izstrādāti saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija 

noteikumiem Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” un 

nosaka kārtību, kādā pirmreizējā mutiskā izsolē tiek izsolīta apbūves tiesība uz Auces novada 

pašvaldības nekustamo īpašumu Brīvības iela 11, Auce, Auces novads, kadastra numurs 

4605 055 5501, kas sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības 41795 m2 platībā, kadastra 

apzīmējums 4605 055 5501 (turpmāk – Zemes gabals). Izsole notiek, ievērojot Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumu un likuma “Par 

pašvaldībām” prasības.  

2. Noteikumu mērķis ir nodrošināt apbūves tiesības izsoles dalībniekiem atklātu un 

vienādu iespēju apbūves tiesības iegūšanai uz Auces novada pašvaldības īpašumā esošo zemes 

vienību, kā arī nodrošināt pretendentu izvēles procesa caurspīdīgumu, nodrošinot „iespējami 

augstāku cenu” Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

izpratnē.  

3. Apbūves tiesības izsoli organizē ar Auces novada domes lēmumu apstiprināta izsoles 

komisija.  

4. Izsole notiek kā atklāta finanšu piedāvājuma – apbūves tiesības maksas summas gadā – 

vairāksolīšana. Pretendents, kurš piedāvā augstāko apbūves tiesības maksu tiek atzīts par izsoles 

uzvarētāju.  

 

II. Izsoles priekšmets un galvenie apbūves tiesības piešķiršanas un izmantošanas 

nosacījumi 

5. Tiek izsolīta apbūves tiesība celt un lietot uz Zemes gabala nedzīvojamo ēku vai 

inženierbūvi (turpmāk – Objekts), kas saistīta ar teritorijas attīstības koncepciju - ražošanas un 

noliktavu teritorija (R1) ar šādiem atļautajiem papildus izmantošanas mērķiem: Ražošanas 

uzņēmums, ražotne; Lauksaimnieciskās ražošanas uzņēmums; Loģistikas un/ vai transporta 

uzņēmums; Noliktava; Atklāts uzglabāšanas laukums; Autoserviss; Transportlīdzekļu novietne; 

Degvielas uzpildes stacija; 110-330 kV apakšstacija; Atkritumu šķirošana, pārstrāde un īslaicīga 

uzglabāšana; Darījumu objekts; Sabiedriska iestāde; Sporta būve.  

Apbūves tiesību iegūs izsoles dalībnieks, kurš, ievērojot iepriekš minētos nosacījumus, 

piedāvās augstāko maksu gadā par apbūves tiesības piešķiršanu.  

6. Apbūves tiesība tiek piešķirta uz 30 (trīsdesmit) gadiem no apbūves tiesības 

piešķiršanas līguma noslēgšanas dienas.  

7. Apbūves tiesību nedrīkst atsavināt, kā arī apgrūtināt ar lietu tiesībām bez Auces novada 

pašvaldības rakstiskas piekrišanas.  



75 

 

8. Apbūves tiesīgais atbild par Zemes gabala apsaimniekošanu un sedz visus 

apsaimniekošanas un uzturēšanas izdevumus, tai skaitā veic nekustamā īpašuma nodokļa 

maksājumus par Zemes gabalu un Objektu.  

9. Zemes gabalā nav pieejamas inženierkomunikācijas.  

10. Zemes gabalu var apskatīt darba dienās, iepriekš piezvanot, un vienojoties par apskates 

laiku ar kontaktpersonu Gintu Memmēnu, tālr. 25451657.  

 

III. Izsoles vieta, laiks un nosacījumi 

11. Apbūves tiesības izsole notiks 2019.gada 19.martā plkst. 10.30 Auces novada domes 

sēžu zālē (Jelgavas iela 1, Auces, Auces novads).  

12. Zemes gabala apbūves tiesības maksa tiek izsolīta mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.  

13. Izsoles nosacītā cena jeb sākumcena (apbūves tiesības nosacītā gada maksa) ir 

1630,00 EUR (viens tūkstotis seši simti trīsdesmit euro) bez PVN.  

14. Izsoles kāpuma solis ir 50,00 EUR (piecdesmit euro 00 centi) bez PVN.  

15. Informācija par izsoli tās izsludināšanas dienā tiek publicēta Auces novada pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.auce.lv.  

 

IV. Izsoles dalībnieki un reģistrācijas kārtība 

16. Izsoles dalībnieku reģistrācija tiek uzsākta pēc paziņojuma publicēšanas Auces novada 

pašvaldības tīmekļa  vietnē.  

17. Par izsoles dalībnieku var kļūt jebkura fiziska vai juridiska persona, kura vēlas iegūt 

Zemes gabala apbūves tiesību.  

18. Personām, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiesniedz sekojoši dokumenti:  

18.1. Fiziskām personām, uzrādot pasi vai ID karti:  

Iesniegumu par pieteikšanos uz izsoli, kurā norādīts vārds, uzvārds, personas kods, 

deklarētās dzīvesvietas adrese un cita adrese, kurā persona ir sasniedzama, Zemes gabala 

apbūves tiesības laikā plānotā darbība;  

18.2. Juridiskām personām, pārstāvim uzrādot pasi vai personas apliecību (eID) un 

iesniedzamo dokumentu oriģinālus:  

18.2.1. Iesniegumu par pieteikšanos uz izsoli, kurā norādīts juridiskās personas 

nosaukums, juridiskā adrese, reģistrācijas numurs, Zemes gabala apbūves tiesības laikā 

plānotā darbība;  

18.2.2. pilnvaru pārstāvēt juridisku personu izsolē, ja juridisku personu pārstāv persona, 

kurai nav paraksta tiesību;  

18.2.3. reģistrācijas apliecības kopiju (ārvalstu pretendentam);  

18.2.4. pretendenta rakstisku apliecinājumu, ka tas nav pasludināts par maksātnespējīgu, 

neatrodas likvidācijas stadijā, tā saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta, nav 

uzsākta tiesvedība par pretendenta darbības izbeigšanu, maksātnespēju vai bankrotu.  

19. Izsoles dalībniekus reģistrē Auces novada pašvaldības Valsts un pašvaldības vienotajā 

klientu apkalpošanas centrā, kas atrodas Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, ēkas 1.stāvā, līdz 

2019.gada 15.marta plkst.14.00.  

20. Persona netiek reģistrēta:  

20.1. ja vēl nav iestājies vai ir jau beidzies termiņš dalībnieku reģistrācijai;  

20.2. ja nav iesniegti 18.punkta apakšpunktos minētie dokumenti.  



76 

 

21. Pēc izsoles dalībnieku reģistrācijas pārtraukšanas tiek sastādīts Izsoles dalībnieku 

saraksts.  

22. Izsoles komisija nav tiesīga, līdz izsoles sākumam iepazīstināt fiziskās personas un 

juridiskās personas ar ziņām par izsoles dalībniekiem.  

 

V. Izsoles norise 

23. Izsolē var piedalīties personas, kura atzīta par izsoles dalībnieku.  

24. Izsole notiek atklātā sēdē, kurā var piedalīties jebkurš interesents, netraucējot izsoles 

gaitu. Izsoles rezultāti tiek publiski paziņoti uzreiz pēc solīšanas pabeigšanas.  

25. Pirms izsoles sākuma izsoles dalībnieki vai to pilnvarotās personas izsoles telpā uzrāda 

pasi vai personas apliecību (eID), pilnvarotās personas papildus uzrāda pilnvaru. Izsoles 

dalībnieks (pilnvarotais pārstāvis) paraksta rakstveida apliecinājumu, ka ir iepazinies ar izsoles 

norises kārtību un piekrīt izsoles noteikumiem. Ja izsoles dalībnieks vai tā pilnvarotā persona 

izsoles telpā nevar uzrādīt pasi vai personas apliecību (eID) (pilnvarotā persona arī pilnvaru), 

tiek uzskatīts, ka izsoles dalībnieks nav ieradies uz izsoli.  

26. Izsoli vada un kārtību izsoles laikā nodrošina izsoles vadītājs.  

27. Pirms izsoles sākuma izsoles vadītājs pārliecinās par sarakstā iekļauto personu ierašanos 

pēc iepriekš sastādīta saraksta. Ja izsoles dalībnieks neparaksta izsoles noteikumus, viņš netiek 

pielaists pie izsoles.  

28. Izsoles vadītājs paziņo par izsoles atklāšanu un īsi paskaidro izsoles noteikumus, atbild 

uz pretendentu jautājumiem, ja tādi ir.  

29. Gadījumā, ja kāds no pretendentiem kādu iemeslu dēļ nav ieradies izsolē šo noteikumu 

11. punktā minētajā vietā un laikā (ir nokavējis izsoles sākumu), Komisija neatļauj viņam 

piedalīties solīšanā. Ja uz izsoli 15 minūšu laikā pēc izsoles sākuma neierodas neviens no 

reģistrētajiem dalībniekiem, izsole tiek uzskatīta par nenotikušu.  

30. Izsoles vadītājs informē par izsoles objektu, kā arī paziņo maksas par apbūves tiesības 

piešķiršanas apmēra sākumcenu, kā arī nosauc izsoles soli.  

31. Ja uz Zemes gabala apbūves tiesību pretendē tikai viens izsoles dalībnieks, izsoli atzīst 

par notikušu. Apbūves tiesību var iegūt vienīgais izsoles dalībnieks par izsoles sākumcenu.  

32. Ja izsolei piesakās vairāki izsoles dalībnieki un neviens nepārsola izsoles sākumcenu, 

izsoli atzīst par nenotikušu.  

33. Solīšanas process notiek izsoles vadītājam, izsoles dalībnieku reģistrācijas saraksta 

kārtībā, izsaucot katru izsoles dalībnieku un izsoles dalībnieku reģistrācijas sarakstā atzīmējot tā 

piedāvāto cenu. Cenas atzīmēšana ir jāturpina, kamēr izsoles dalībnieks to paaugstina. 

34. Ja vairāki solītāji sola vienādu maksu par apbūves tiesības piešķiršanu un neviens to 

nepārsola, tad priekšroka dodama solītājam, kas reģistrējies ar mazāko kārtas numuru.  

35. Katrs solītājs ar parakstu apstiprina izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo solīto maksu 

par apbūves tiesības piešķiršanu. Ja tas netiek izdarīts, viņš tiek svītrots no izsoles dalībnieku 

saraksta.  

36. Izsolei pilnvaroto pārstāvju darbības izsolē ir saistošas izsoles dalībniekiem. Izsoles 

pilnvaroto pārstāvju atsaukšana vai aizstāšana ar citu izsoles pilnvaroto pārstāvi stājas spēkā ar 

brīdi, kad tiek iesniegts attiecīgs pārstāvja atsaukšanas vai aizstāšanas dokuments.  

37. Solītājs, kurš piedāvājis visaugstāko maksu par apbūves tiesības piešķiršanu, pēc 

nosolīšanas nekavējoties ar savu parakstu apliecina norādītās apbūves tiesības maksas atbilstību 



77 

 

nosolītajai maksai izsoles dalībnieku sarakstā. Ja tas netiek izdarīts, uzskatāms, ka nosolītājs 

atteicies no apbūves tiesības iegūšanas, viņš tiek svītrots no izsoles dalībnieku saraksta.  

38. Komisija protokolē visu izsoles gaitu.  

39. Ja nepieciešams papildus laiks, lai izvērtētu pieteikumu atbilstību publicētajiem izsoles 

noteikumiem, izsoles beigās paziņo laiku un vietu, kad tiks paziņoti mutiskās izsoles rezultāti. Ja 

papildu izvērtējums nav nepieciešams, izsoles beigās izsoles vadītājs paziņo, ka izsole pabeigta, 

kā arī nosauc visaugstāko nosolīto apbūves tiesības maksu un pretendentu, kas ieguvis tiesības 

slēgt līgumu par apbūves tiesības piešķiršanu. Izsoles rezultātu paziņošanas procesu protokolē.  

 

VI. Izsoles rezultātu apstiprināšana 

40. Izsoles protokolu un izsoles rezultātu apstiprina izsoles Komisija.  

 

VII. Papildus nosacījumi 

41. Izsoles dalībnieku vai to pilnvaroto personu reģistrācija izsolei uzskatāma par 

apliecinājumu, ka reģistrētās personas ir informētas par izsoles objekta stāvokli un tā 

nodrošinājumu.  

42. Jebkuri uzlabojumi Zemes gabalā (inženierkomunikāciju izbūve u.c.), kas nepieciešami 

pēc solītāja, ar kuru noslēgts līgums par apbūves tiesības piešķiršanu, ieskatiem, jāveic apbūves 

tiesīgajam par saviem līdzekļiem, kurus atlīdzina tikai pašvaldības noteiktā kārtībā un atbilstoši 

nomas līguma noteikumiem.  

 

VIII. Līguma slēgšanas kārtība 

43. Izsolē uzvarējušais apbūves tiesības pretendents piecpadsmit darba dienu laikā pēc 

izsoles rezultātu apstiprināšanas, paraksta līgumu par apbūves tiesības piešķiršanu vai rakstiski 

paziņo par atteikumu slēgt līgumu. Ja iepriekš minētajā termiņā apbūves tiesības pretendents 

līgumu neparaksta un neiesniedz attiecīgu atteikumu, ir uzskatāms, ka apbūves tiesības 

pretendents no līguma slēgšanas atteicies.  

44. Ja noteikumu 43.punktā minētajā termiņā izsoles uzvarētājs atsakās noslēgt līgumu par 

apbūves tiesības piešķiršanu, apbūves tiesību tiek piedāvāts iegūt izsoles dalībniekam, kurš 

nosolījis nākamo augstāko maksu par apbūves tiesības piešķiršanu. Izsoles dalībniekam, kurš 

nosolījis nākamo augstāko maksu par apbūves tiesības piešķiršanu, atbilde uz piedāvājumu slēgt 

līgumu jāsniedz desmit darba dienu laikā pēc piedāvājuma saņemšanas dienas. Līgums par 

apbūves tiesības piešķiršanu noslēdzams desmit darba dienu laikā pēc minētā paziņojuma 

saņemšanas dienas.  

45. Auces novada pašvaldība ne vēlāk kā desmit darba dienu laikā pēc līguma par apbūves 

tiesības piešķiršanu parakstīšanas publicē informāciju Auces novada pašvaldības tīmekļa vietnē.  

 

IX. Nobeiguma noteikumi 

46. Izsole atzīstama par nenotikušu, ja:  

46.1. nosolītājs ir tāda persona, kura nevar slēgt darījumus vai kurai nebija tiesību 

piedalīties izsolē;  

46.2. noteiktajos termiņos nav reģistrējies neviens izsoles dalībnieks;  

46.3. neviens dalībnieks nav pārsolījis izsoles sākumcenu.  

47. Lēmumu par izsoles atzīšanu par nenotikušu pieņem izsoles komisija.  



78 

 

48. Izsoles dalībniekiem ir tiesības iesniegt sūdzību Auces novada domei par Komisijas 

veiktajām darbībām 5 (piecu) darba dienu laikā no izsoles dienas.  

49. Noteikumiem ir sekojoši pielikumi, kas ir Noteikumu neatņemama sastāvdaļa:  

līguma projekts.  

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                                                V. Keršus 



79 

 

 
Pielikums  

Izsoles noteikumiem apbūves tiesības iegūšanai 

 uz nekustamo īpašumu  

Brīvības ielā 11, Aucē, Auces novadā  

 

LĪGUMS  

par apbūves tiesības piešķiršanu  

 

Aucē, 2019. gada ___._________ 

 

 Auces novada pašvaldība, reģ.Nr.90009116331, juridiskā adrese Jelgavas iela 1, Auce, Auces 

novads,  LV-3708, turpmāk šai līguma tekstā saukta arī - Īpašnieks, kuras vārdā amata pilnvaru robežās 

rīkojas Auces novada domes priekšsēdētāja Vija Keršus, no vienas puses,  

un 

_________________, reģistrācijas Nr./personas kods ____________________, juridiskā adrese/deklarētā 

dzīvesvieta______________________ (turpmāk tekstā – Apbūves tiesīgais), no otras puses, abas kopā 

turpmāk tekstā sauktas – Puses vai katra atsevišķi – Puse, noslēdz šādu līgumu, turpmāk tekstā – Līgums,  

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS UN VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

1.1. Ar šī līguma noslēgšanu Īpašnieks piešķir par samaksu Apbūves tiesīgajam lietu tiesību – būvēt un 

lietot Īpašniekam piederošu zemes gabalu šīs tiesības spēkā esamības laikā.  

1.2. Īpašnieks piešķir Apbūves tiesīgajam apbūves tiesības uz zemes vienību Brīvības ielā 11, Aucē, 

Auces novadā, kadastra apzīmējums 4605 055 5501, platība 41795 m2 (turpmāk tekstā – Zemes gabals), 

saskaņā ar Zemes gabala robežu plānu.  

1.3. Zemes gabals tiek nodota Apbūves tiesīgajam ______________________________ izbūvei un 

uzturēšanai visā Līguma darbības termiņā bez pārtraukumiem.  

1.4. Nekustamais īpašums, kas atrodas Brīvības ielā 11, Aucē, Auces novadā, kadastra 

Nr. 4605 055 5501, ierakstīts Auces pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000476980, īpašuma 

tiesības nostiprinātas Īpašniekam.  

1.5. No apbūves tiesības izrietošā lietu tiesība ir nodibināta un spēkā tikai pēc apbūves tiesības 

ierakstīšanas zemesgrāmata.  

1.6. Pēc apbūves tiesības ierakstīšanas zemesgrāmatā Apbūves tiesīgais ir tiesīgs veikt 

_________________________ būvniecību, saskaņā ar izstrādāto un normatīvajos aktos noteiktā kārtībā 

saskaņoto projektu.  

1.7. Zemes gabala faktiskais stāvoklis Apbūves tiesīgajam ir zināms, un robežas ir ierādītas dabā. 

1.8. Īpašnieka rakstiskas piekrišanas Apbūves tiesīgajam aizliegts apbūves tiesību atsavināt vai apgrūtināt 

ar lietu tiesībām 

 

2. LĪGUMA UN APBŪVES TIESĪBAS TERMIŅS 

2.1. Līgums stājas spēkā dienā, kad to paraksta pēdējā no Pusēm. Līguma noslēgšanas datums ir fiksēts 

līguma 1 (pirmās) lapas sākumā. No apbūves tiesības izrietošā lietu tiesība ir nodibināta un spēkā pēc 

saskaņā ar šo līgumu nodibinātās apbūves tiesības ierakstīšanas zemesgrāmatā. Visus izdevumus, kas 

saistīti ar līguma (apbūves tiesības) reģistrēšanu zemesgrāmatā, sedz Apbūves tiesīgais. 

2.2. Uz šī līguma pamata Apbūves tiesīgajam piešķirtais Zemes gabala apbūves tiesību termiņš ir 

30 (trīsdesmit) gadi, skaitot no Līguma noslēgšanas dienas. 

2.3. Apbūves tiesība zaudē spēku, beidzoties zemesgrāmatā reģistrētās apbūves tiesības termiņam, vai 

pirms tā, saskaņā ar tiesību sakritumu vienā personā, tiesas nolēmumu, līdzēju vienošanos vai vienpusēju 

līguma laušanu.  

2.4. Īpašnieks, ar rakstisku paziņojumu Apbūves tiesīgajam, 3 (trīs) mēnešus iepriekš to brīdinot, ir tiesīgs 

lauzt līgumu, ja: 

2.4.1. Apbūves tiesīgais 3 (trīs) gadu laikā no līguma noslēgšanas nav uzsācis Zemes gabala apbūvi; 

2.4.2. uz Zemes gabala ir konstatēta nelikumīga būvniecība; 

2.4.3. ja apbūves tiesīgajam ir bijuši vismaz trīs apbūves tiesības līgumā noteikto maksājumu termiņu 

kavējumi, kas kopā pārsniedz vienu apbūves tiesības maksas aprēķina periodu. 

2.5. Apbūves tiesīgais, ar rakstisku paziņojumu Īpašniekam, 3 (trīs) mēnešus iepriekš to brīdinot, ir 



80 

 

tiesīgs lauzt līgumu, ja: 

2.5.1. Zemes gabals neatbilst Apbūves tiesīgā būvniecības ieceres realizēšanai; 

2.5.2. Īpašnieks neparaksta dokumentus, kas nepieciešami apbūves tiesības reģistrēšanai zemesgrāmatā, 

Apbūves tiesīgā būvniecības ieceres realizēšanai vai citus apbūves tiesības realizēšanai Apbūves 

tiesīgajam nepieciešamus dokumentus; 

2.5.3. Īpašnieks nesamērīgi ierobežo vai liek šķēršļus Apbūves tiesīgā iespējām lietot Zemes gabalu.  

2.6. Īpašniekam, izvērtējot lietderības apsvērumus, ir tiesības prasīt apbūves tiesības pārdošanu 

piespiestā izsolē, ja apbūves tiesīgajam ir bijuši vismaz trīs apbūves tiesības līgumā noteikto maksājumu 

termiņu kavējumi, kas kopā pārsniedz vienu apbūves tiesības maksas aprēķina periodu. 

2.7. Īpašniekam ir tiesības, rakstiski informējot Apbūves tiesīgo vismaz 6 (sešus) mēnešus iepriekš, 

prasīt apbūves tiesības izbeigšanu pirms apbūves tiesības termiņa beigām, neatlīdzinot Apbūves 

tiesīgajam zaudējumus, kas saistīti ar apbūves tiesības līguma pirmstermiņa izbeigšanu, ja Zemes gabals 

nepieciešams sabiedrības vajadzību nodrošināšanai vai normatīvajos aktos noteikto publisko funkciju 

veikšanai. 

 

3. MAKSA PAR APBŪVES TIESĪBU 

3.1. Maksa par apbūves tiesību gadā tiek noteikta ______________ euro (neieskaitot PVN).  

3.2. Papildus Līguma 2.1. apakšpunktā noteiktajai maksai Apbūves tiesīgais maksā pievienotās vērtības 

nodokli, nekustamā īpašuma nodokli un citus nodokļus un nodevas, kas paredzēti vai tiks noteikti Latvijas 

Republikas normatīvajos aktos, kas attiecas uz Zemes gabalu, saskaņā ar Īpašnieka izsniegto rēķinu.  

3.3. Maksa par apbūves tiesību tiek automātiski palielināta, piemērojot koeficientu 1,5, uz laiku līdz šajā 

punktā norādīto apstākļu novēršanai, ja: 

3.3.1. uzceltā nedzīvojamā ēka (inženierbūve) divu mēnešu laikā pēc nodošanas ekspluatācijā nav 

ierakstīta zemesgrāmatā; 

3.3.2. apbūves tiesīgais uz apbūvei nodotā Zemes gabala ir veicis nelikumīgu būvniecību; 

3.3.3. apbūves tiesīgais nav nojaucis uz apbūves tiesību pamata uzceltās nedzīvojamās ēkas 

(inženierbūves) apbūves tiesības līgumā noteiktajā termiņā. 

 

4. NORĒĶINU KĀRTĪBA 

4.1. Līguma 2.punktā noteikto maksu Apbūves tiesīgais maksā Īpašniekam reizi ceturksnī sākot ar 

Līguma noslēgšanas dienu, apmaksājot Īpašnieka iesniegto rēķinu 10 (desmit) dienu laikā pēc rēķina 

saņemšanas.  

4.2. Rēķini tiek nosūtīti uz e-pasta adresi: __________________.  

4.3. Par nokavētiem maksājumiem Apbūves tiesīgais maksā kavējuma procentus 0,1 % no kavētās 

maksājuma summas par katru kavējuma dienu.  

4.4. Īpašnieks vienpusēji var mainīt maksu par apbūves tiesību, rakstiski vienu mēnesi iepriekš paziņojot 

par to Apbūves tiesīgajam, ja ārējos normatīvajos aktos vai uz šo normatīvo aktu pamata izdotos 

pašvaldības saistošajos noteikumos, tiek paredzēta cita maksa par apbūves tiesību.  

4.5. Apbūves tiesīgais maksā nomas maksu līdz Zemes gabala atbrīvošanas dienai.  

 

5. ĪPAŠNIEKA PIENĀKUMI UN TIESĪBAS 
5.1. Īpašnieks apņemas:  

5.1.1. nepasliktināt Apbūves tiesīgajam Zemes gabala lietošanas tiesības;  

5.1.2. atlīdzināt Apbūves tiesīgajam radušos izdevumus un zaudējumus, ja pārkāpts Līguma 

5.1.1.apakšpunktā minētais nosacījums.  

5.2. Īpašniekam ir tiesības:  

5.2.1. kontrolēt, vai Zemes gabals tiek izmantots atbilstoši Līguma nosacījumiem;  

5.2.2. prasīt Apbūves tiesīgajam nekavējoties novērst tā darbības vai bezdarbības dēļ radīto Līguma 

nosacījumu pārkāpumu sekas un atlīdzināt radītos izdevumus un zaudējumus. 

 

6. APBŪVES TIESĪGĀ PIENĀKUMI UN TIESĪBAS 
 

6.1. Apbūves tiesīgais apņemas:  

6.1.1. ievērot Zemes gabala lietošanas aprobežojumus, arī ja tie nav ierakstīti zemesgrāmatā;  

6.1.2. nodrošināt Zemes gabala lietošanu atbilstoši Līgumā noteiktajam;  



81 

 

6.1.3. ar savu darbību neizraisīt Zemes gabala applūšanu ar notekūdeņiem, tās pārpurvošanos, nepieļaut 

piesārņojumu ar atkritumiem un novērst citus zemi postošus procesus;  

6.1.4. nepieļaut darbību, kas pasliktina citu nekustamo īpašumu īpašnieku vai lietotāju nekustamo 

īpašumu kvalitāti;  

6.1.5. veikt noteiktos maksājumus noteiktajos termiņos un apmērā;  

6.1.6. ierakstīt un, beidzoties no Līguma izrietošo saistību izpildei, dzēst Līgumu, tajā skaitā apbūves 

tiesību, no zemesgrāmatas;  

6.1.7. segt visus izdevumus, kas saistīti ar Līguma ierakstīšanu un dzēšanu zemesgrāmatā;  

6.1.8. apbūves tiesību neatsavināt un neapgrūtināt ar lietu tiesībām bez Īpašnieka rakstiskas piekrišanas; 

6.1.9. neiznomāt, neizīrēt un citādi neapgrūtināt Zemes gabalu ar saistībām, kas ilgākas par 1 mēnesi;  

6.1.10. pirms apbūves tiesības izbeigšanās atbrīvot Zemes gabalu no nedzīvojamām ēkām un 

inženierbūvēm;  

6.1.11. pirms apbūves tiesības izbeigšanās atstāt Zemes gabalu tīru (tajā skaitā, atbrīvot no atkritumiem), 

noņemt visas piestiprinātās zīmes un reklāmas, izlabot visus bojājumus Zemes gabalā, kas radušies Zemes 

gabala atbrīvošanas rezultātā;  

6.1.12. atlīdzināt visus zaudējumus, kas radušies Īpašniekam saistībā ar nedzīvojamās ēkas 

(inženierbūves) nojaukšanu, kas uzcelta uz apbūves tiesību pamata, ja Apbūves tiesīgais līdz apbūves 

tiesību izbeigšanās dienai nav pilnībā tās nojaucis un sakārtojis Zemes gabalu atbilstoši Līguma 

6.1.11.punktam.  

6.2. Apbūves tiesīgajam Līguma darbības laikā ir tiesības netraucēti izmantot Zemes gabalu atbilstoši 

Līgumā noteiktajam mērķim, tajā skaitā īstenot apbūves tiesību. 

 

7. STRĪDU IZSKATĪŠANAS KĀRTĪBA 

Visi strīdi un domstarpības, kas izriet no šī Līguma un nav atrisināti pārrunu ceļā, tiek izšķirti Latvijas 

Republikas tiesā saskaņā ar spēkā esošiem normatīvajiem aktiem. 

  

8. NEPĀRVARAMA VARA 

8.1. Puses tiek atbrīvotas no atbildības par pilnīgu vai daļēju Līguma saistību neizpildi, ja saistību izpilde 

nav iespējama nepārvaramas varas iestāšanās rezultātā.  

8.2. Par Līguma 7.1.apakšpunktā minēto nepārvaramu varu, kuru Puses nevarēja iepriekš ne paredzēt, ne 

novērst, nepārprotami tiks atzīti – stihiskas nelaimes, dabas katastrofas, epidēmijas, kara darbība, streiki, 

iekšējie valsts nemieri, blokādes.  

8.3. Gadījumā, ja Pusei nav iespējams pienācīgi izpildīt Līguma saistības sakarā ar nepārvaramas varas 

iestāšanos, tai nekavējoties, bet ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā pēc šādu apstākļu iestāšanās, rakstiski 

jāpaziņo par to otrai Pusei un jāiesniedz dokuments, kas apliecinātu nepārvaramas varas iestāšanās faktu. 

Puse, kura neievēro šo noteikumu, zaudē tiesības atsaukties uz nepārvaramu varu kā līgumsaistību 

neizpildes vai nepienācīgas izpildes pamatu.  

 

9. CITI NOTEIKUMI 

9.1. Katra Puse ir materiāli atbildīga otrai Pusei par Līguma saistību neizpildi vai nepienācīgu izpildi, kā 

arī par otrai Pusei radītiem zaudējumiem saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem.  

9.2. Visi paziņojumi, brīdinājumi un rēķini, kas minēti Līguma tekstā ir uzskatāmi par izdarītiem un/vai 

iesniegtiem, ja tie ir nosūtīti ierakstītā vēstulē vai tie nosūtīti uz norādīto oficiālo e-pasta adresi.  

9.3. Visi pielikumi un grozījumi ir spēkā, ja tie ir noformēti rakstiski un tos parakstījušas abas Puses. Šādi 

Līguma grozījumi ar to parakstīšanas brīdi kļūst par šī Līguma neatņemamu sastāvdaļu.  

9.4. Ar Līguma parakstīšanas brīdi visas iepriekšējās vienošanās attiecībā uz šo Līgumu un tā 

noteikumiem, neatkarīgi no tā, vai tās izdarītas mutiski vai rakstiski, zaudē savu juridisko spēku.  

9.5. Līgums ir saistošs Pusēm un to tiesību un saistību pārņēmējiem.  

9.6. Vienlaicīgi ar Līguma parakstīšanu Puses paraksta nostiprinājuma lūgumu Zemgales rajona tiesas 

zemesgrāmatu nodaļai par apbūves tiesības reģistrāciju zemesgrāmatā.  

9.7. Puses vienojas, ka bez speciāla pilnvarojuma par šī darījuma korroborāciju zemesgrāmatā gādās 

Apbūves tiesīgais.  

9.8. Apbūves tiesīgais apņemas apmaksāt visus izdevumus, kas saistīti ar apbūves tiesības reģistrāciju 

zemesgrāmatu nodaļā.  

 



82 

 

9.9. Līgums sastādīts un parakstīts trīs (3) eksemplāros, no kuriem viens eksemplārs atrodas pie 

Īpašnieka, viens – pie Apbūves tiesīgā, viens – iesniegšanai zemesgrāmatā.  

 

PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI: 

 

Īpašnieks  

Auces novada pašvaldība,  

adrese: Jelgavas iela 1, Auce, Auces novads,  

LV-3708,  

Reģ. Nr.90009116331,  

AS SEB banka, UNLALV2X, 

konta Nr.LV86UNLA0050014275278 

domes priekšsēdētāja V.Keršus 

 

 

 

 

 

Apbūves tiesīgais: 

 

 

Domes priekšsēdētāja         V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 27.februārī   Nr. 91 

(prot.Nr.2, 57.§) 

 

 

Par zemes domājamo daļu izslēgšanu no pašvaldības 2018. gada bilances 

 

 

 Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018. gada 13. februāra noteikumiem Nr. 87 

“Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” un Valsts zemes dienesta 2019.gada 

8. janvāra Kadastra informāciju par nekustamo īpašumu (vērtība) Nr. 9-01/785377-1/1, Auces 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izslēgt no Auces novada pašvaldības 2018.gada bilances: 

Nosaukums Kadastra Nr.  Konts Bilances vērtība 

Zeme Pieliepu 5A 46940050465 1217 1707.45 

Kopā Vītiņu pagastā     1707.45 

Zeme Lāmenieki 1 46500010266 1217 595.00 

Zeme Līduma iela 20B 46500050174 1214 1020.00 

Zeme Jaunā iela 1 46500050214 1214 2469.00 

Kopā Bēnes pagastā     4084.00 

Pavisam kopā     5791.45 

 

2. Auces novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītājai Z. Riekstiņai nodrošināt lēmumu 

izpildi. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram A. Lerham. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 27.februārī   Nr. 92 

(prot.Nr.2, 58.§) 

 

 

Par zemes domājamo daļu iekļaušanu pašvaldības 2018. gada bilancē 

 

 

 Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 13. februāra noteikumiem Nr. 87 

“Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” un Valsts zemes dienesta 2019.gada 

8. janvāra Kadastra informāciju par nekustamo īpašumu (vērtība) Nr. 9-01/785377-1/1, Auces 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iekļaut Auces novada pašvaldības 2018.gada bilancē: 

 

2. Auces novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītājai Z. Riekstiņai nodrošināt lēmumu 

izpildi. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram A. Lerham 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 

Nosaukums Kadastra Nr.  Konts 
Platība  

ha 
 Vērtība 

Zeme Ezera iela 30C 46500010419 1217 0.0883 10.00 

Zeme Murri 46500010201 1217 0.46 291.00 

Zeme Ezera iela 19B 46500010426 1217 0.0724 73.00 

Kopā Bēnes pagastā 

  

  374.00 

Zeme Veltes, Īles pag. 46640020367 1217 5.3 8533.00 

Kopā Īles pagastā 

  

  8533.00 

Zeme Garkalni, Lielauces pag. 46760030116 1214 0.36 410.00 

Kopā Lielauces pagastā 

  

  410.00 

Zeme Ķiršu iela 2 46050410001 1217 0.4157 4123.00 

Kopā Auces pilsētā 

  

  4123.00 

Pavisam kopā 

 

    13440.00 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 27.februārī   Nr. 93 

(prot.Nr.2, 59.§) 

 

 

 

Par nedzīvojamo ēku domājamo daļu izslēgšanu no pašvaldības 2018. gada bilances 

 

 Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018. gada 13. februāra noteikumiem Nr. 87 

“Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” un Valsts zemes dienesta 2019.gada 

8. janvāra Kadastra informāciju par nekustamo īpašumu (vērtība) Nr. 9-01/785377-1/1, Auces 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izslēgt no Auces novada pašvaldības 2018.gada bilances: 

Nosaukums 

Kadastra 

apzīmējums Konts 

Iegādes 

vērtība Nolietojums 

Atlikusī 

vērtība 

Kapsētas iela 16 46050333310001 1212 169.32 40.88 128.44 

Kopā Auces pilsētā     169.32 40.88 128.44 

Garāža, Stacijas iela 8 46500050300005 1212 2471.53 1798.29 673.24 

Jelgavas iela 25 /tualete/ 46500050349002 1212 59.76 14.81 44.95 

Noliktava, Centrālais 

lauk.3C 46500010037004 1212 2352.01 170.62 2181.39 

Noliktava, Centrālais 

lauk.3D 46500010037005 1212 3023.60 219.20 2804.40 

Noliktava, Centrālais 

lauk.3E 46500010037006 1212 4365.37 316.75 4048.62 

Noliktava, Centrālais 

lauk.3E 46500010037007 1212 125.21 30.22 94.99 

Nojume, Dzelzceļa iela 7 46500050087003 1212 164.00 5.04 158.96 

Saimniecības ēka, 

Dzelzceļa iela 7 46500050087002 1212 1766.00 176.76 1589.24 

Kopā Bēnes pagastā     14327.48 2731.69 11595.79 

 Garāža /Mūrīšu dārzi/  46640040048001 1212 256.12 61.81 194.31 

Saimniecības ēka 

/Mūrīšu dārzi/  46640040048004 1212 102.45 24.48 77.97 

Pagrabs /Mūrīšu dārzi/  46640040048002 1212 102.45 24.48 77.97 

Kopā Īles pagastā     461.02 110.77 350.25 

Klēts Žubītes 46900050042002 1212 182.13 44.43 137.70 

Kūts Žubītes 46900050042005 1212 210.59 50.79 159.80 

Pirts Žubītes 46900050042008 1212 46.95 3.55 43.40 

Šķūnis Žubītes 46900050042006 1212 54.07 13.23 40.84 



86 

 

Šķūnis Žubītes 46900050042007 1212 45.53 11.26 34.27 

Šķūnis Žubītes 46900050042004 1212 96.76 23.50 73.26 

Kopā Ukru pagastā     636.03 146.76 489.27 

Kopā pavisam     15593.85 3030.10 12563.75 

 

2. Auces novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītājai Z. Riekstiņai nodrošināt lēmumu 

izpildi. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram A. Lerham. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 27.februārī   Nr. 94 

(prot.Nr.2, 60.§) 

 

 

Par nedzīvojamo ēku domājamo daļu iekļaušanu pašvaldības 2018. gada bilancē 

 

 

 Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018. gada 13. februāra noteikumiem Nr. 87 

“Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” un Valsts zemes dienesta 2019.gada 

8. janvāra Kadastra informāciju par nekustamo īpašumu (vērtība) Nr. 9-01/785377-1/1, Auces 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iekļaut Auces novada pašvaldības 2018.gada bilancē: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Auces novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītājai Z. Riekstiņai nodrošināt lēmumu 

izpildi. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram A. Lerham 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 

Nosaukums Kadastra Nr.  Konts Kadastrālā vērtība 

Nojume, Lielauces iela 21 46250010072018 1212 101.00 

Kopā Auces pilsētā     101.00 

Noliktava "Smēde", Bēnes 

pag. 
46500040102001 1212 1276.00 

Kopā Bēnes pagastā     1276.00 

Kopā pavisam     1377.00 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 27.februārī   Nr. 95 

(prot.Nr.2, 61.§) 

 

 

Par dzīvojamo ēku domājamo daļu izslēgšanu no pašvaldības 2018. gada bilances 

 

 

 Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 13. februāra noteikumiem Nr. 87 

“Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” un Valsts zemes dienesta 2019.gada                           

8. janvāra Kadastra informāciju par nekustamo īpašumu (vērtība) Nr. 9-01/785377-1/1, Auces 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izslēgt no Auces novada pašvaldības 2018.gada bilances: 

 

Nosaukums Kadastra Nr. Konts 
Iegādes 

vērtība 
Nolietojums 

Atlikusī 

vērtība 

Dzīv. māja Dzelzceļa 

iela 7 
46500050087001 1252 9519.00 285.48 9233.52 

Dzīv. māja Grantiņi 46500010275001 1211 239.04 239.04 0.00 

Kopā Bēnes pagastā     9758.04 524.52 9233.52 

Dzīv.māja Žubītes 46900050042001 1252 1009.73 77.28 932.45 

Kopā Ukru pagastā     1009.73 77.28 932.45 

Pavisam kopā     10767.77 601.80 10165.97 

 

2. Auces novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītājai Z. Riekstiņai nodrošināt lēmumu 

izpildi. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram A. Lerham. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 27.februārī   Nr. 96 

(prot.Nr.2, 62.§) 

 

 

Par dzīvojamo ēku domājamo daļu iekļaušanu pašvaldības 2018. gada bilancē 

 

 

 Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 13. februāra noteikumiem Nr. 87 

“Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” un Valsts zemes dienesta 2019.gada 8. 

janvāra Kadastra informāciju par nekustamo īpašumu (vērtība) Nr. 9-01/785377-1/1, Auces 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iekļaut Auces novada pašvaldības 2018.gada bilancē: 

Nosaukums 
Kadastra 

apzīmējums 
Konts 

Domājamā 

daļa 

Kadastrālā 

vērtība 

Dzīv.māja "Dunduri", 

Vītiņu pag. 
46940030064001 1211 1/1 1000.00 

Kopā Vītiņu pagastā       1000.00 

Dzīv.māja "Puķes", 

Vecauces pag. 
46250030041002 1211 648/1259 2994.00 

Kopā Auces pilsētā       2994.00 

Kopā pavisam       3994.00 

 

2. Auces novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītājai Z. Riekstiņai nodrošināt lēmumu 

izpildi. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram A. Lerham. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 27.februārī   Nr. 97 

(prot.Nr.2, 63.§) 

 

 

Par inženierbūvju izslēgšanu no pašvaldības 2018. gada bilances 

 

 

 Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018. gada 13. februāra noteikumiem Nr. 87 

“Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” un Valsts zemes dienesta 2019. gada 

8. janvāra Kadastra informāciju par nekustamo īpašumu (vērtība) Nr. 9-01/785377-1/1, Auces 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izslēgt no Auces novada pašvaldības 2018.gada bilances: 

 

Nosaukums Konts Iegādes vērtība Nolietojums Atlikusī vērtība 

Ielu apgaismojums Baznīcas ielā  1218 548.86 72.96 475.90 

Kopā Auces pilsēta   548.86 72.96 475.90 

Ielu apgaismojums Liepu ielā  1218 1687.87 91.07 1596.80 

Kopā Vītiņu pagasts   1687.87 91.07 1596.80 

Pavisam kopā   2236.73 164.03 2072.70 

 

2. Auces novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītājai Z. Riekstiņai nodrošināt lēmumu 

izpildi. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram A. Lerham. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 27.februārī   Nr. 98 

(prot.Nr.2, 64.§) 

 

 

Par inženierbūvju iekļaušanu pašvaldības 2018. gada bilancē 

 

 

 Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018. gada 13. februāra noteikumiem Nr. 87 

“Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” un Valsts zemes dienesta 2019.gada 

8. janvāra Kadastra informāciju par nekustamo īpašumu (vērtība) Nr. 9-01/785377-1/1, Auces 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iekļaut Auces novada pašvaldības 2018.gada bilancē: 

 

Nosaukums Konts 
Kadastra Nr. 

Iegādes vērtība 

Ielu apgaismojums ceļā Uz Kļavām, 

Vecauces pag., Auces novads (1stabs ar 

gaismekli, kabeļa garums 50m) 

1218   782.95 

Kopā Auces pilsēta    782.95 

Estrāde, Vitiņi, Vītiņu pagasts 1218 46940050285004 78.00 

Kopā Vītiņu tautas nams    78.00 

Pavisam kopā    860.95 

 

2. Auces novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītājai Z. Riekstiņai nodrošināt lēmumu 

izpildi. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram A. Lerham. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 27.februārī   Nr. 99 

(prot.Nr.2, 65.§) 

 

 

Par mežaudzes izslēgšanu no pašvaldības 2018. gada bilances 

 

 

 Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018. gada 13. februāra noteikumiem Nr. 87 

“Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” un Valsts meža dienesta 2019.gada 6.janvāra 

informāciju par mežu īpašumiem (vērtība) Nr. 6-40/1009, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izslēgt no Auces novada pašvaldības 2018.gada bilances: 

 

Nosaukums Kadastra Nr.  Kods Bilances vērtība 

Mežaudze Centrālais laukums 3 46500010037 J1263076 197.05 

Kopā Bēnes pagastā     197.05 

Pavisam kopā     197.05 

 

2. Auces novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītājai Z. Riekstiņai nodrošināt lēmumu 

izpildi. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram A. Lerham. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 27.februārī                                                                        Nr. 100 

(prot.Nr.2, 66.§) 

 

 

 

Par mežaudzes iekļaušanu pašvaldības 2018. gada bilancē 

 

 

 Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018. gada 13. februāra noteikumiem Nr. 87 

“Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” un Valsts meža dienesta 2019.gada 6.janvāra 

informāciju par mežu īpašumiem (vērtība) Nr. 6-40/1009, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iekļaut Auces novada pašvaldības 2018.gada bilancē: 

 

Nosaukums Kadastra Nr. Kods Bilances vērtība 

Mežaudze Upesmala, Bēnes pag. 46500010357 J122552 651.00 

Kopā Bēnes pagastā     651.00 

Pavisam kopā     651.00 

 

2. Auces novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītājai Z. Riekstiņai nodrošināt lēmumu 

izpildi. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram A. Lerham. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 

 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 27.februārī                                                                        Nr. 101 

(prot.Nr.2, 67.§) 

 

 

 

Par nepabeigtās būvniecības izmaksu izslēgšanu no pašvaldības 2018. gada bilances 

 

 

 Pamatojoties uz Auces vidusskolas direktores I. Špelas iesniegumu un Ministru kabineta 

2018. gada 13. februāra noteikumiem Nr. 87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs”, 

ņemot vērā to, ka Auces vidusskolas skolēnu skaits samazinās un tādēļ 2014.gada iecere par 

jaunas Auces vidusskolas sporta zāles piebūves būvniecību vairs nav aktuāla, Auces novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Izslēgt no Auces novada pašvaldības 2018.gada bilances Auces vidusskolas sporta piebūves 

būvniecības izmaksas par kopējo summu 1815,00 euro (viens tūkstotis astoņi simti 

piecpadsmit euro) 

 

Datums Nosaukums Kartiņas Nr. Summa EUR 

 

03.04.2014. 

Auces vidusskolas sporta zāles 

piebūve, J. Mātera ielā 11, Aucē 

 

J1242054 

 

1815.00 

Kopā   1815.00 

 

2. Auces novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītājai Z. Riekstiņai nodrošināt lēmumu 

izpildi. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram A. Lerham. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 

 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 27.februārī                                                                           Nr. 102 

(prot.Nr.2, 68.§) 

 

 

 

Par grozījumiem Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis”  

 

 

 Ievērojot Auces novada Pirmsskolas izglītības iestādes ‘Pīlādzītis” vadītājas 2018.gada 

11.novembra iesniegumu ar lūgumu veikt grozījumus Auces novada Pirmsskolas izglītības 

iestādes „Pīlādzītis” štatu sarakstā, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, ievērojot Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu pastāvīgā komitejas 

12.12.2018. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Izdarīt grozījumus Auces novada Pirmsskolas izglītības iestādes „Pīlādzītis” štatu sarakstā, 

ar 2019.gada 1.martu papildinot Auces novada Pirmsskolas izglītības iestādes „Pīlādzītis” 

štatu sarakstu ar jaunu amata vienību – lietvedis (kods 3341 04), 0,5 amata vienības. 

2. Lēmuma izpildi uzdot veikt Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes” Pīlādzītis” 

vadītājai Aijai Ginterei-Miknei. 

3. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot veikt pašvaldības izpilddirektoram A. Lerham. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 27.februārī                                                                         Nr. 103 

(prot.Nr.2, 69.§) 

 

 

 

Par Auces novada pašvaldības administrācijas  

darbinieku štatu saraksta apstiprināšanu 

 

 

 Pamatojoties uz domes Finanšu komitejas 20.02.2019. lēmumu (prot.Nr.2), Auces 

novada dome NOLEMJ:  

 

1. Apstiprināt Auces novada pašvaldības administrācijas darbinieku štatu sarakstu. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Auces novada domes 2012.gada 25.aprīļa sēdē apstiprināto Auces 

novada pašvaldības administrācijas darbinieku štatu sarakstu (lēm.Nr.140, prot.Nr.4, 25.§). 

3. Lēmums stājas spēkā 2019.gada 1.martā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Auces novada domes 27.02.2019.  

lēmumu Nr.103 (prot.Nr. 2, 69.§) 
 

 

 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS ADMINISTRĀCIJAS DARBINIEKU 

Š T A T U  S A R A K S T S  

 

 

Nr. Nodaļa Amata nosaukums Kods  Amata 

vienību 

skaits 
1 2 3 4 5 

1.  Pašvaldības izpilddirektors 1112 38 1 

2.  Pašvaldības izpilddirektora vietnieks 1112 39 1 

 Administratīvā 

nodaļa 

   

3.  Administratīvās nodaļas vadītājs 1211 10 0.5 

4.  Darba aizsardzības vecākais speciālists 2263 01 1 

5.  Personāla speciālists 2423 07 0.2 

6.  Sabiedrisko attiecību speciālists 2432 08 1 

7.  Jurists 261101 1 

8.  Pašvaldības sekretārs 3342 03 0.8 

9.  Lietvedības sekretārs 4120 03 1.8 

10.  Iepirkumu speciālists 3323 01 1 

 Attīstības nodaļa    

11.  Attīstības nodaļas vadītājs 1211 16 1 

12.  Projekta koordinators 2422 02 1 

13.  Nekustamā īpašuma speciālists 3142 17 1 

14.  Tūrisma informācijas konsultants 4221 03 1 

 Dzimtsarakstu 

nodaļa 

   

15.  Dzimtsarakstu nodaļas vadītājs 1211 21 0.5 

16.  Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja vietnieks 1211 22 0.2 

 Finanšu nodaļa    

17.  Finanšu nodaļas vadītājs 1211 16 1 

18.  Finanšu nodaļas vadītāja vietnieks 1211 17 1 

19.  Ekonomists 2631 02 1 

20.  Grāmatvedis 3313 01 6 

21.  Kasieris 4311 02 1 

22.  Uzskaitvedis 4419 02 1 



98 

 

 Izglītības, kultūras 

un sporta nodaļa 

   

23.  Izglītības nodaļas vadītājs 1219 22 1 

24.  Novada sporta pasākumu organizators 3422 03 1 

25.  Novada sporta pasākumu organizatora palīgs 3422 03 0.4 

 Saimnieciskā 

nodaļa 

   

26.  Namu pārzinis 5153 01 1 

27.  Elektriķis 7411 01 1.5 

28.  Autobusa vadītājs 8331 01 8 

29.  Apkopējs 9112 01 4.5 

30.  Sētnieks 9613 01 1 

31.  Palīgstrādnieks 9329 09 1 

32.  Traktora vadītājs 8341 05 1 

 Būvvalde    

33.  Būvinspektors 3112 24 0.5 

34.  Arhitekts 2161 01 0.5 

35.  Lietvedis 3341 04 1 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 27.februārī                                                                          Nr. 104 

(prot.Nr.2, 70.§) 

 

 

Par Auces novada domes nolikuma “Grozījumi Auces novada domes  

2018.gada 24.janvāra nolikumā “Auces novada domes un pašvaldības  

iestāžu darbinieku darba atlīdzības nolikums” apstiprināšanu 

 

 

 Izskatot iesniegto nolikuma projektu “Grozījumi Auces novada domes 2018.gada 

24.janvāra nolikumā “Auces novada domes un pašvaldības iestāžu darbinieku darba atlīdzības 

nolikums””, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu un Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, ņemot vērā domes Finanšu komitejas 

20.02.2019. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Apstiprināt Auces novada domes nolikumu “Grozījumi Auces novada domes 2018.gada 

24.janvāra nolikumā “Auces novada domes un pašvaldības iestāžu darbinieku darba 

atlīdzības nolikums”” (lēmuma pielikumā). 

2. Noteikt, ka nolikums stājas spēkā 2019.gada 1.martā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Auces novada domes  

27.02.2019. lēmumu Nr. 104 

 (prot.Nr.2, 70.§) 

 

NOLIKUMS 
“Grozījumi Auces novada domes 2018.gada 24.janvāra 

nolikumā “Auces novada domes un pašvaldības iestāžu darbinieku  

darba atlīdzības nolikums”” 
 

 

 Izdarīt Auces novada domes 2018.gada 24.janvāra nolikumā „Auces novada domes un 

pašvaldības iestāžu darbinieku darba atlīdzības nolikums”, turpmāk tekstā - nolikums, šādus 

grozījumus: 

 

1. Izteikt nolikuma 7.punktu šādā redakcijā: 

“7. Domes priekšsēdētājam mēneša amatalgas apmērs tiek noteikts Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā noteikto bāzes mēnešalgas apmēru 

reizinot ar koeficientu 2,80.”. 

 

2. Izteikt nolikuma 9.punktu šādā redakcijā: 

“9. Domes priekšsēdētāja vietniekam mēneša amatalgas apmērs tiek noteikts Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā noteikto bāzes mēnešalgas 

apmēru reizinot ar koeficientu 2,30.”. 

 

3. Izteikt nolikuma 11.punktu šādā redakcijā: 

“11. Domes deputātiem noteikta stundu samaksas likme, kuras apmērs tiek noteikts Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā noteikto bāzes mēnešalgas 

apmēru dalot ar 167 (h mēnesī) un reizinot ar šādu koeficientu: 

11.1. domes komitejas priekšsēdētājs un komitejas priekšsēdētāja vietnieks – 1,9; 

11.2. domes deputāts – 1,2.”. 

 

4. Izteikt nolikuma 12.punktu šādā redakcijā: 

“12. Domes deputātu darba atlīdzība tiek noteikta par faktiski nostrādātajām darba stundām 

attiecīgajā mēnesī, vadoties no šādiem darba apjomiem: 

12.1. gatavošanās domes sēdei, kurā deputāts ir piedalījies – 2 stundas; 

12.2. gatavošanās komitejas sēdei, kurā deputāts ir piedalījies – 2 stundas; 

12.3. dalība domes vai komitejas sēdē – atbilstoši sēdes faktiskajam ilgumam; 

12.4. tikšanās ar vēlētājiem – 1 stunda;  

12.4. citu deputāta pienākumu pildīšana – atbilstoši domes priekšsēdētāja fiksētajam citu 

deputāta pienākumu pildīšanas ilgumam. 

Kopējais apmaksājamais darba stundu apmērs nedrīkst pārsniegt 20 stundas mēnesī.”.  

 



101 

 

5. Izteikt nolikuma 14.punktu šādā redakcijā: 

“14. Pašvaldības izpilddirektoram mēneša amatalgas apmērs tiek noteikts Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā noteikto bāzes mēnešalgas apmēru 

reizinot ar koeficientu 2,30.”. 

 

6. Izteikt nolikuma 16.punktu šādā redakcijā: 

“16. Pašvaldības izpilddirektora vietniekam mēneša amatalgas apmērs tiek noteikts Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā noteikto bāzes mēnešalgas 

apmēru reizinot ar koeficientu 1,90.”. 

 

7. Svītrot nolikuma 18.7.apakšpunktu. 

 

8. Izteikt nolikuma 18.8.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“18.8. Pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” vadītāja mēneša amatalgas apmērs tiek noteikts 

1050,00 euro apmērā;”. 

 

9. Izteikt nolikuma 18.9.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“18.9. Pirmsskolas izglītības iestādes “Vecauce” vadītāja mēneša amatalgas apmērs tiek noteikts 

950,00 euro apmērā;”. 

 

10. Izteikt nolikuma 18.10.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“18.10. Pirmsskolas izglītības iestādes “Rūķīši” vadītāja mēneša amatalgas apmērs tiek noteikts 

950,00 euro apmērā;”. 

 

11. Izteikt nolikuma 2.pielikumu šādā redakcijā: 

 
“2.pielikums 

Auces novada domes un pašvaldības  

iestāžu darbinieku darba atlīdzības nolikumam 

 

Auces novada pašvaldības administrācijas darbinieku amatalgas apmērs 

Iestāde vai nodaļa Amata nosaukums Kods  Amatalgas 

apmērs 

Administratīvā nodaļa    

 Administratīvās nodaļas vadītājs 1211 10 2.00-5.00 

 Darba aizsardzības vecākais speciālists 2263 01 1.50-4.00 

 Personāla speciālists 2423 07 1.50-4.00 

 Sabiedrisko attiecību speciālists 2432 08 1.50-4.00 

 Jurists 2611 01 1.50-4.00 

 Pašvaldības sekretārs 3342 03 1.50-3.00 

 Lietvedības sekretārs 4120 03 1.00-2.50 

 Iepirkumu speciālists 3323 01 1.50-4.00 

Attīstības nodaļa    

 Attīstības nodaļas vadītājs 1211 16 2.00-5.00 

 Projekta koordinators 2422 02 1.50-4.00 

 Nekustamā īpašuma speciālists 3142 17 1.50-3.00 

 Tūrisma informācijas konsultants 4221 03 1.00-2.50 

Būvvalde    

 Arhitekts  2161 01 1.50-4.00 



102 

 

 Būvinspektors 3112 24 1.50-3.00 

 Lietvedis 3341 04 1.50-2.00 

Dzimtsarakstu nodaļa    

 Dzimtsarakstu nodaļas vadītājs 1211 21 2.00-5.00 

 Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja vietnieks 1211 22 2.00-5.00 

Finanšu nodaļa    

 Finanšu nodaļas vadītājs 1211 16 2.00-5.00 

 Finanšu nodaļas vadītāja vietnieks 1211 17 2.00-5.00 

 Ekonomists 2631 02 1.50-4.00 

 Grāmatvedis 3313 01 1.50-3.00 

 Kasieris 4311 02 1.00-2.50 

 Uzskaitvedis 4419 02 1.00-2.50 

Izglītības, kultūras un 

sporta nodaļa 

   

 Izglītības nodaļas vadītājs 1219 22 2.00-5.00 

 Vecākais datortīkla administrators 2523 02 1.50-4.00 

 Novada sporta pasākumu organizators  3422 03 1.50-3.00 

 Novada sporta pasākumu organizatora 

palīgs 

3422 03 1.50-3.00 

Saimnieciskā nodaļa    

 Namu pārzinis 5153 01 1.00-2.00 

 Elektriķis 7411 01 1.00-2.00 

 Apgaismes elektriķis 7411 04 1.00-2.00 

 Autobusa vadītājs 8331 01 1.00-2.00 

 Traktora vadītājs 8341 05 1.00-2.00 

 Apkopējs 9112 01 1.00-1.50 

 Palīgstrādnieks 9329 09 1.00-1.50 

 Sētnieks 9613 01 1.00-1.50 “ 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 27.februārī                                                                          Nr. 105 

(prot.Nr.2, 71.§) 

 

 

 

Par pašvaldības aizņēmumu apvienošanu Valsts kasē 

 

 

 Ievērojot finansiālo izdevīgumu un nolūkā samazināt mēneša pārskatu slogu, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu un likumu “Par 

pašvaldību budžetiem”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Lūgt Valsts kasi apvienot vienā aizdevuma līgumā līdz 31.12.2015. starp Valsts kasi un 

Auces novada pašvaldību noslēgtos aizdevuma līgumus ar kopējo, neatmaksāto aizņēmuma 

summu 2 399 687,89 euro apmērā, aizdevuma līgumā paredzot aizņēmuma pilnīgu atmaksu 

saskaņā ar iepriekš noslēgtajos aizdevuma līgumos noteiktajiem aizdevuma atmaksas termiņiem  

un procentu likmi saskaņā ar Valsts kases noteikto 12 mēnešu kredīta procentu likmi 

(aizņēmuma līgumiem A/2/1/06/573 no 02.11.2006.; A2/1/07/197 no 24.05.2007. un 

A2/1/08/513 no 23.05.2008. mainīt esošajos aizdevuma līgumos noteikto procentu likmi uz 

12 mēnešu procentu likmi); 

2. Nepieciešamības gadījumā lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un 

pārraudzības padomi atļaut Auces novada pašvaldībai pārslēgt ar Valsts kasi noslēgtos 

aizņēmuma līgumus saskaņā ar lēmuma 1.punkta nosacījumiem. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2019.gada 27.februārī                                                                        Nr. 106 

(prot.Nr.2, 72.§) 

 

 

Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu  

„Par Auces novada pašvaldības 2019.gada budžetu” apstiprināšanu 

 

 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 2. punktu un 46.panta pirmo un otro daļu, un likuma „Par pašvaldību budžetiem” 

37. un 38.pantu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2 „Par Auces novada pašvaldības 2019.gada budžetu” 

(pielikumā). 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 

3. Nosūtīt saistošos noteikumus zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

Aucē 

2019.gada 27.februārī       Saistošie noteikumi Nr.2 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Auces novada domes  

2019.gada 27.februāra lēmumu Nr. 106 

(prot.Nr.2, 72.§) 

 

 

Par Auces novada pašvaldības 2019.gada budžetu 

 
 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”  

21., 46.pantiem un likumu “Par pašvaldību budžetiem” 

 

 

1. Noteikt Auces novada pašvaldības pamatbudžetu 2019. gadam ieņēmumos 9 025 179 euro 

apmērā un sadalījumu pa ekonomiskās klasifikācijas veidiem, saskaņā ar 1.pielikumu. 

2. Noteikt Auces novada pašvaldības pamatbudžetu 2019. gadam izdevumos 9 566 559 euro 

apmērā un sadalījumu pa ekonomiskās klasifikācijas veidiem saskaņā ar 2.pielikumu un pēc 

funkcionālās klasifikācijas veidiem saskaņā 3.pielikumu. 

3. Noteikt Auces novada pašvaldības pamatbudžeta finansēšanas apmēru 541 380 euro apmērā 

saskaņā ar 4.pielikumu. 

4. Apstiprināt no Auces novada pašvaldības 2019. gada pamatbudžeta neparedzētiem 

izdevumiem novirzāmo līdzekļu apjomu 2 % apmērā no saimnieciskajā gadā plānotajiem 

pašvaldības izdevumiem 90 261 euro apmērā. 

5. Noteikt, ka laika posmā starp Auces novada pašvaldības budžeta grozījumiem Auces novada 

domes Finanšu komiteja pieņem lēmumus par Auces novada pašvaldības budžetā 

neparedzētiem izdevumiem paredzēto līdzekļu piešķiršanu, visus piešķirtos līdzekļus 

iekļaujot kārtējos Auces novada pašvaldības 2019. gada budžeta grozījumos, kurus pieņem 

Auces novada dome. 

6. Nepieciešamības gadījumā 5 000 euro no Auces novada pašvaldības 2019. gada budžetā 

neparedzētiem izdevumiem paredzētajiem līdzekļiem var novirzīt ar domes priekšsēdētāja 

rīkojumu, visus piešķīrumus iekļaujot kārtējos Auces novada pašvaldības 2019. gada budžeta 

grozījumos, kurus pieņem Auces novada dome. 

7. Budžeta izpildītāji gada laikā drīkst izdarīt pamatbudžeta izdevumus tādā apmērā, kādā tiem 

Auces novada dome asignējusi līdzekļus no dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem, kā arī no 

budžeta izpildītāja faktiski iegūtajiem ieņēmumiem par sniegtajiem maksas pakalpojumiem 

un no citiem pašu ieņēmumiem. 



106 

 

8. Budžeta izpildītāji pamatbudžeta ieņēmumus par sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citus 

pamatbudžeta ieņēmumus, kā arī speciālā budžeta ieņēmumus, kas pārsniedz budžetā 

noteikto apjomu, ar Auces novada domes Finanšu komitejas atļauju var novirzīt izdevumu 

papildus finansēšanai. 

9. Budžeta izpildītāji drīkst izdarīt grozījumus tāmēs apstiprināto budžeta līdzekļu ietvaros, 

iesniedzot tos apstiprināšanai Auces novada domes Finanšu komitejai. Visas izmaiņas 

apstiprinātajās budžeta tāmēs iekļaujamas kārtējos Auces novada pašvaldības 2019. gada 

budžeta grozījumos, kurus pieņem Auces novada dome. 

10. Noteikt Auces novada pašvaldības speciālo budžetu 2019. gadam ieņēmumos 234 667 euro 

apmērā, līdzekļu atlikumu uz gada sākumu 97 294 euro apmērā, izdevumos 331 961 euro 

apmērā, saskaņā ar 5.pielikumu. 

11. Noteikt Auces novada ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumus un izdevumus 2019. gadam 

ieņēmumos 0 euro apmērā, līdzekļu atlikumu uz gada sākumu 35 076 euro apmērā, 

izdevumos 35 076 euro apmērā, saskaņā ar 6. pielikumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja         V. Keršus 



107 

 

1.pielikums  

Auces novada pašvaldības 27.02.2019. 

saistošajiem noteikumiem Nr.2 

 

PAMATBUDŽETA IEŅĒMUMI 
(ekonomiskā klasifikācija) 

 

Kods Koda nosaukums Summa 

1.0.0.0. 

1.1.1.0. 
Ienākuma nodokļi 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 
3 214 520.00 

3 214 520.00 

4.0.0.0. 

4.1.1.0. 

4.1.2.0. 

4.1.3.0. 

Īpašuma nodokļi 

Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 

Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām un būvēm 

Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 

558 896.00 

497 405.00 

44 791.00 

16 700.00 

8.0.0.0. 

8.4.2.0. 
Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 

Pašvaldību budžetu procentu ieņēmumi 
4.00 

4.00 

9.0.0.0. 

9.4.0.0. 

9.5.0.0. 

Valsts (pašvaldību) nodevas 

Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā 

Pašvaldību nodevas 

7 984.00 

5 845.00 

2 139.00 

10.0.0.0. 

10.1.4.0. 
Naudas sodi un sankcijas 

Naudas sodi, ko uzliek pašvaldības 
12 805.00 

12 805.00 

12.0.0.0. 

12.2.0.0. 

12.3.0.0. 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 

Nenodokļu ieņēmumi un ieņēmumi no zaudējumu atlīdzībām 

Dažādi nenodokļu ieņēmumi 

3 235.00 

399.00 

2 836.00 

13.0.0.0. 

13.1.0.0. 

13.2.0.0. 

13.4.0.0. 

Ieņēmumi no pašvaldības īpašuma pārdošanas 

Ieņēmumi no ēku, būvju pārdošanas 

Ieņēmumi no zemes pārdošanas 

Ieņēmumi no kustamas mantas realizācijas 

279 766.00 

27 855.00 

251 611.00 

300.00 

18.0.0.0. 

18.6.2.0. 

18.6.3.0. 

18.6.4.0. 

Valsts budžeta transferti 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam mērķim 

Valsts budžeta līdzdalības maksājumi ES līdzfinansētos projektos 

Dotācija no Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda 

4 512 175.00 

1 449 679.00 

1 455 549.00 

1 606 947.00 

19.0.0.0. 

19.2.1.0. 
Pašvaldību budžeta transferti 

Ieņēmumi izglītības funkciju nodrošināšanai 
60 125.00 

60 125.00 

21.0.0.0. 

21.3.5.0. 

21.3.7.0. 

21.3.8.0. 

21.3.9.0. 

Budžeta iestāžu ieņēmumi 

Maksa par izglītības pakalpojumiem 

Ieņēmumi no kancelejas pakalpojumiem 

Ieņēmumi par īri un nomu 

Ieņēmumi par pārējiem maksas pakalpojumiem 

375 669.00 

92 075.00 

900.00 

92143.00 

190 551.00 

 KOPĀ 9 025 179.00 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja          V. Keršus 



108 

 

2.pielikums  

Auces novada pašvaldības 27.02.2019. 

saistošajiem noteikumiem Nr.2 

 

PAMATBUDŽETA IZDEVUMI 
(ekonomiskā klasifikācija) 

 

Kods Koda nosaukums Summa 

1000 

1100 

1200 

Atlīdzība 

Atalgojums 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 

4 341 082.00 

3 456 724.00 

884 358.00 

2000 

2100 

2200 

2300 

2400 

2500 

Preces un pakalpojumi 

Mācību, darba un dienesta komandējumi 

Pakalpojumi  

Krājumi, materiāli un inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000 

Izdevumi periodikas iegādei 

Nodokļu un nodevu maksājumi 

4 353 897.00 

12 304.00 

3 417 128.00 

603 528.00 

7 329.00 

313 608.00 

4000 

4300 
Procentu izdevumi 

Pārējie procentu maksājumi 
6 341.00 

6 341.00 

5000 

5100 

5200 

Pamatkapitāla veidošana 

Nemateriālie ieguldījumi 

Pamatlīdzekļi  

138 771.00 

5 402.00 

133 369.00 

6000 

6200 

6300 

6400 

Sociālie pabalsti 

Sociālie pabalsti naudā 

Sociālie pabalsti natūrā 

Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi iedzīvotājiem natūrā 

452 872.00 

348 622.00 

72 450.00 

31 800.00 

7000 

7200 
Uzturēšanas izdevumu transferti 

Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti 
273 596.00 

273 596.00 

 KOPĀ 9 566 559.00 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja         V. Keršus 



109 

 

3.pielikums 

Auces novada pašvaldības 27.02.2019. 

saistošajiem noteikumiem Nr.2 

 

PAMATBUDŽETA IZDEVUMI 

(funkcionālā klasifikācija) 

 

Kods Iestādes nosaukums Summa 

01.000 Vispārējie valdības dienesti 

Pašvaldības administrācija  

Bēnes pagasta pārvalde 

Lielauces pagasta pārvalde 

Norēķini ar pašvaldību budžetiem 

Finanšu darbība 

1 459 395.00 

971 635.00 

88 691.00 

66 693.00 

239 725.00 

92 651.00 

03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība  
Pašvaldības policija 

Bāriņtiesa  

199 580.00 

106 971.00 

92 609.00 

06.000 Pašvaldības teritorijas labiekārtošana 

Auces teritorijas labiekārtošana 

Bēnes teritorijas labiekārtošana 

Īles teritorijas labiekārtošana 

Lielauces teritorijas labiekārtošana 

Ukru teritorijas labiekārtošana 

Vītiņu teritorijas labiekārtošana 

2 882 755.00 

1 220 145.00 

278 887.00 

82 001.00 

520 090.00 

367 658.00 

413 974.00 

08.000. Atpūta, kultūra un reliģija 

Auces novada bibliotēka 

Auces novada Kultūras centrs 

Pārējie kultūras un sporta pasākumi, projektu līdzfinansējums 

636 407.00 

162 779.00 

411 507.00 

62 121.00 

09.000. Izglītība 

PII Pīlādzītis 

PII Vecauce 

PII Rūķīši 

Auces vidusskola  

Bēnes vidusskola 

Auces Mūzikas skola 

Bēnes mūzikas un mākslas skola 

Pieaugušo izglītības un informācijas centrs 

3 721 381.00 

389 744.00 

284 973.00 

399 337.00 

1 636 248.00 

560 083.00 

209 293.00 

162 607.00 

79 096.00 

10.000. Sociālā aizsardzība 667 041.00 

 PAVISAM KOPĀ 9 566 559.00 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                      V. Keršus 



110 

 

4.pielikums  

Auces novada pašvaldības 27.02.2019. 

saistošajiem noteikumiem Nr.2 

 

 

FINANSĒŠANA 

 

Kods Koda nosaukums Summa 

F20010000 

F21010000 

F22010000 

Naudas līdzekļi un noguldījumi 

Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 

Pieprasījuma noguldījumu atlikums gada sākumā 

475 111.00 

342.00 

474 769.00 

F40010000 

F40312220 
Aizdevumi 
Izsniegto mainīgas likmes ilgtermiņa aizdevumu euro saņemtā 

atmaksa 

12 000.00 

12 000.00 

F40020000 

F40020010 

F40020020 

Aizņēmumi 

Saņemtie mainīgas likmes ilgtermiņa aizņēmumi euro 

(4.1.pielikums) 

Saņemto mainīgas likmes ilgtermiņa aizņēmumu euro atmaksa 

(4.2.pielikums) 

596 871.00 

882 143.00 

 

-285 272.00 

F50010000 

F55010013 
Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu kapitālā 

Kapitāldaļu iegāde līdzdalībai radniecīgo komersantu kapitālā, kas 

nav akcijas 

-542 602.00 

-542 602.00 

 KOPĀ 541 380.00 
 

 

 

Domes priekšsēdētāja         V. Keršus 



111 

 

4.1.pielikums  

Auces novada pašvaldības 27.02.2019. 

saistošajiem noteikumiem Nr.2 

 

PLĀNOTIE AIZŅĒMUMI 

 

Mērķis  Summa 

Brīvības ielas, Aucē, rekonstrukcija 

Ceļa Nr.614, Vītiņu pagastā, rekonstrukcija 

Ceļa Nr.615, Vītiņu pagastā, rekonstrukcija 

Ūdenssaimniecības projekts SIA “Auces komunālie pakalpojumi” (4.kārta) 

85 473.00 

155 512.00 

105 210.00 

535 948.00 

KOPĀ 882 143.00 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja         V. Keršus 



112 

 

4.2.pielikums  

Auces novada pašvaldības 27.02.2019. 

saistošajiem noteikumiem Nr.2 

 

SAŅEMTO AIZŅĒMUMU ATMAKSA (KOPĒJĀS SAISTĪBAS) 

Aizdevējs Mērķis 

Saistību apmērs 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Turpmā-

kajos 

gados 
Pavisam 

Aizņēmumi 

          Valsts 

kase 

Bēnes kultūrcentra 

fasādes remonts 
 (P-224/2006) 

2891 2891 2208 0 0 0 0 0 7990 

Valsts 

kase 

Bēnes  ielu 

apgaismojuma 

rekonstrukcija 
 (P-113/2007) 

4997 4997 4997 1185 0 0 0 0 16176 

Valsts 
kase 

Ietvju bruģēšana, 

Tautas nama fasādes 
krāsošana un jumta 

nomaiņa, WC 

remonts , PII Rūķīši 
apkures sistēmas 

rekonstrukcija, 

mūzikas skolas 
remonts  

(P-163/2008) 

13398 13398 13398 13398 6700 0 0 0 60292 

Valsts 
kase 

ELFLA projekta 
(Nr.11-06-L32100-

000120) 

''Stāvlaukumu un 
gājēju celiņu 

būvniecība Auces 

novadā'' īstenošanai 
(P-167/2012) 

7780 7780 7780 3846 0 0 0 0 27186 

Valsts 

kase 

ERAF projekta 

(Nr.3DP/3.2.1.0.0/10

/APIA/SM/016) 
''Tranzīta maršruta 

ielu rekonstrukcija 

Auces novada Auces 
pilsētā'' īstenošanai 

(P-168/2012) 

70125 70125 70125 70125 70125 70125 70125 455777 946652 

Valsts 

kase 

SIA ''Auces 

komunālie 

pakalpojumi'' 

pamatkapitāla 
palielināšanai 

Kohēzijas fonda 

projekta 
(Nr.3DP/3.5.1.1.0/10

/IPIA/VIDM/024) 

''Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība 

Auces pilsētā ar 

lauku teritoriju'' 
īstenošanai 

 (P-357/2012) 

23204 23204 23204 23204 23204 23204 23204 156609 319037 

Valsts 

kase 

Pašvaldības prioritāra 
investīciju projekta 

''Kapličas 

būvniecība'' 
īstenošana (P-

364/2013) 

14599 14599 14599 14599 10946 0 0 0 69342 

Valsts 

kase 

Projekta ''Auces 

vidusskolas 
(J.Mātera iela 

13,Auce) telpu 

remonts'' īstenošanai 
(P-427/2013) 

12146 12146 12146 12146 12146 12146 12146 97164 182186 



113 

 

Valsts 
kase 

SIA ''Auces 
komunālie 

pakalpojumi'' 

pamatkapitāla 
palielināšanai KF 

projekta 

(Nr.3DP/3.5.1.1.0/10
/IPIA/VIDM/024) 

''Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība 
Auces pilsētā ar 

lauku teritoriju'' 

īstenošanai  
(P-250/2014) 

960 960 960 960 960 960 960 8160 14880 

Valsts 
kase 

SIA ''Auces 

komunālie 
pakalpojumi'' 

pamatkapitāla 

palielināšanai KF 
projekta 

(Nr.3DP/3.5.1.1.0/11

/IPIA/VARAM/007) 
''Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība 

Aucē, II kārta'' 
īstenošanai  

(P-251/2014) 

5088 5088 5088 5088 5088 5088 5088 43248 78864 

Valsts 

kase 

Projekta ''Auces 
vidusskolas telpu 

remonts'' īstenošanai 

(P-330/2014) 

16628 16628 16628 16628 16628 16628 16628 145495 261891 

Valsts 

kase 

Projekta ''Bēnes 
vidusskolas telpu 

remonts un ēkas 

fasādes vienkāršota 
renovācija'' 

īstenošanai  

(P-352/2014) 

4376 4376 4376 4376 4376 4376 4376 38290 68922 

Valsts 
kase 

Projekta ''Bēnes 

mūzikas un mākslas 

skolas apkures 
sistēmas renovācija'' 

īstenošanai 

 (P-353/2014) 

5133 0 0 0 0 0 0 0 5133 

Valsts 

kase 

ERAF projekta 
(Nr.3DP/3.4.1.1.0/13

/APIA/CFLA/088/02

8) 
''Ūdenssaimniecības 

attīstība Auces 

novada Lielauces 

pagasta Lielauces 

ciemā'' īstenošanai 
(P-354/2014) 

0 0 0 1537 17480 17480 13110 0 49607 

Valsts 

kase 

Projekta ''Auces 

vidusskolas ēku 

atjaunošana'' 
īstenošanai  

(P-265/2015) 

15880 15880 15880 15880 15880 15880 15880 154830 265990 

Valsts 
kase 

Projekta ''Bēnes 

vidusskolas telpu 

vienkāršota atjaunošana'' 

īstenošanai  

(P-266/2015) 

3784 3784 3784 3784 3784 3784 2838 0 25542 

Valsts 

kase 

Projekta ''Auces 

vidusskolas ēku 

atjaunošana'' 
īstenošanai 

 (P-163/2016) 

9488 9488 9488 9488 9488 9488 9488 101996 168412 

Valsts 

kase 

Projekta ''Bēnes 
vidusskolas 

teritorijas 

labiekārtošana, 
1.kārtas būvniecība'' 

īstenošanai 

 (P-164/2016) 

7872 7872 7872 7872 7872 7872 7872 84624 139728 



114 

 

Valsts 

kase 

Projekta ''Auces 

vidusskolas telpu 

atjaunošana'' 
īstenošanai 

 (P-345/2017) 

9180 9180 9180 9180 9180 9180 9180 107865 172125 

Valsts 

kase 

Projekta ''Bēnes 

vidusskolas telpu 
atjaunošana'' 

īstenošanai 

 (P-346/2017) 

3772 3772 3772 3772 3772 3772 3772 44321 70725 

Valsts 

kase 

ELFLA projekta 

(Nr.16-06-AL30-

A019.2201-000002) 
''Bēnes ielas gājēju 

celiņa izbūve'' 

īstenošanai ( 
P-582/2017) 

4937 4988 4988 4988 4988 4988 4988 58609 93474 

Valsts 
kase 

Izglītības iestāžu 

investīciju projekta 

''Sporta laukuma 
pārbūve Aucē'' 

īstenošanai 

 (P-639/2017) 

19128 19128 19128 19128 19128 19128 19128 229536 363432 

Valsts 

kase 

Projekta ”Bēnes 
vidusskolas telpu 

remonts” īstenošanai 

(P-300/2018) 

 3019 4072 4072 4072 4072 4072 4072 50900 78351 

Valsts 

kase 

Projekta ”Auces 
vidusskolas telpu 

remonts” īstenošanai 

(P-301/2018) 

7733 10344 10344 10344 10344 10344 10344 129300 199097 

Valsts 

kase 

ERAF projekts 

(Nr.3.3.1.0/16/I/015) 

“Uzņēmējdarbības 

attīstībai 
nepieciešamās 

infrastruktūras 

attīstība Auces 
pilsētā” īstenošanai 

(P-302/2018) 

8918 11900 11900 11900 11900 11900 11900 148750 229068 

Valsts 
kase 

SIA ''Auces 
komunālie 

pakalpojumi'' 

pamatkapitāla 
palielināšanai KF 

projekta 

(Nr.5.3.1.0/17/I/015 
“Ūdens apgādes un 

kanalizācijas 

sistēmas 
paplašināšana Auces 

aglomerācijas 

robežās” īstenošanai 
(P-691/2018) 

10236 10252 10252 10252 10252 0 0 0 51244 

Valsts 
kase 

Plānotie aizņēmumi: 

Brīvības ielas  Aucē, 

Vītiņu pag. Ceļa 
Nr.614, Ceļa Nr.615 

rekonstrukcija , AKP 
ūdens apgādes un 

kanalizācijas 

sistēmas 
paplašināšana 

0 96029 96029 96029 96029 96029 26790 375208 882143 

KOPĀ: x 285272 382881 382198 373781 374342 346444 271889 2430682 4847489 

 

 

 

 

 

 

Galvojumi 

 

        

 

 

 

 

Ziemeļu 

investīcijas 

banka 

SIA Auces kom.pak, 

centralizētās 
siltumapgādes 

rekonstrukcija 

27158 27158 27166 0 0 0 0 0 81482 



115 

 

Eiropas 

investīciju 
banka 

SIA Auces 

komun.pak., par 

centralizētās 
siltumapgādes 

rekonstrukciju 

20585 20585 10293 0 0 0 0 0 51463 

Valsts 

kase 

Projekta 

''Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība 

Auces novadā'' 

īstenošana 

11084 11084 11084 11084 0 0  0  0  44336 

KOPĀ: x 58827 58827 48543 11084 0 0 0 0 177281 

Kopā 

saistības 
  344099 441708 430741 384865 374342 346444 271889 2430682 5024770 

          
  

Saistību apjoms % no plānotajiem 

pamatbudžeta ieņēmumiem 
7.62 9.79 9.54 8.53 8.29 7.68 6.02 x x 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                V. Keršus 



116 

 

5.pielikums  

Auces novada pašvaldības 27.02.2019. 

saistošajiem noteikumiem Nr.2 

 
 

AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS SPECIĀLAIS BUDŽETS 
 

 

 Naudas 

līdzekļu 

atlikums gada 

sākumā 

 

Budžeta gada 

ieņēmumi 

Pavisam 

ieņēmumi 

Pavisam 

izdevumi 

Naudas 

līdzekļu 

atlikums 

gada 

beigās 

Autoceļu (ielu) fonds 88 272.00 217 042.00 305 314.00 305 314.00 0.00 

Dabas resursu fonds  9 022.00  17 625.00    26 647.00   26 647.00 0.00 

KOPĀ 97 294.00 234 667.00 331 961.00 331 961.00 0.00 

 

 

Domes priekšsēdētāja          V. Keršus 



117 

 

6.pielikums  

Auces novada pašvaldības 27.02.2019. 

saistošajiem noteikumiem Nr.2 

 

 

AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS ZIEDOJUMI UN DĀVINĀJUMI 

 

 Naudas 

līdzekļu 

atlikums 

gada 

sākumā  

Budžeta 

gada 

ieņēmumi  

Pavisam 

ieņēmumi  

Pavisam 

izdevumi  

Naudas 

līdzekļu 

atlikums 

gada 

beigās 

Vidusskolai Latste organizēšanai 6.00 0.00 6.00 6.00 0.00 

Auces vidusskolas handbola izlasei 1.00 0.00 1.00 1.00 0.00 

Ceļa remonts Īles pagastā 30 000.00 0.00 30 000.00 30 000.00 0.00 

Sporta svētku organizēšana 260.00 0.00 260.00 260.00 0.00 

Sociālās mājas “Lielauce” remontam 897.00 0.00 897.00 897.00 0.00 

Bēnes pagasta bērnu Ziemassvētku 

pasākumam 

1.00 0.00 1.00 1.00 0.00 

SIA “LMT” projekti 614.00 0.00 614.00 614.00 0.00 

Sporta inventāra iegādei Īles pagastam 3.00 0.00 3.00 3.00 0.00 

Brīvpusdienu nodrošināšanai Īles 

pagasta bērniem 

2 000.00 0.00 2 000.00 2 000.00 0.00 

Sporta inventāra iegādei PII Vecauce 27.00 0.00 27.00 27.00 0.00 

Īles pagasta teritorijas labiekārtošanai 1 000.00 0.00 1 000.00 1 000.00 0.00 

Bankas pakalpojumi 267.00 0.00 267.00 267.00 0.00 

KOPĀ 35 076.00 0.00 35 076.00 35 076.00 0.00 

 

 

Domes priekšsēdētāja         V. Keršus 



118 

 

Auces novada pašvaldības 2019. gada budžeta  

paskaidrojuma raksts 

 
Auces novada domes priekšsēdētājas ziņojums  

 

Auces novada pašvaldības budžets 2019. gadam izstrādāts, pamatojoties uz Vidēja termiņa 

budžeta ietvara likumu, ievērojot likumus „Par pašvaldībām”, „Par pašvaldību budžetiem”, „Par 

budžetu un finanšu vadību”, kā arī citu normatīvo aktu prasības. 

Budžets ir svarīgākais instruments pašvaldības autonomo funkciju izpildes nodrošināšanai, 

ekonomisko un sociālo vajadzību sabalansēšanai, kā arī teritorijas ilgtermiņa attīstībai. 

Auces novada pašvaldības 2019. gada budžets ir veidots, sabalansējot finansiālās un sociālās 

vajadzības ar pašvaldības finansiālajām iespējām.  

Kā galvenās 2019.gada budžeta prioritātes ir izglītība, teritorijas labiekārtošana un sociālie 

jautājumi. 

2019.gadā un turpmāk Auces novada pašvaldībai ir būtiski turpināt novada attīstības un 

investīciju projektu ieviešanu un realizāciju, tādējādi uzlabojot dzīves kvalitāti novadā, ielu, ceļu, 

dzīvojamo teritoriju, izglītības iestāžu infrastruktūru. Lai veicinātu Auces novada attīstību, 

investīcijām infrastruktūrā tiks piesaistīti Eiropas Savienības fondu un aizņēmumu līdzekļi, t.sk., 

 Gājēju ceļa pārbūvei pie Auces vidusskolas, Nr.18-06-AL30-A019.2201-000001; 

 Ceļa Nr.614 “P104–Lielvaicēni–Slavietiņas”, Vītiņu pagastā, posma pārbūvei, Nr.18-06-

A00702-000055; 

 Ceļa Nr.403 “Ļūļēnu ceļš”, Lielauces pagastā,  posma pārbūvei, Nr.18-06-A00702-000059; 

 Ceļa Nr.308 “Oši–Sīpiņi–Sprīdīši” , Ukru pagastā, posma pārbūvei, Nr.18-06-A00702-

000058; 

 Ceļa Nr.108 “Liekaļi–Pūpoli”, Vecauces pagastā,  posma pārbūvei, Nr.18-06-A00702-000053; 

 Ceļa Nr.411 “Cepļa ceļš”, Lielauces pagastā, posma pārbūvei, Nr.18-06-A00702-000052; 

 Ceļa Nr.615 "Lielvaicēni - Vaicēnu karjers", Vītiņu pagastā, posma pārbūvei, Nr.18-06-

A00702-000054; 

 Brīvības ielas, Aucē, posma pārbūvei, Nr.18-06-A00702-000056; 

 Sociālo pakalpojumu pieejamības un kvalitātes uzlabošanai Vidus-Baltijas reģionā, Nr. LLI – 

317. 

Auces novada pašvaldības budžets 2019. gadam ir dokuments, kas apstiprināts kā pašvaldības 

saistošie noteikumi un veidots atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai budžeta ieņēmumu, 

izdevumu un finansēšanas klasifikācijai. 

 



119 

 

Pašvaldība ir ņēmusi vērā visu nozaru intereses un cenšas sabalansēt pieejamos finanšu līdzekļus 

tā, lai pietiktu gan saimnieciskajiem darbiem, gan attīstībai, gan arī citām, vietējai sabiedrībai 

svarīgām jomām. 

 

Informācija par Auces novada pašvaldības budžetu 2019. gadam 

Auces novada pašvaldības 2019. gada budžets atspoguļo pašvaldības iespējas veikt ar likumu 

„Par pašvaldībām” uzliktos pienākumus, un tas ir saistīts saskaņā ar likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” prasībām un saskaņā ar pašvaldības nolikumu „Noteikumi par pašvaldības budžeta 

izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un kontroles kārtību”.   

 Auces novada pašvaldības pamatbudžets 2019.gadam ieņēmumos plānots 9 025 179 euro 

apmērā, līdzekļu atlikums uz gada sākumu 475 111 euro apmērā, izsniegto aizdevumu atmaksa 

12 000 euro apmērā, aizņēmumu saņemšana no Valsts kases 882 143 euro un saņemto 

aizņēmumu atmaksa Valsts kasei 285 272 euro apmērā, ieguldījums pašvaldības 

kapitālsabiedrībā SIA “Auces komunālie pakalpojumi” 542 602 euro apmērā. Pamatbudžeta 

2019.gada izdevumi plānoti 9 566 559 euro apmērā. 

 2019.gadā plānotos ieņēmumus 9 025 179 euro apmērā veido: 

 nodokļu ieņēmumi – iedzīvotāju ienākuma nodoklis (IIN), nekustamā īpašuma nodoklis 

(NĪN); 

 nenodokļu ieņēmumi – ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma, valsts un pašvaldību 

nodevām, sodiem un sankcijām; 

 pārējie nenodokļu ieņēmumi; 

 ieņēmumi no pašvaldības nekustamā un kustamā īpašuma atsavināšanas (pārdošanas); 

 ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem; 

 transferti – valsts un pašvaldību dotācijas un mērķdotācijas, kas tiek saņemtas no valsts 

un pašvaldību iestādēm un paredzētas galvenokārt pedagogu darba samaksai, kā arī 

dažādu Eiropas Savienības fondu finansēto projektu īstenošanai un pašvaldību maksājumi 

par izglītības pakalpojumiem. 

 Aizņēmumu no Valsts kases atmaksai 2019.gadā paredzēti 285 272 euro: 

   

Aizdevējs Mērķis Summa euro 

Valsts 

kase 

Bēnes kultūrcentra fasādes remonts 

(P-224/2006) 
2 891 

Valsts 

kase 

Bēnes ielu apgaismojuma rekonstrukcija 

(P-113/2007) 
4 997 



120 

 

Valsts 

kase 

Ietvju bruģēšana, Tautas nama fasādes 

krāsošana un jumta nomaiņa, WC remonts, PII 

Rūķīši apkures sistēmas rekonstrukcija, 

mūzikas skolas remonts 

(P-163/2008) 

13 398 

Valsts 

kase 

ELFLA projekta (Nr.11-06-L32100-000120) 

''Stāvlaukumu un gājēju celiņu būvniecība 

Auces novadā'' īstenošanai (P-167/2012) 

7 780 

Valsts 

kase 

ERAF projekta 

(Nr.3DP/3.2.1.0.0/10/APIA/SM/016) ''Tranzīta 

maršruta ielu rekonstrukcija Auces novada 

Auces pilsētā'' īstenošanai (P-168/2012) 

70 125 

Valsts 

kase 

SIA ''Auces komunālie pakalpojumi'' 

pamatkapitāla palielināšanai Kohēzijas fonda 

projekta 

(Nr.3DP/3.5.1.1.0/10/IPIA/VIDM/024) 

''Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība 

Auces pilsētā ar lauku teritoriju'' īstenošanai 

(P-357/2012) 

23 204 

Valsts 

kase 

Pašvaldības prioritāra investīciju projekta 

''Kapličas būvniecība'' īstenošana (P-364/2013) 
14 599 

Valsts 

kase 

Projekta ''Auces vidusskolas (J.Mātera iela 

13,Auce) telpu remonts'' īstenošanai (P-

427/2013) 

12 146 

Valsts 

kase 

SIA ''Auces komunālie pakalpojumi'' 

pamatkapitāla palielināšanai KF projekta 

(Nr.3DP/3.5.1.1.0/10/IPIA/VIDM/024) 

''Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība 

Auces pilsētā ar lauku teritoriju'' īstenošanai 

(P-250/2014) 

960 

Valsts 

kase 

SIA ''Auces komunālie pakalpojumi'' 

pamatkapitāla palielināšanai KF projekta 

(Nr.3DP/3.5.1.1.0/11/IPIA/VARAM/007) 

''Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība 

Aucē, II kārta'' īstenošanai 

(P-251/2014) 

5 088 

Valsts 

kase 

Projekta ''Auces vidusskolas telpu remonts'' 

īstenošanai (P-330/2014) 
16 628 

Valsts 

kase 

Projekta ''Bēnes vidusskolas telpu remonts un 

ēkas fasādes vienkāršota renovācija'' 

īstenošanai 

(P-352/2014) 

4 376 

Valsts 

kase 

Projekta ''Bēnes mūzikas un mākslas skolas 

apkures sistēmas renovācija'' īstenošanai 

(P-353/2014) 

5 133 

Valsts 

kase 

Projekta ''Auces vidusskolas ēku atjaunošana'' 

īstenošanai (P-265/2015) 
15 880 



121 

 

Valsts 

kase 

Projekta ''Bēnes vidusskolas telpu vienkāršota 

atjaunošana'' īstenošanai 

(P-266/2015) 

3 784 

Valsts 

kase 

Projekta ''Auces vidusskolas ēku atjaunošana'' 

īstenošanai 

(P-163/2016) 

9 488 

Valsts 

kase 

Projekta ''Bēnes vidusskolas teritorijas 

labiekārtošana, 1.kārtas būvniecība'' īstenošanai 

(P-164/2016) 

7 872  

Valsts 

kase 

Projekta ''Auces vidusskolas telpu atjaunošana'' 

īstenošanai 

(P-345/2017) 

9 180 

Valsts 

kase 

Projekta ''Bēnes vidusskolas telpu atjaunošana'' 

īstenošanai 

(P-346/2017) 

3 772 

Valsts 

kase 

ELFLA projekta (Nr.16-06-AL30-A019.2201-

000002) ''Bēnes ielas gājēju celiņa izbūve'' 

īstenošanai  

(P-582/2017) 

4 937 

Valsts 

kase 

Izglītības iestāžu investīciju projekta ''Sporta 

laukuma pārbūve Aucē'' īstenošanai 

(P-639/2017) 

19 128 

Valsts 

kase 

Projekta ”Bēnes vidusskolas telpu remonts” 

īstenošanai  

(P-300/2018) 

3 019 

Valsts 

kase 

Projekta ”Auces vidusskolas telpu remonts” 

īstenošanai  

(P-301/2018) 

7 733 

Valsts 

kase 

ERAF projekts (Nr.3.3.1.0/16/I/015) 

“Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās 

infrastruktūras attīstība Auces pilsētā” 

īstenošanai  

(P-302/2018) 

8 918 

Valsts 

kase 

SIA ''Auces komunālie pakalpojumi'' 

pamatkapitāla palielināšanai KF projekta 

(Nr.5.3.1.0/17/I/015 “Ūdens apgādes un 

kanalizācijas sistēmas paplašināšana Auces 

aglomerācijas robežās” īstenošanai  

(P-691/2018) 

10 236 

KOPĀ x 285 272 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



122 

 

Pašvaldības izsniegtie galvojumi 

 

Aizdevējs Mērķis 
2019.gads 

euro 

Ziemeļu investīcijas 

banka 

SIA Auces kom.pak, centralizētās 

siltumapgādes rekonstrukcija 
27 158  

Eiropas investīciju 

banka 

SIA Auces komun.pak., par 

centralizētās siltumapgādes 

rekonstrukciju 

20 585  

Vides investīciju 

fonds 

KF līdzfinansēta projekta 

''Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Auces pilsētā ar lauku 

teritoriju'' finansējumam 

11 084  

KOPĀ X 58 827  

 

2019.gadā plānots ņemt aizņēmumus Valsts kasē kopsummā 882 143 euro, t.sk.: 

 

 Brīvības ielas, Aucē, rekonstrukcijai – 85 473 euro; 

 Ceļa Nr.614 “P104–Lielvaicēni–Slavietiņas”, Vītiņu pagastā, rekonstrukcijai – 155 512 euro; 

 Ceļa Nr.615 "Lielvaicēni - Vaicēnu karjers", Vītiņu pagastā, rekonstrukcijai – 105 210 euro; 

 Projektam “Ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas paplašināšana Auces algomerācijas 

robežās SIA “Auces komunālie pakalpojumi” (4.kārta) – 535 948 euro. 
 

Saņemot šos aizdevumus, pašvaldības saistību apjoms pret pašvaldības pašu ieņēmumiem 

sastāda (normatīvajos aktos noteiktā robeža 20%): 

 

gads 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

% 7,62 9,79 9,54 8,53 8,29 7,68 6,02 

 

 Auces novada domes pamatbudžeta 9 025 179 euro ieņēmumus veido: 

 nodokļu ieņēmumi – 3 773 416 euro (iedzīvotāju ienākuma nodoklis 3 214 520 euro, 

nekustamā īpašuma nodoklis 558 896 euro); 

 nenodokļu ieņēmumi – 303 794 euro (ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma, 

pašvaldības nodevas un naudas sodi u.c.); 

 budžeta iestāžu ieņēmumi – 375 669 euro (ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi); 



123 

 

 transfertu ieņēmumi – 4 572 300 euro (mērķdotācijas un dotācijas pašvaldības 

budžetam, finansējums projektu īstenošanai). Jāpiezīmē, ka saņemamie transferti ES 

līdzfinansētiem projektiem konkrētiem mērķiem veido būtisku ieņēmumu daļu. 

 

1.att. Auces novada domes budžeta līdzekļu ieņēmumu struktūra 2019.gadā (%) 

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa (IIN) un nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) ieņēmumi veido 42 

% no domes pamatbudžeta ieņēmumiem, valsts un pašvaldību transferti sastāda 51 %, budžeta 

iestāžu ieņēmumi – 4 %, nenodokļu ieņēmumi – 3 %. 

 

Valsts garantētie ieņēmumi 

Ieņēmuma veids 
2018.gada 

izpilde 

2019.gada 

plāns 
+/-  

Iedzīvotāju ienākumu 

nodoklis 
3 405 664 3 214 520 -191 144 

Nekustamā īpašuma nodoklis 633 933 558 896 -75 037 

Dotācijas no Pašvaldību 

finanšu izlīdzināšanas fonda 
1 188 145 1 606 947 +418 802 

kopā 5 227 742 5 380 363  +152 621 

 

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa (IIN) 2018.gada izpilde ir 3 405 664 euro, savukārt 2019.gadā IIN 

plānots 3 214 520 euro, kas ir par 191 144 euro mazāks kā 2018.gadā.                                               

2019.gadā plānots iedzīvotāju ienākuma nodokļa neizlietotais atlikums no iepriekšējā – 



124 

 

2018.gada – 15 059 euro apmērā. Iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumus galvenokārt 

ietekmē tautsaimniecībā nodarbināto skaits, darba samaksa, ar iedzīvotāju ienākuma nodokli 

neapliekamā minimuma apmērs, atvieglojumi, nodokļa likme.  

 Nekustamā īpašuma nodokļu (NĪN) ieņēmumi 2019.gadā tiek plānoti 558 896 euro apmērā. 

Salīdzinot ar 2018.gadu nekustamā īpašuma nodokļu ieņēmumi tiek plānoti par 75 037 euro mazāk. 

Pašvaldība iesniedzot prognozēto nodokļu apmēru Finanšu ministrijai, izmanto Valsts zemes dienesta 

informāciju par prognozētām zemes, ēku un inženierbūvju kadastrālajām vērtībām. Prognoze sagatavota 

atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 10.maija noteikumiem Nr.292 “Nekustamā īpašuma nodokļa 

ieņēmumu prognozes noteikšanas kārtība”. 2018.gadā tika ieguldīts liels darbs NĪN iekasēšanā no 

parādniekiem, kā rezultātā ir izdevies atgūt lielu daļu no parādu summām, salīdzinot ar iepriekšējiem 

gadiem, būtiski ir samazinājies NĪN parādu apjoms. 

 Neskatoties uz to, ka IIN 2019.gadā ir samazinājies attiecībā pret 2018.gadu, būtiski ir 

pieaugušas valsts garantētās - saņemamās dotācijas no Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda, 

t.sk. iepriekšējā gada nesadalītā dotācija 27 543 euro, pārskata gadā saņemamā dotācija no 

Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda 1 457 494 euro un speciālā dotācija, pamatojoties uz 

Finanšu ministrijas 18.12.2018. rīkojumu Nr.488 “Par valsts pagaidu budžetu 2019.gadam”, kas 

ir 121 910 euro. 

 Auces novada domes 2019.gada pamatbudžeta izdevumi 9 566 559 euro apmērā ir 

sadalīti atbilstoši veicamajām funkcijām, neskaitot finansēšanu. Izdevumi tiek plānoti gan 

atbilstoši funkcionālajai, gan ekonomiskajai klasifikācijai, ko nosaka normatīvo aktu prasības. 

 Funkciju sadalījums veidots saskaņā ar normatīvajiem aktiem par izdevumu klasifikāciju: 

 vispārējie valdības dienesti – 1 459 395 euro (administrācija, pagastu pārvaldes, deputāti, 

komisijas, līdzekļi neparedzētiem gadījumiem, aizņēmumu procentu maksājumi); 

 sabiedriskā kārtība un drošība – 199 580 euro (pašvaldības policija, bāriņtiesa); 

 pašvaldības teritorijas labiekārtošana – 2 882 755 euro (Auces, Bēnes, Īles, Lielauces, 

Ukru, Vītiņu teritoriju apsaimniekošana un labiekārtošana); 

 atpūta, kultūra un reliģija – 636 407 euro (sports, bibliotēkas, kultūra, projekti); 

 izglītība – 3 721 381 euro (skolas, pirmskolas grupas, skolnieku autobusi, savstarpējie 

norēķini izglītībā); 

 sociālā aizsardzība – 667 041 euro ( pabalsti, sociālais dienests, norēķini par sociālo 

aprūpi). 

 



125 

 

 

 

2.att. Auces novada domes budžeta izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

2019.gadā  

Izglītība veido 39 % no domes pamatbudžeta izdevumiem, pašvaldības teritorijas labiekārtošana 

– 30 % , vispārējie valdības dienesti – 15%, atpūta, kultūra un reliģija – 7 %, sociālā aizsardzība 

– 7 %, sabiedriskā kārtība un drošība – 2 %. 

 



126 

 

 

3.att. Auces novada domes budžeta izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

2019.gadā (%) 

Preces un pakalpojumi veido 46% no domes pamatbudžeta izdevumiem, atlīdzība - 45 %, 

sociālie pabalsti – 5 %, uzturēšanas izdevumu transferti – 2,9 %, pamatkapitāla veidošana – 1 %, 

procentu izdevumi – 0,1 %. 

 Katrai pašvaldības iestādei 2019.gada budžetā ir plānoti ne tikai uzturēšanas izdevumi, 

bet arī izdevumi investīcijām un kapitāliem ieguldījumiem – remontiem un pamatlīdzekļu 

iegādei: 

 Pašvaldības administrācijai: 

 telpu remonts – 8460 euro; 

 ēkas pagrabstāva pārseguma stiprināšana un nesošo sienu stiprināšana – 

55000 euro; 

 mēbeļu iegāde – 1500 euro; 

 datortehnikas iegāde – 3000 euro; 

 Bēnes pagasta pārvaldei: 

 apkures katla uzstādīšana – 4200 euro; 

 mēbeļu iegāde – 810 euro; 

 



127 

 

 Pašvaldības policijai: 

 videonovērošanas iekārtas sistēmas paplašināšanai – 4730 euro; 

 ugunsdrošības signalizācijas uzstādīšana – 5029 euro; 

 Bāriņtiesai: 

 grīdas seguma nomaiņa – 1100 euro; 

 datortehnika – 1350 euro; 

 Auces teritorijas labiekārtošanai: 

 garāžas “Augļu cehs” jumta notekūdeņu cauruļu nomaiņa – 3776 euro; 

  jumta remonts Jelgavas ielā 1a, Raiņa ielā 4 (t.sk.koridors) – 68690 euro; 

 ēkas Dzirnavu ielā 5 nojaukšana – 30000 euro; 

 ietvju remonts – 6000 euro; 

 gājēju celiņa atjaunošana uz stadionu – 10676 euro; 

 ielu apgaismojuma ierīkošana – 9000 euro; 

 rotaļu laukuma aprīkojums – 8000 euro; 

 velosipēdu statīvi – 3000 euro; 

 atkritumu urnas un soli – 2500 euro; 

 pašvaldības dzīvokļu remonts – 3000 euro; 

 bruģa seguma atjaunošana Ausmas ielas posmā no Bēnes ielas līdz Auces 

Kultūras centra iebrauktuvei – 7093 euro; 

 bruģa seguma atjaunošana Ausmas ielas posmā no 1. Maija ielas līdz Auces 

Kultūras centra teritorijai – 3911 euro; 

 bruģa seguma atjaunošana Pļavas ielā posmā Raiņa ielas līdz pils ielai – 

2993 euro; 

trimmeris labiekārtošanas darbiem – 1000 euro; 

 saimnieciskie pamatlīdzekļi – 21000 euro; 

 Bēnes teritorijas labiekārtošanai: 

 pašvaldības dzīvokļu remonts – 3000 euro; 

 gailīšu kapu sakārtošana – 2000 euro; 

 estrādes vējdēļu remonts – 1000 euro; 

 gailīšu kapu zvana torņa remonts – 7400 euro; 

 apgaismojuma ierīkošana Rūpniecības ielā – 7550 euro; 

 stacijas ielas 8, Bēnē, palīgtelpas remonts – 41820 euro; 

 Šūpoles (grozs) – 1200 euro; 

 2 soli alejā – 600 euro; 



128 

 

 Īles teritorijas labiekārtošanai: 

 Īles sporta zāles ģērbtuves un dušas remonts – 6050 euro; 

 Īles KAP PVC logu aiļu apdare – 1981 euro; 

 pašvaldības dzīvokļu remonts – 3000 euro; 

 Lielauces teritorijas labiekārtošanai: 

 kapličas teritorijas labiekārtošana  – 2426 euro; 

 pārvaldes ēkas foajē un kāpņu remonts – 9079 euro; 

 ceļa Nr. 403, “Ļūļēnu ceļš” pārbūve – 354585 euro; 

 ceļa Nr. 411, “Cepļa ceļš” pārbūve - 79594 euro; 

 pašvaldības dzīvokļu remonts – 3000 euro; 

 Ukru teritorijas labiekārtošanai: 

 Lūlaišu kapu ieejas vārti – 2407 euro; 

 bruģa seguma remonts pie Stariņiem – 6865 euro; 

 ceļa Nr. 308 “Oši-Sīpiņi-Sprīdīši” pārvaldīšana un uzturēšana – 315884 euro; 

 informācijas dēļu iegāde pie kapu teritorijas (4 gab.) – 1680 euro; 

 Vītiņu teritorijas labiekārtošanai: 

 Vītiņu tautas nama skursteņa  pārmūrēšana – 2193 euro; 

 pašvaldības dzīvokļu remonts – 3000 euro; 

 Vītiņu pagastmājas signalizācijas nomaiņa – 5061 euro; 

 Vītiņu tautas nama grīdas pārbūve – 24497 euro; 

 atkritumu konteineru laukuma izveide Vītiņu pagasta  centrā – 5700 euro; 

 Auces novada bibliotēkai: 

 datortehnikas iegāde – 2250 euro; 

 bibliotēkas krājumu (grāmatu) iegāde – 9600 euro; 

 inventāra iegāde – 5846 euro; 

 Auces novada Kultūras centram: 

 kultūras pasākumi – 37300 euro; 

 18.novembra pasākumi – 2600 euro; 

 XXIII Auces novada svētki – 35000 euro; 

 Kultūras centra grīdas remonts  – 6383 euro; 

 Kultūras centra skursteņa remonts – 2900 euro; 

 mēbeļu un projekcijas ekrāna  iegāde – 10764 euro; 

 



129 

 

 PII Pīlādzītis: 

 virtuves un viena kabineta remonts Dzirnavu ielā 4 – 2025 euro; 

 apkures sistēmas remonts Dzirnavu ielā 4 – 3319 euro; 

 signalizācijas sistēmas ierīkošana Ausmas ielā 5 – 1498 euro; 

 rotaļu laukuma inventārs Dzirnavu ielā 4 – 8217 euro; 

 mēbeļu iegāde – 500 euro; 

 zāles pļāvēja iegāde – 395 euro; 

 nojume rotaļu laukumā Dzirnavu ielā 4  – 5267 euro; 

 PII Vecauce: 

 rotaļu nojumes remontdarbi – 8293 euro; 

 rotaļu laukuma inventāra iegāde - 1085 euro; 

 mēbeļu iegāde – 1076 euro; 

 trauku mazgājamās mašīnas iegāde – 570 euro; 

 datortehnikas iegāde – 635 euro; 

 PII Rūķīši: 

 telpu remonts – 10053 euro; 

 vienkāršotā fasādes atjaunošana – 184829 euro; 

 rotaļu laukuma inventāra iegāde – 6208 euro; 

 apkures sistēmas nomaiņa – 2546 euro; 

 mēbeļu iegāde – 960 euro; 

 datortehnikas iegāde – 1000 euro; 

 virtuves inventārs – 200 euro; 

 Auces vidusskola: 

 gājēju celiņa bruģēšana – 18946 euro; 

 telpu remonts (6 kabineti)  – 86203 euro; 

 multifunkcionālā sporta spēļu laukuma seguma rekonstrukcija  – 3043 euro; 

 mēbeļu un aprīkojuma iegāde – 17857 euro; 

 datortehnikas iegāde – 10900 euro; 

 Bēnes vidusskola: 

 telpu remonts – 68008 euro; 

 mēbeļu un aprīkojuma iegāde – 9246 euro 

 datortehnikas iegāde – 1000 euro; 

 



130 

 

 Auces mūzikas skola: 

 2 durvju nomaiņa - 1416 euro; 

 logu nomaiņa  – 1040 euro; 

 inventārs – 1008 euro; 

 saimniecisko pamatlīdzekļu iegāde – 1400 euro; 

 Bēnes mūzikas un mākslas skola: 

 telpu remonts – 3451 euro; 

 mūzikas instrumentu iegāde – 1800 euro; 

 datortehnikas iegāde – 968 euro; 

 Pieaugušo izglītības un informācijas centrs: 

 datortehnikas iegāde – 500 euro; 

 inventārs – 721 euro; 

 Auces novada Sociālais dienests: 

 sociālās mājas “Lielauce” remonts – 25166 euro. 

 grīdas betonēšana Raiņa ielā 4 – 154 euro. 

 Speciālā budžeta ieņēmumi 2019.gadā plānoti 234 667  euro, un izdevumi – 

331 961 euro apmērā, līdzekļu atlikums uz gada sākumu 97 294 euro apmērā, tai skaitā autoceļa 

fonda izdevumi 305 314 euro, kas ir plānoti Auces novada pašvaldības autoceļu ikdienas un 

periodiskai uzturēšanai, tai skaitā attīrīšana no sniega; planēšana (greiderēšana); ceļa zīmju 

iegāde un uzstādīšana; ceļu nomaļu pļaušana; melnā seguma bedrīšu remonts; grants seguma 

atjaunošana; apzīmējumu uzklāšana; caurteku nomaiņa; pretputes apstrāde. 

 Dabas resursu nodokļa līdzekļi izmantojami tikai tādu pasākumu un projektu 

finansēšanai, kuri saistīti ar vides aizsardzību, t.sk. vides monitorings; bioloģiskās daudzveidības 

saglabāšana un aizsardzība (ilggadīgo stādījumu iegāde); gaisa aizsardzība un klimata 

pārmaiņas; vides un dabas resursu izpēte, novērtēšana, atjaunošana; ūdeņu aizsardzība; augšņu 

un grunts aizsardzība un sanācija; atkritumu apsaimniekošana (atkritumu laukumu izveidošana); 

radioaktīvo atkritumu pārvaldību. 

  Ziedojumu un dāvinājumu budžeta ieņēmumi un izdevumi 2019.gadam ieņēmumos 

netiek plānoti, līdzekļu atlikums uz gada sākumu 35 076 euro apmērā, izdevumi arī 35 076 euro 

apmērā.  

 Novada ekonomiskā attīstība balstās uz lauksaimniecības, pārtikas pārstrādes, 

mežsaimniecības, izglītības, sociālās jomas un dabas un kultūras tūrisma attīstību. Turpinām 

sadarbību ar kaimiņu pašvaldībām un plānošanas reģionu, lai risinātu un attīstītu kopīgi interešu 



131 

 

jautājumus – sabiedriskais transports, ceļu tīkls, izglītības un sociālās jomas pakalpojumi, 

kultūrvēsturiskais mantojums un tūrisms.  

 Svarīgākās lietas, lai noturētu un piesaistītu iedzīvotājus novadam, ir darbavietu 

pieejamība un atbilstoša infrastruktūra. Lai veicinātu novada ekonomisko izaugsmi un 

patstāvību, jaunajā novada attīstības programmā liela uzmanība tiek pievērsta atbalsta 

nodrošināšanai uzņēmējdarbības attīstībai novadā. Auces novada attīstības virzieni turpmākajiem 

3 gadiem. Auces novada vidēja termiņa prioritātes, pamatojoties uz novada ilgtermiņa attīstības 

redzējumu, ir noteiktas Auces novada attīstības programmā 2019.-2025. gadam. Attīstība novadā 

turpmākajiem 7 gadiem tiek veidota saskaņā ar šādām prioritātēm: 

 ekonomiski aktīvs novads 

 radoši izglītojošs novads 

 novads- ērts dzīvošanai un strādāšanai. 

 Lai veicinātu novada ekonomisko izaugsmi un patstāvību, jaunajā novada attīstības 

programmā liela uzmanība tiek pievērsta atbalsta nodrošināšanai uzņēmējdarbības attīstībai 

novadā. Plašākā mērogā tiek plānots sniegt atbalstu tieši mazajiem uzņēmējiem un 

mājražotājiem, to nodrošinot gan konsultāciju veidā, gan piedāvājot pašvaldības brīvās telpas 

uzņēmējdarbības veidošanai, pašvaldības atbalsta sistēmas izstrāde vietējo ražojumu 

popularizēšanai, kā arī jauno uzņēmumu izveides un atbalsta grantu sistēma. Viens no pirmajiem 

pasākumiem 2019. gadā ir atbalsts mājražotāju un amatnieku tirdzniecības vietas izveidei Aucē, 

nodrošinot to no pašvaldības puses ar telpām pilsētas centrā. Viens no lielākajiem atbalsta 

veidiem, kam pašvaldība arī turpmāk pievērsīs lielāko uzmanību ir svarīgākās infrastruktūras- 

autoceļu sakārtošana, kas jau šobrīd notiek ar Eiropas savienības fondu atbalstu. Kā labu piemēru 

var minēt Miera ielas rekonstrukciju Auces pilsētā, uz kuras atrodas novada lielākais 

darbadevējs- SIA “EK Auce”. 

 Izglītības un kultūras jomas ir tās jomas, kam novadā arī turpmāk tiks pievērsta liela 

uzmanība. To pierāda arī tas, ka mūsu izglītības iestādēs mācās arī citu pašvaldību bērni. Katru 

gadu izglītības un kultūras iestāžu infrastruktūras atjaunošanā un uzlabošanā tiek ieguldīti 

ievērojami līdzekļi. Piemēram pagājušā gadā tika rekonstruēts sporta stadions, izremontēta 

sporta zāle, ierīkota velotrase jauniešiem ( tiek plānota arī objekta trešā kārta- skeitparks), kā arī 

tiks veikta gājēju celiņa ierīkošana gar šo velotrasi no pilsētas uz skolu. Vienam  bērnudārzam 

tika sakārtots pievadceļš. Tas saskaņā ar AP 2019-2025. gadam tas tiek plānots arī turpmākajos 

gados.  

 Lai novads būtu ērts dzīvošanai un strādāšanai ļoti svarīga ir laba ceļu infrastruktūra. 

Kopš novada izveidošanas 2009. gadā ar valsts atbalstu un Eiropas struktūrfonda atbalstu ir 

sakārtoti galvenie tranzītceļu posmi, izņemot vienu Auce-Lielauce, kurš tuvākajā laikā tiks 



132 

 

rekonstruēts. Jau pašlaik tiek atjaunoti un rekonstruēti lauku ceļi, arī turpmākos gadus, 

pašvaldības budžeta līdzekļu ietvaros, kā arī izmantojot iespējas piesaistīt Eiropas struktūrfondu 

līdzekļus tika veikta ielu un lauku ceļu sakārtošana. 

 Viens no lielākajiem projektiem ieguldījumu ziņā, kas vēl tiek plānots ir “Ūdensapgādes 

un kanalizācijas sistēmas paplašināšana Auces pilsētas aglomerācijā”, kas tiks  realizēts ar 

Eiropas struktūrfondu un pašvaldības līdzfinansējumu. 

  Svarīgākie novada attīstības virzieni ir nodrošināt sakārtotu izglītības, kultūras, sociālo 

un ceļu infrastruktūru, kā arī veicināt jaunu ģimeņu palikšanu novadā un jaunu ģimeņu piesaisti 

novadam. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                                               Vija Keršus  

 

 


